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 سمرو بلندترین کوه جزیره جاوه دو روز پیش حجم زیادی از خاکستر و ابرهای گرم را به هوا 
پرتاب کرد. خاکستر ناشی از فوران روستاهای مجاور در شرق استان جاوه را پوشاند و مردم 

وحشت زده را فراری داد. فوران این کوه آتشفشان تاکنون جان 13 نفر را گرفته است. )عصر ایران 
به نقل از خبرگزاری فرانسه و عکس از رویترز(

 ناوگروه پاکستان متشکل از سه فروند ناو رزمی آن کشور روز یکشنبه در منطقه یکم 
امامت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس پهلو گرفت. عکس از 

نادر ناصری، ایرنا

ماده 22 قانون حمایت حقوق مؤلفان 
و مصنفان و هنرمندان: حقوق مادی 

پدید آورنده موقعی از حمایت این 
قانون برخوردار خواهد بود که اثر برای 

نخستین بار در ایران چاپ یا پخش یا 
نشر یا اجرا شده باشد و قبلا در هیچ 

کشوری چاپ یا نشر یا پخش و یا اجرا 
نشده باشد مطابق این ماده حق مادی 
اثر یک ایرانی که برای نخستین بار در 

کشوری غیر از ایران چاپ یا نشر یا 
عرضه شده باشد از نظر این قانون قابل 
حمایت نخواهد بود. همچنین اثر یک 

تبعه بیگانه که برای نخستین بار در 
خارج ایران چاپ یا نشر و یا عرضه شده، 

چاپ و نشر و عرضه مجدد آن در ایران 
بی اشکال بوده و از حق مادی اثر خود در 

ایران بهره ای نخواهد برد... . 
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از    بادرود 
تا    کوهرنگ

 ماجرا ی صدای مهیب
 و سقوط خبرساز

مصطفی آرانی |شــامگاه شــنبه، خبری 
مبنی بر شنیده شــدن یک صدای مهیب در 
آسمان بادرود و در نزدیکی تاسیسات اتمی 
نطنز منتشر شد و کمی بعد، یعنی صبح روز 
یکشــنبه، خبر دیگری مبنی بر سقوط یک 
پهپاد در ارتفاعــات کوهرنگ چهارمحال و 
بختیاری منتشر شد. ماجرای آن صدا و این 
سقوط چه بود و آیا بادرود و کوهرنگ ارتباطی 

به وین داشتند؟ 
در دقایق اولیه شــنیده شدن صدای انفجار 
شامگاه شــنبه در نزدیکی نطنز، خبرگزاری 
رسمی دولت، ایرنا نوشــت انفجار در فاصله 
2۰ کیلومتری تاسیسات هسته ای این شهر رخ 
داده است. خبرگزاری تسنیم شدت انفجار را 
تایید کرد و نوشت شدت انفجار به حدی بود 
که موج آن باعث آسیب به درب بعضی خانه ها 
شده است. خبرگزاری فارس هم اذعان کرده 
»شنیده های غیررسمی از انهدام یک پهپاد 
ناشناس حکایت دارد و نور شدیدی همزمان 
در آسمان دیده شده.« روایت یاسر جبرائیلی 
روزنامه نگار اصولگرا از چهره های مدیریتی 
فعلی مجمع تشخیص هم عجیب بود که در 
توئیتر خود نوشــته بود: »سایت هسته ای 
نطنز آسیبی ندیده و پدافند بادرود اهدافی 
را ســاقط کرده که مقامات مرتبط توضیح 

خواهند داد.«
اما روایت رسمی این شد که نور نیوز، رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی خبرهای 
قبلی را تکذیب و اعلام کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات دریافتی از منطقه، شلیک موشک 
پدافندی در آســمان منطقه بادرود با هدف 
آزمایش واکنش ســریع نســبت به تهاجم 
احتمالی شلیک و با هدایت سایت پدافندی 
منطقه در آسمان منفجر شــده است. امیر 
تقی خانی سخنگوی ارتش هم  انفجار را یک 
رزمایش خواند و گفت: ســاعتی پیش برای 
ارزیابی آمادگی میدانی، یکی از سامانه های 
موشــکی منطقه آزمایش شــد. این گونه 
تمرینات با هماهنگی کامل شبکه یکپارچه 
پدافندی صورت می گیرد و جــای نگرانی 

وجود ندارد.
البته که این روایت رسمی با سوالاتی همراه 
بود. مثل اینکه فرماندار نطنز در همان دقایق 
اولیه انفجار به خبرگزاری فارس گفته بود هیچ 
اطلاعی از جزئیات این حادثه ندارد و گویا او 
نیز از این ماجرا باخبر نبوده است. با این حال 
ممکن اســت این موضوع یعنی عدم اطلاع 
مقامات دولتی نیز بخشــی از سناریوی این 

رزمایش بوده باشد. 
اما نکته جالب این بود که برخی رسانه ها صبح 
روز یکشــنبه از پیدا شدن یک فروند پهپاد 
در شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال و 
بختیاری خبر داده اند. در تصاویری که منتشر 
شده، یک هلیکوپتر در حال جا به جایی این 
پهپاد از روستای میهه در شهرستان کوهرنگ 
است. روزنامه همشهری هم در حساب توئیتر 
خود نوشته اســت پرنده موجود در تصاویر 
شبیه به پهپاد ایرانی ســیمرغ و آر کیو 1۷۰ 

آمریکایی است. 
البته مقامات مســئول توضیح دادند که این 
دو اتفاق ربطی به هم نداشته است. به گفته 
آن ها پهپادی که در کوهرنگ ســقوط کرده 
است؛ پهپادی بوده برای بارورسازی ابرها و 
روز پنجشنبه دچار سانحه شده بوده و صرفا 
روز یکشنبه، عملیات جابه جایی آن صورت 

گرفته است. 
با این حــال به طور طبیعــی، مقامات رژیم 
صهیونیستی و نیز بازوهای رسانه های آن ها 
در توئیتر تلاش کردند که این اتفاقات را به نفع 
خود مصادره کنند که برای اطلاع شما بخشی 
از آن ها را نقل قول می کنیم. ادامه در صفحه ۰2

فاطماگل 
مدعی 

پیدا کرد
کمپانی های ترکیه ای 

نماينده ای برای 
نظارت بر پخش 

سريال هايشان  در 
وی او دی های ايرانی 

انتخاب کردند 

نگین باقری |روز گذشــته خبر عجیبی دربــاره نمایش 
فیلم های ترکیه ای در ایران منتشــر شد. اینطور که سایت 
ایرنا گزارش داده گویــا اخیرا کمپانی های ســازنده فیلم 
و ســریال های ترکی با نماینده شرکت ســروش در ترکیه 
تفاهم نامه ای امضا کرده اند تا ترک ها از این به بعد در کشور 
ما دارای یــک نمایندگی، یا به قول خودشــان یک پایگاه 

صیانت از محصولات سینمایی این کشور بشوند. 
این خبر را روز گذشته سعید اردکانی به ایرنا داده. این تهیه 
کننده سینما گفته که او نماینده کمپانی های فیلم ترکی 
مثل فیلمکو و اینتر مدیاســت و خطاب به وی او دی هایی 
مثل فیلیمــو و نماوا گفته کــه باید از این بــه بعد اکران 
سریال های ترکیه ای را در سایت های خود متوقف کنند. 
برای اینکه تصویر دقیق تــری از اهمیت این کم پانی های 
ترکیه ای داشته باشید همین الان کمپانی اینترمدیا، تولید 
کننده ســریال ترکیه ای به اســم destiny )سرنوشت( 
است که همه قســمت های آن را مثلا می توان در آپارات 

هم تماشا کرد. 
حالا چه اتفاقی افتاد که نماینده ایــن کمپانی های ترکیه 
تصمیم گرفتــه وی او دی های ایرانی را از فیلم و ســریال 
ترکیه ای محروم کند؟ در ظاهر نماینــده  ایرانی آنها گفته 
که همه این ماجرا به دوبله هــای غیرحرفه ای ایرانی روی 
آثارشــان برمی گردد. ســعید اردکانی اینطور گفته است: 
»متأســفانه عدم مدیریت در اخذ مجوز یا کپی رایت )حق 
مالکیت معنوی(، باعث حضور دلالان در این عرصه شــده 
است و یک بازی مافیایی بر سر دوبله فیلم ها با کیفیت های 
غیر قابل تحمــل در حال انجام اســت. در صورتی که هنر 
دوبله مــا زمانی در دنیــا حرفی برای گفتن داشــت ولی 
امروز هنرمندان این عرصه دچــار چالش با مافیای قاچاق 
فیلم هایی شده اند که نه مالک فیلم هستند نه حق تصمیم 
دارند ولی برای آنها تصمیم می گیرند و حق و حقوق فعالان 
این هنر را به نفــع خود رقم می زنند.« اینطور که ســایت 
نصرنیوز گزارش داده، نماینده محصولات ترکیه ای در ایران 
همان شرکت ســروش )زیرمجموعه صدا و سیمای ایران( 

است که شعبه ای هم در ترکیه دارد.  
  هشدار به صدا پیشه های فیلم ترکیه ای

در ادامه این مصاحبه اردکانی بــه فیلیمو، نماوا و کلا همه 

وی او دی ها اخطار داده که وارد مذاکره با آنها بشــوند تا به 
یک توافقی برسند. آنها حتی برنامه دارند که به استودیوهای 
دوبلاژ یا همان صدا پیشگی هم هشدار دهند و بگویند که 
»این فیلم ها مالک دارند و هرگونه همکاری با دلالان آنها 
پیگرد قانونی خواهد داشت.« برنامه آنها این است که همه 
صدا گذاری ها از این به بعد با تایید خودشــان انجام شود و 
با هرکسی که از این قاعده خارج شود برخورد کنند. او این 
کار را قدمی در راستای حمایت از قانون کپی رایت دانسته 
و حرف هایی هم درباره اینکه باید در ازای خرید محصولات 

دیگران حق السهم پرداخته شود زده است. 
اینطور که در ادامــه این خبر آمده، یکــی از بنیانگذاران 
انجمن تهیه کنندگان فیلم فیاپ هم در این رابطه مصاحبه 
کرده. از حرف های او می توان متوجه شــد که قرارداد بین 
کمپانی های ترکیه ای بــا نمایندگی  آنها در ایران پروژه ای 
بوده که سال ۲۰۱۹ شــروع شده اســت. او گفته:» فکر 
می کنم داشتن نمایندگی در جمهوری اسلامی ایران برای 

ما گامی مهم و تضمینی در حفــظ زحمات و زمان صرف 
شده برای تولیدات باشد.« به غیر از او اونور ایلماز، موسس 
شرکت فیلمکو هم خبر را تایید کرده و گفته در نظر دارند با 
سعید اردکانی به عنوان نماینده آنها در ایران کار مستمری 
انجام دهند. ایلماز هم درباره کپی رایت حرف زده و تاکید 
کرده که » اگرچه این اقدام دیرهنگام است اما فکر می کنم 
شایسته است جمهوری اســلامی ایران مقررات مربوط به 

کپی رایت را در داخل خود به شدت بررسی کند.« 
  پشت پرده صیانت سوم چیست؟

این اولین باری نیست که وی او دی ها برای نمایش فیلم و 
سریال دچار محدودیت می شوند. اولین بار صدا و سیما بود 
که مقابل نمایش آثار خود در ســایت های نمایش خانگی 
مقاومت نشان داد. بعد هم در حالی که مجوز این سایت ها 
بر عهده وزارت ارشــاد بود، با مصوبه مجلس در تابستان 
سال گذشته قرار شــد که همه آثار وی او دی ها دیگر از 
نهادی به اسم ساترا )ســازمانی زیرمجموعه صدا و سیما( 
مجوز بگیرند و تحت نظارت آن فعالیــت کنند. این طور 
شد که شــبکه نمایش خانگی در اختیار رقیبش درآمد. 
حالا این بار صدا و ســیما از بعد دیگری وارد شده و طرح 
صیانت را با کمک بازوی دیگر، یعنی موسسه سروش که 
نمایندگی چند شرکت خارجی را هم دارد، کلید زده است 
تا وی او دی ها حتی در نمایش محصولات خارجی هم دچار 

مشکل شوند.
نکته جالب این طرح این است که در یک سال گذشته، این 
سومین باری بوده که حرف از صیانت به میان می آید؛ اول 
صیانت از فضای مجازی و دوم صیانت از شهروندان مقابل 
حیوانات خطرناک و مضر هر دو از سمت مجلس مطرح شده 
بود. این بار اما این صیانت را کمپانی های ترکیه ای به ایران 
تحمیل کرده اند که می تواند منجر به مشکلات احتمالی در 
نمایش آثار ترکیه ای در وی او دی ها شــود.حالا ولی سوال 
نهایی این است که با صیانت کمپانی های ترکیه ای از یک 
طرف و صدا و ســیما و ممیزی های رایج آن از طرف دیگر، 
چه چیزی از آثار سینمایی و سریال های ترکیه باقی خواهد 
ماند که هم ارزش نمایش دادن داشــته باشد و هم بتواند 
مخاطبانی را جذب خود کند؟ سوالی که باید بعد از جوابیه 

احتمالی وی او دی ها درباره آن قضاوت کرد.

خانواده معظم ساینا!
در حال حاضر ساينا به عنوان سدانی اقتصادی و مقرون به صرفه فروش خوبی را در 

بازار تجربه می کند  اما کدام يک از مدل های آن برای شما مناسب تر است؟  صفحه 05

اتومبیل خارجی را فراموش کنید
رايزنی قالیباف با آملی لاريجانی به نتیجه نرسید و ايده میرسلیم به کرسی نشست  صفحه 03

پیدا و پنهان 
قرارداد  630 

میلیاردی سرخ ها 
 6 نکته درباره قرارداد کارگزار 

جديد باشگاه پرسپولیس  و 
مقايسه اش با کارگزار استقلال 

صفحه 03 را بخوانید

تهران نشینی چقدر خرج دارد؟
بررسی هزينه های زندگی يک خانواده دو نفره 

در پايتخت ايران    صفحه 06 را بخوانید
مواظب  این گرگ های 

عزیز        و         زبان بسته باشید !
درباره يک خبر و يک سفر و يک خطر     صفحه 04
وقتی از هوش حرف مي زنیم 

در اين روايت ها آد م های مهم وجود ندارند اما 
اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند    صفحه 04

دور تازه مذاکرات هســته ای ایران در حالی برگزار شد که هیات 
ایرانی شباهت چندانی به هیات پیشــین ندارد. موضوع فقط این 
نیست که تیم فعلی به سرپرستی علی باقری کنی و هدایت حسین 
امیرعبداللهیان از نظر خاســتگاه سیاســی رقبای تیم عراقچی- 
ظریف محسوب می شوند بلکه تیم تازه نگاه کاملا متفاوتی هم به 

روابط بین الملل و به تبع آن مذاکره دارد. 
جواد ظریف در آن مصاحبه معروف با ســعید لیــلاز که پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد گفت که از مخالفان جدی 
تفکر رئالیستی در روابط بین الملل است. نباید این برداشت اشتباه 
پیش بیاید که آقای ظریــف با واقع گرایی مشــکل دارد، اتفاقا او 
یکی از واقع گراترین سیاســتمداران معاصر ایران اســت، اما در 
روابط بین الملل، نگاه رئالیســت به این معنی اســت که کشورها 
به عنوان اصلی ترین بازیگران روابــط بین الملل نباید خیلی روی 
نهادها و هنجارهای بین المللی حساب باز کنند و بهتر است برای 
قوی تر شدن خود )به خصوص قدرت نظامی( بکوشند چرا که هر 
کشور دیگری را می توان به صورت تهدید در نظر گرفت. به اعتقاد 
رئالیست ها هم نتیجه مذاکرات توسط توازن قوا در میدان مشخص 
می شود. سیاست خارجی شکل گرفته توسط آقای ظریف جایی 
به شــدت ضربه دید که فردی مانند دونالد ترامــپ در آمریکا به 
قدرت رسید؛ فردی که نگاهش به روابط بین الملل احتمالا به نگاه 

رئالیست ها نزدیک تر بود.
حالا سکان هدایت سیاست خارجی ایران در دستان رئالیست های 
ایران قرار گرفته اســت. اما تیم جدید هم دغدغه های مخصوص 
به خود را دارد. نخســت اینکه همین حالا هــم می توان واکنش 
منتقدان داخلــی تیم فعلی به نتیجه مذاکــرات را حدس زد. اگر 
مذاکرات به نتیجه برســد، گروهی در داخــل خواهند گفت که 
رســیدن به مذاکرات در اواخر دولت آقای روحانی هم امکانپذیر 
بود و این رقبــای داخلی دولت اعتدال بودند که جلوی رســیدن 
به توافق را گرفتند. اگر مذاکرات به نتیجه نرســد، آن زمان گفته 
خواهد شد که تیم فعلی برخلاف تیم سابق از مهارت های مربوط به 
مذاکره بی بهره بوده است. اما برای تیم جدید مواجهه با گروه چهار 
به علاوه یک همراه با حضور غیرمستقیم آمریکا به مراتب سخت تر 
از مواجهه با منتقدان داخلی اســت. آمریکایی ها امیدوارند که به 
توافقی بهتر از برجام دست یابند و به خصوص حداقل باب مذاکره 
درباره مسائل منطقه ای و موشــکی را هم باز کنند. ایرانی ها هم با 
موضعی سرسخت وارد مذاکرات شــده اند و امیدوارند که سرعت 
گرفتن برنامه هســته ای ایران در نهایت به کوتاه آمدن طرف های 
مقابل منجر شود. همین وضعیت است که برای خوشبینی نسبت به 
نتیجه بخش بودن مذاکرات به خصوص در کوتاه مدت جای چندانی 
باقی نگذاشته است. تا جایی که حتی کارشناس برنامه جهان آرا در 
شبکه افق )برنامه ای که به راحتی می توان آن را در میان حامیان 
جدی تیم مذاکره فعلی جای داد( هم نســبت به توافقی سریع در 

وین خوشبین نیست. 
اما برنامه بعدی طرف ایرانی چیســت؟ هیات تازه ایرانی احتمالا 
راه حل را نه در چانه زنی و مذاکره بیشتر، بلکه ایجاد توسعه اهرم های 
فشــار می داند. آن ها امیدوارند که تداوم برنامه هســته ای ایران 
طرف های غربی را به نرمش وادارد، به خصوص که تصور می کنند 
آمریکا امکان و انگیزه ای برای بیشــتر درگیر شدن در خاورمیانه 
ندارد. اما این نگاه رئالیستی شــاید کاستی هایی را هم برای هیات 
ایرانی ایجاد کند. ایرانی ها آنچه می خواســتند را در دور نخســت 
به دست نیاوردند و حالا بازگشته اند تا در دور بعدی با قدرت چانه زنی 
بیشتر ناشی از توسعه برنامه هسته ای به وین بروند. اما توازن قوا تنها 
عامل شکل دهنده نتیجه مذاکرات نیست. حتی اگر نهادی مانند 
اتحادیه اروپا را در نظر بگیرید که کشورهای عضو آن تا حد زیادی 
به یکدیگر شباهت دارند، باز هم می توان دید که دیپلماسی و قدرت 
چانه زنی تا چه حد در شکل گیری خروجی تصمیمات در کنسول 
اتحادیه اروپا تاثیر دارد. مذاکرات میان ایران و پنج کشور دیگر که 
هم از نظر تفاوت های میان طرف های مذاکره و هم از نظر اهمیت 
نتیجه مذاکرات واقعا در سطح دیگری است. حتی اگر توازن قوا به 
نفع شما باشــد )چیزی که هیات ایرانی تصور می کند و یا حداقل 
دوست دارد اینطور نشان بدهد(، بازهم برای نتیجه مطلوب گرفتن 

از مذاکرات نیازمند دیپلماسی باکیفیت است. 

رئالیست ها پشت میز مذاکره
تحلیلی بر شیوه ديپلمات های ايرانی 

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

باشد برای بعد...
گفت وگو با دکتر 
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3097   دوشنبه  15 آذر  1400

  یک روز با سیاستمداران 

عباس عبدی: شرایط سیاسی مثل 
نیمه دوم دهه چهل است

پنج گزاره از مصاحبه عباس عبدی با سایت خبرآنلاین درباره 
اتمسفر سیاســی این روزها و خودانتقادی در میان نیروهای 

سیاسی را بخوانید: 
 وضعیــت اصلاح طلبی در یک بن بســت نســبی اســت. 
اصلاح طلبان زمانی می توانند حضور موثر پیدا کنند که حدی 
از راه و مسیر، از طرف سیستم باز باشد در غیر این صورت چه 
کاری می توانند انجام دهند؟ حالا فضای سیاسی شبیه  دهه 
40 و نیمه دوم دهه 50 شده که گروه های سیاسی از فعالیت 

کنار کشیدند. 
  در چند ســال اخیــر، اصولگرایان اصلی حذف شــدند و 
اصولگرایان ســنتی که پایگاهی خارج از ســاخت سیاســی 
کشور داشــتند، اکنون وجود ندارند. به نظر من پایگاه اصلی 
اصولگرایان سنتی خارج از ســاخت قدرت بود که استقلال 
نسبی نســبت به قدرت داشــتند اما کم کم استحاله شدند و 
بخشــی از آنها که مستقل هستند، اخراج شــدند. افراد باقی 
مانده را نمی توان اصولگرا نامید بلکه کســانی هســتند که 
به دنبال قدرت هســتند و حالا قدرت را به دســت آورده اند 
که آغاز شکســت آنها اســت. اصولگرایان در قدرت با بحران 
عظیم کارآمدی و تامین اهداف مشروع انقلاب و مردم مواجه 
می شــوند و اگر تن به اصلاحات ندهند ممکن اســت، آینده 

سیاهی را رقم بزنند. 
  خودانتقادی در گروه ها و جناح های سیاســی امر مهمی 
نیست و به لحاظ اجتماعی نمی توانیم فرآیند جامعه را منوط 
به این کنیم که یک فرد از خودش انتقاد می کند یا خیر؟ باید 
به دنبال این رویه باشیم که هر کسی حق داشته باشد دیگران 
را در هر مقامی به چالش و پرســش بکشد و به این دلیل باید 
احزاب و گروه ها و سیاســتمداران و مدیران پاسخگو باشند. 
فرهنگ خودانتقــادی در گرایش های مارکسیســتی وجود 
دارد و به طور ضمنی به این معناست که انتقاد را حق دیگران 

نمی دانند. 
  هر کسی باید به نسبت مسئولیت و وظیفه ای که در جامعه 
دارد به همان نسبت پاسخگو باشد. اما چرا پاسخگو نیستند؟ به 
خاطر این است که پرسشگری ضمانت اجرایی ندارد. پاسخگو 
بودن جناح ها ناشی از این است که چقدر پرسش پرسشگران 
ضمانت اجرایی دارد؟ در غرب این پرسشگری ضمانت اجرایی 
دارد، زیرا  سیستم قضایی و رسانه های مستقل وجود دارند و 
اگر از یک مقام مسئول پرسش شود دو حالت برای آن متصور 
اســت؛ در صورتی که مرتکب جرم شده باشد و از پاسخگویی 
فرار کند، قدرت مرجع قضایی وجود دارد که مقام مسئول را به 
چالش و پرسشگری وادار کند و اگر مرتکب قصور و اشتباهی 
شده که جرم محسوب نشود، افکار عمومی و رسانه ها او را به 

چالش می کشند. 
  یکی از مشکلات  جدی که با آن مواجه هستیم این است 
که اگر کسی بیاید و بگوید که اشتباه کردم، گویی که باید نابود 
شود و این تصور وجود دارد که تمامی تصمیمات و فعالیت های 
گذشته او هم اشتباه بوده اســت. اقرار به اشتباه نوعی ضعف 
محسوب می شود.  تاریخ در ایران همیشه برای ما زنده است 

و می گردیم که ببینیم فلانی، قبلا، چه چیزی گفته است. 

ادامه ازصفحه   اول  به طور مثال آنطور که سایت 
ایندیپندنت فارسی گزارش داده الون شوستر معاون 
وزیر دفاع رژیم صهیونیستی از اظهارنظر مستقیم 
درباره منشاء صدای انفجار اخیر در نزدیکی سایت 
هسته ای نطنز خودداری کرد و گفت: »ما از یک مرد 
نمی پرسیم که در شب چه کرد، اما در حال حاضر 
تلاش می کنیم تا انگیزه های جهانی را با ابزارهای 
دیپلماتیک تغییر دهیم.« او روز یکشــنبه 14 آذر 
به یک رادیو اســرائیلی گفت: »چه چیزی به نطنز 
اصابت کرد؟ من نمی توانم بگویــم.« معاون وزیر 
دفاع اســرائیل در ادامه مدعی شد: »ما در گذشته 
علیه دشمنان خود از زور استفاده کرده ایم و متقاعد 
شده ایم که در شرایط وخیم، نیاز به اقدام با استفاده 

از ابزارهای نظامی وجود دارد.«
چنین اظهاراتی مصادف شده با این خبر که داوید 
بارنئا، رئیس سازمان اطلاعات اسرائیل موساد، برای 
مذاکره با نمایندگان ارشد دولت آمریکا در خصوص 
ایران به آمریکا سفر کرده اســت. آنطور که رسانه 
روسی اسپوتنیک خبر به نقل از تایمز اسرائیل خبر 
داده: براساس اطلاعات رسانه های اسرائیلی رئیس 
موساد دولت آمریکا را متقاعد خواهد کرد که توافق 
موقت با ایران منعقد نکند که در آن بازگشت کامل 
ایران به اجرای همه وظایف و شــرایط برجام ذکر 
نشده باشد. رئیس موساد در عین حال می خواهد 

حمایت بین المللــی را برای اجــرای تحریم های 
سختگیرانه علیه تهران به دست آورد.

بر اســاس اطلاعات رســانه ها، این مقام اسرائیلی 
همچنین تاکید کرد که اگر معاهده با ایران به دست 
آید، اســرائیل خودش را مقید به مفاد آن نخواهد 
دانست و به مخالفت با فعالیت های هسته ای تهران 

ادامه خواهد داد.
علاوه بر این قرار اســت رئیس موســاد اطلاعات 
جدیدی در خصوص برنامه ای هســته ای ایران در 

اختیار طرف آمریکایی قرار دهد.

   از وین چه خبر؟
دیروز یک مقام ارشد وزارت خارجه، بدون ذکر نام 
اطلاعاتی در مورد مذاکرات وین را منتشــر کرده 
اســت. وی با بیان اینکه »از پیش مشخص بود که 
قرار نیست در این دور از گفت وگوها به نتیجه نهایی 
رسید.« و نیز اینکه »متن پیشنهادی ایران مبتنی 
و بر اساس پیش نویس ۶ دور قبل بوده است« گفت 
که طرف های غربی با تصور اعطای امتیازات اندک و 
دریافت امتیازات حداکثری به وین آمدند و از متون 
پیشنهادی و خواسته های روشن جمهوری اسلامی 

ایران رضایت کامل نداشتند.
او با اشاره به اینکه مذاکرات هفته آینده نیز ادامه 
خواهد یافت، گفت: »البته پیش نویس هایی دیگری 

نیز وجود دارد که نظــرات ما در ادامــه در قالب 
این پیش نویس ها ارائه خواهد شــد. نحوه و زمان 
راســتی آزمایی و موارد مربوط به دریافت ضمانت 
عدم خروج مجدد آمریکا از توافق از جمله مواردی 

است که در ادامه مطرح خواهد شد.«
به گفته این مقــام وزارت خارجه یکــی از نکاتی 
که در گفت وگوها با طــرف مقابل مورد تأکید قرار 
گرفته، این است که کلیه تحریم های وضع شده در 
چارچوب سیاست فشار حداکثری با هدف روشن از 
میان برداشتن برجام طراحی شده و از این رو تمام 

این تحریم ها با برجام در ارتباط هستند.

باقری:عقبنمینشینیم
مذاکره کننده ارشــد ایران در مذاکــرات وین بیان 
داشــت که تهران بر لغو تحریم های ظالمانه آمریکا 

تاکید دارد و از مواضع خود عقب نمی نشیند.
به گزارش اســپوتنیک به نقل از ایرنــا، علی باقری 
کنی در گفت و گو با خبرگزاری آنســا ایتالیا گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از خواسته های خود در مسیر 
فعال سازی دوباره قرارداد هســته ای سال ۲015 و 
لغو تحریم ها عقب نشینی نخواهد کرد. باقری کنی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این آمریکا بود که 
در سال ۲01۸ از توافق خارج شد، بنابراین واشنگتن 

باید گام نخست را بردارد .

    روایت فارس از پیشنهادهای ایران
دیروز یک منبع مطلع در گفت وگو با خبرنگار فارس 
هم درباره این دور از مذاکرات در وین و پیشنهاداتی 
که ارائه شد اطلاعاتی داده و گفته: پیشنهادات هیأت 
ایرانی بر مبنای متن به دست آمده در ۶ دور مذاکره 
قبلی در وین بود البته با ایــن تفاوت که مواردی به 
متن قبلی افزوده شد و بخش هایی از آن که برخلاف 
نص صریح برجام بود حذف و در نهایت در قالب دو 

سند در اختیار طرف مقابل گذاشته شد. 

از بادرود  تا کوهرنگ
 ماجرا ی صدای مهیب  و سقوط خبرساز

بازداشتتعدادیازاعضایگروهمنافقین
روزنامهآلبانیاییاگزیتباانتشاراسنادیرسمی
اعلامکردکهیکگروهازاعضایگروهکمنافقین
کهازسال۲۰۱۳بهآلبانیپناهندهشدند،بهاتهام

قاچاقموادمخدر،قاچاقانسانوپولشویی
دستگیرشدند.دراینگزارشآمدهاستکه
دوعضوگروهکمنافقینبههمراههمدستان
آلبانیاییویونانیخودبهدلیلدستداشتن

مستقیمدرقاچاقانساندستگیرشدند.پلیس
درژوئیه۲۰۲۱،یکخودرویحاملشهروندان
سوری،عراقیوکردرامتوقفکردکهمتعلقبه
اینباندبود.براساسایناسناد،مشخصشدکه
بینسالهای۲۰۱۹تا۲۰۲۱،همینباندقاچاق
تلاشکردهبودکهحدود۴۰۰عضوگروهک
منافقینراازآلبانیبهفرانسهمنتقلکند.
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سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

جنتیازمردممیگوید؛ آیت الله احمد جنتی، رئیس سابق شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی در مراسم تودیع و معارفه روسای قدیم و جدید این شورا طی سخنانی گفت: سعی 
ما این بوده کارها مردمي باشد، چراکه انقلاب مردمی بوده و تا زمانی که پشتوانه مردم را 
دارد، قدرتمند خواهد بود. ما گفتیم مردم را به صحنه بیاورید و در هر مراسمی مردم متولی 
کار می باشند. اگر نهاد دیگری هم هست باید همین حالت را داشته باشد؛ در مراسمی چون 
۲۲ بهمن باز هم مردم محور باشند. دنیا روی این مسئله حساب می کند و سعی بر این بود 
که مراسمات ما رنگ و بوی مردم را داشته باشد؛ این افتخاری برای ما و نظام است و این 
افتخار باید همیشه به قوت خود باقی بماند... اگر مراسمات ما با حضور پرشور مردم نباشد، 
خوشایند نیست. من از مردم خاضعانه تشکر می کنم و خداوند متعال می خواهم که الطافش 
را شامل حال مردم کند... از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی مردم بودند که امام و رهبر را 
انتخاب کردند و در همه صحنه ها حاضر شدند. امیدوارم شورای هماهنگی بتواند هماهنگ 
و هم صدا با مردم برنامه های خود را اجرا کند و مردم احساس کنند که در مسائل حضور 
دارند و شخصیت خود را بازیابی کنند... همه رسانه ها از صداوسیما گرفته تا دیگر رسانه ها 
باید هماهنگی خود را در خدمت به مردم داشته باشند. هرچه از مردم نجیب و مجاهد و 
همیشه در صحنه تشکر کنیم کم است و به همین جهت است که دشمن امیدش قطع شده 
است که از طریق مردم به نظام ضربه بزند. وظیفه همه ما حفظ تقواست؛ تقوا باید محور کار 

ما باشد و سیاست اقتصاد و هر حرکت ما باید براساس تقوا باشد. )تسنیم(
نادراندولتراتهدیدکرد؛ الیاس نادران، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 1400 
در نطق میان دستور خود در نشست علنی مجلس گفت: برابر اطلاع، دولت جدید درصدد 
است با تنظیم آئین نامه های اجرایی و دستورالعمل ها این موارد را عملیاتی نماید ولی هم 
سرعت کُند اســت و هم در اســتفاده از ظرفیت های مجلس اهتمام جدی به خرج داده 

نمی شود. انتظار می رود که دولت بیش از پیش مجلس را در جریان تصمیمات بودجه ای 
خود قرار دهد، این کار مجلس را مستغنی از تغییر و تحول اساسی در بودجه می نماید والا 
اگر قرار باشد هر که بر حدود اختیارات قانونی خود اصرار بورزد، مجلس هم ناچار از شخم 

زدن کل بودجه خواهد بود. )ایسنا(
بازخواستوزارتصمتبابتپراید۱۹۰میلیونی؛عباس گلرو، نماینده سمنان در 
جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکری شفاهی اظهار داشت: مردم نگرانی های جدی در 
مورد کمیت و کیفیت خودرو دارند و وزیر صمت باید این مشکل را حل و فصل کند. وی بیان 
کرد: قیمت خودرو به طور سرسام آوری افزایش یافته، به گونه ای که قیمت پراید به 190 
میلیون تومان رسیده اســت و با وجود این از کیفیت لازم هم برخوردار نیست. متأسفانه 
شاهد تغییری در سیاست های وزارت صمت درباره خودرو نیستیم و لازم است حتماً وزارت 
صمت تدبیر ویژه ای برای ساماندهی وضعیت خودرو کند. همچنین در حوزه معدن شاهدیم 
یک فضای رانتی ایجاد شده که منجر به دست اندازی افراد خاص شده است. )خبرآنلاین(

روایتروسیازمهاجرتطلاببهنجف؛ اسپوتنیک نوشت: واکنش کاربران و برخی 
از روحانیان ایرانی به مهاجرت طلاب به نجف؛ در روزهایی که بازار مهاجرت ایرانی ها به 
کشورهای مختلف رنگ و بوی تازه ای به خود گرفته، مهاجرت عده ای از طلاب حوزه علمیه 
قم به شهر نجف عراق نیز با واکنش کاربران فضای مجازی همراه شده است.  در همین راستا 
مسعود شفیعی کیا، روحانی ایرانی با انتشار توئیتی در پیج خود دلایل مهاجرت طلاب ایرانی 
به نجف را بررسی کرده اســت. وی در این باره نوشته طلاب مهاجر علت مهاجرت خود را 
چنین بیان می کنند که در سال های اخیر جو ارتقاي علمی نجف از حوزه علمیه قم فراتر 
رفته و یکی دیگر از دلایل مهاجرت خود را نداشتن دادگاه ویژه حوزه نجف برای محاکمه 
روحانیان منتقد عنوان می کنند. همچنین روحانیان مهاجر می گویند حوزه علمیه نجف 

بروکراسی و سخت گیری  حوزه قم را نداشته و آن ها از قوانین آسان تبعیت می کنند. در 
نجف به دلیل عدم دخالت مستقیم حوزویان در سیاست، آن ها فشار عمومی کمتری را 
متحمل می شــوند از طرفی طلاب مهاجر از وضعیت معیشتی و درآمد خود ابراز رضایت 
بیشتری می کنند. در فضای مجازی تعدادی از کاربران به مهاجرت طلاب با تعجب واکنش 
نشان می دهند و بیان می کنند به نظر آن ها حوزه علمیه قم مسئول تامین راحتی و امنیت 
طلاب بوده است. عده ای از کاربران مقایسه حوزه علمیه قم و نجف را کار دشمنان اسلام 
می دانند و جدا کردن دین از سیاســت را بی خبری طلاب از اجتماع مســلمانان عنوان 
می کنند. برخی از کاربران نیز بر این عقیده اند که زندگی روحانیان نیز سخت شده که آن ها 
مجبور به مهاجرت شدند. جمعی از کاربران نیز بر سر موضوعاتی مانند حوزه علمیه قم مرکز 

پرورش نخبگان دینی ا ست، بحث و تبادل نظر می کنند. 
آزادیبرخیازدستگیرشدگاناصفهان؛رئیس کل دادگستری استان اصفهان در 
حاشیه نشســت مجمع رهروان امر به معروف و نیروی انتظامی اصفهان، در خصوص 
آخرین وضعیت دستگیرشدگان حوادث 5 آذر شهر اصفهان، گفت: برای رسیدگی به 
جرایم دستگیرشدگان شعبه ویژه ای در دادسرای مرکز استان تشکیل شده و قطعاً برابر 
با قانون و مقــررات بدون هیچ گونه افراط و تفریطی با آنان برخورد می شــود. مدیرکل 
دادگستری استان اصفهان با اعلام این که افرادی که تحت قرار و وثیقه بودند از روز گذشته 
با معرفی وکیل و وثیقه گذار طبق قانون آزاد می شوند، گفت: تعدادی از محرکان اصلی 
بودند که آن هایی که بازداشت موقت داشــتند حق اعتراض داشتند و به اعتراض آن ها 
رسیدگی شده است. آن هایی که دادگاه اعتراض آن ها را نپذیرفته، فعلًا در قرار بازداشت 
موقت می مانند و همه مراحل پرونده دستگیرشدگان عیناً طبق قانون پیگیری خواهد 

شد. )ایسنا(

دلایل مهاجرت طلاب از قم به نجف، آخرین خبر از دستگیرشدگان اصفهان و ...
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ادعای انتصابات فامیلی خلاف واقع استقالیباف علیه »اینماد«علم الهدی علیه ضدواکسن ها 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: اینکه یک عده راه بیفتند و هشتک 
مقابله با واکسیناسیون کرونا درســت کنند، غیرعقلانی، سخیف و نابخردانه 
است. ســید احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد روز یکشــنبه در مراسم آغاز 
رزمایش سلامت زیستی خراسان رضوی افزود: در زمان قدیم که وبا و طاعون 
بود اگر کسی می گفت وســیله ای فراهم شــده که می توان جلوی بیماری را 
گرفت حتی آن مردم قرون وسطایی استقبال می کردند حالا در این قرن علم 
و دانش عده ای پیدا شــده  اند و می گویند در برابر تهاجم کرونا کاری نکنیم و 
حالت دفاعی هم نداشــته باشــیم که البته این افراد حتی یک طرح نیز برای 
مقابله با کرونا معرفی نمی کنند. وی ادامه داد: متاسفانه این حرکت نابخردانه 
و غیر معقولانه مخالفت با واکسن به بعضی عزیزان نخبه در عرصه های مختلف 
از استاد دانشــگاه تا روحانی هم نفوذ کرده است و احساس خطر می کنیم که 
دست هایی از دشمن می خواهند مردم و جامعه را مبتلا کنند و در این مسیر 

عده ای ناآگاه را تحریک می کنند تا سلامت و عافیت جامعه را از بین ببرند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: در مقابل این ویروس نابکار که حمله 
کرده است، نباید انفعالی برخورد کنیم. مدیر بهشت رضا می گفت در موج پنجم 
طی یک روز 1۲5 تن به خاطر ابتلا به کرونا در مشــهد فوت کردند و تنها راه 

مقابله با کرونا واکسیناسیون است. 

دیروز در مجلس محسن دهنوی نماینده مردم تهران در اخطاری با استناد به 
اصل 3 قانون اساسی گفت: در شرایطی که چندی قبل مجلس با تصویب قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بسیاری از موانع موجود بر سر راه کارآفرینان 
را از میان برداشت؛ طی هفته های اخیر بانک مرکزی، کسب و کارهای اینترنتی 
را ملزم به دریافت اینماد کرده اســت، ادامه داد: الزام بانک مرکزی در خصوص 
دریافت نشان اینماد توســط کســب و کارهای اینترنتی، برخلاف روح قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار توسط مجلس است. وی خطاب به رئیس 
مجلس خاطرنشان کرد: به دلیل اختلاف نظر بین وزارتخانه های اقتصاد، صمت 
و بانک مرکزی، 350 هزار کسب و کار جوانان کشور تحت تاثیر قرار گرفته و این 
دستگاه ها بر خواســته  بدون منطق خود تاکید دارند. لازم است به این مسئله 
ورود کرده و از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، کارآفرینان و جوانان 
حمایت کند. در ادامه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ایران در پاسخ به اخطار 
این نماینده، ضمن اشاره به اهمیت موضوعات پیش آمده درباره الزام کسب و 
کارهای اینترنتی به دریافت اینماد، بیان کرد: اختلافات بین دستگاه های اجرایی 
مانند بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی نمی تواند مانع کار شود و اگر 
مشکلی در بستر فضای مجازی و اقتصاد دیجیتال نسبت به دریافت نماد مذکور 

وجود دارد، باید آن را برطرف کنند. )مهر(

غلامحسین اســماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور در برنامه نگاه یک شبکه 
یک، درباره خبررسانی هایی که در زمینه انتصابات خانوادگی در دولت انجام 
شده بود، گفت: این از ظلم ها و خطاهایی بود که برخی از افراد در حق این دولت 
انجام دادند و ذهنیت سازی غیر واقعی در جامعه انجام شد؛ بسیاری از افرادی 
که این ادعا را کردند همکاران به آن ها مراجعه کردند تا مصداق را بگویند اما 
هر کدام از مصادیقی را که گفتند، خلاف واقع بود. وی اضافه کرد: خواســتند 
به اعتمادی که دولت در دل مردم ایجاد کرده اســت، آسیب بزنند و شاید هم 
عامدانه بود؛ زمانی که دیدند در نظرســنجی های داخلــی و بین المللی، این 
دولت و رئیس جمهور بعد از انتخابات رشــد فزاینده محبوبیت های اجتماعی 
پیدا کرده است، به داستان سرایی و ادعای انتصابات فامیلی پرداختند. رئیس 
دفتر رئیس جمهور گفت: البته برخی افراد از جمله نمایندگان مجلس گفتند 
که می خواستند تذکر دهند تا دولت گرفتار این وضعیت نشود و دولت هم این 
تذکر را می پذیرد و تا کنون گرفتار این وضعیت نشدیم و گرفتار هم نخواهیم 
شد. اسماعیلی با بیان اینکه شروع کار دولت بعد از نماز صبح و پایان کارش بعد 
از نیمه شب است افزود: دولت همه پنجشــنبه ها و جمعه ها هم کار می کند و 
سفرهای استانی گرچه یک روزه است اما زمان سفرمان بین ۲0 تا ۲۲ ساعت 

متوالی بدون استراحت است. )ایسنا
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آموزش زبان محلی 
تصویب شد

اجرای قانون بعد از 42 سال
در حالی که دیروز خبر ممنوعیت اســتفاده از 
اســامی محلی برای ســردر مغازه های تهرانی 
حاشیه های زیادی درســت کرد و بعد تکذیب 
شد، یک خبر خوب در مورد تدریس زبان های 
محلی در مدارس شــهرهای مختلف به گوش 
رســید. این خبر را رئیس کمیسیون آموزش 
مجلس اعلام کرد و گفت:»از سال 140۲ ادبیات 
زبان های محلــی و قومی به صــورت دو واحد 
اختیــاری در پایه های هفتــم و دهم آموزش 
داده می شود.« او به جزئیات این تصمیم اشاره 
نکرد فقط تاکید کرد که »رسم الخط این کتب 
فارســی بوده و استفاده از ســایر رسم الخط ها 

ممنوع است.«
علیرضا منادی ســفیدان، نماینده مردم تبریز 
توضیــح داد:»در این طرح تأکید شــد وزارت 
آموزش و پرورش مجاز است از طریق دانشگاه 
فرهنگیان یا برگزاری دوره های آموزش خدمت 
پودمانی در هر منطقه یک دوره آموزشی روش 
تدریس درس )ادبیات زبان های قومی و محلی( 
برای دانشجویان داوطلب آن دانشگاه و معلمان 
علاقه مند )ترجیحا معلمان زبان های فارســی، 
عربی و انگلیسی( برگزار کند. آیین نامه اجرایی 
این قانون حداکثر در مدت سه ماه پس از ابلاغ 
آن توسط وزارت آموزش و پرورش تهیه می شود 
و به تصویب هیأت وزیران می رســد. این طرح 
4۲ سال پس از تصویب قانون اساسی در کشور 
اجرایی خواهد شد که در اصل 15 آن روی این 
موضوع تاکید دارد. هزینه های این طرح هم در 

بودجه 1401 دیده شده است.«

کته
ن

     حاشیه روز     گزارش روز

آیا جای قربانی و متهم عوض شده است؟
نگاهی به پس لرزه های اعدام آرمان عبدالعالی در ۱2روز 

گذشته و گفت و گو با وکیل او

 بیگانه یا غیرفارسی؟
 جنجال تازه سردرها

رئیس پلیس اماکن، ممنوعیت استفاده از اسامی محلی برای 
مغازه های تهرانی را تکذیب کرد اما ماجرا ابعاد جالب دیگری دارد نگین باقری  

هفتصبح

 اگر گذشت زمان باعث نشده که پرونده آرمان و غزاله 
را فراموش کنید، باید این را هم بدانید که این پرونده 
شاید از لحاظ قضایی بسته شده باشد اما در شبکه های 
اجتماعی هنوز هم بحث و گفت و گــو درباره آن ادامه 

دارد.
آرمان عبدالعالی سال 139۲ پسر حدودا 1۸ساله ای 
بود که اعتراف کرد غزاله را در خانه شان هل داده و بعد با 
ضربه بارفیکس او را کشته است. او بعدا اعتراف خود را 
پس گرفت ولی دیگر فایده نداشت. بعد از ۸سال زندان، 
همین سوم آذر امسال اعدام شد. با اینکه تصور می شد 
داســتان پرونده آرمان و غزاله مثل همه نوجوان های 
عاشقی که یک شبه به قاتل و مقتول تبدیل می شوند 
تمام شود، در 1۲روز گذشته هر روز حاشیه ای باعث 
شده که اسم آرمان هنوز هم سر زبان ها بماند؛ این بار اما 
با یک روش و خط مشی دیگر. از همان روزی که آرمان 
اعدام شد، خانواده او گفته بودند ناگفته های زیادی در 
این چند سال داشــتند که هیچ وقت درباره آن حرف 
نزدند و قصد دارند حالا با از دست دادن عزیزشان آن 
را روایت کنند؛ همه به انتظار سند و مدارک جدیدی 
نشسته بودند ولی به نظر می رســد آن سند و مدرک 
چیزی نبوده جز سرزنش کردن غزاله و انداختن بار گناه 

بر دوش دختر جوان. ماجرا از کجا شروع شد؟
 آگهی تســلیت آرمــان و داغ دل خانواده 

مقتول
خانواده آرمان حالا که دیگر چیزی برای از دست دادن 
نداشــتند که بخواهند رعایت حال خانواده مقتول را 
بکنند، در اولین قدم آگهی تســلیت آرمان را طوری 
تنظیم کردند که به عقیده بســیاری از افراد داغ دل 
خانواده مقتــول )غزاله( را تازه تر می کــرد. در آگهی 
تسلیت این مرد جوان نوشته شده بود:»ما را ترک کرده 
و به دنیای زیبایی ها و مهربونی ها پرکشــیده. عمر با 
عزتش کوتاه ولی به مثابه صد سال عمیق و اثرگذار بود. 
مظلوم زیست و مظلوم رفت. او اسوه متانت، شخصیت، 
مهربانی، بخشندگی، ادب، امید و انگیزه بود. تا ابد به تو 

افتخار می کنیم.« 
 اینستاگرام برادر آرمان

آرمان برادری هم به اسم آرتین دارد که از هفته گذشته 
فعالیتش را در فضای مجازی شروع کرده است. آرتین 
با عکس پروفایلی که از او و برادرش گرفته شده در یک 
استوری غزاله را متهم و آرمان را قربانی جلوه داده بود. او 
نوشت: »پافشاری یک دختر برای رابطه با پسر کم سن 
چه معنی می ده؟ پس چرا اون دختر در آریاشهر پیاده 

شده؟ شاید منتظر مرد جاافتاده ای بوده؟«این در حالی 
بود که پیش از این خود آرمان گفتــه بود: »من وقتی 
دیدم کسی در خانه نیست، غزاله را به خانه دعوت کردم. 
اما او وقتی به خانه مان آمــد و گفت که قصد دارد برای 
همیشه مرا فراموش کند، خیلی عصبانی شدم، بین ما 
مشــاجره لفظی درگرفت و وی را هل دادم، سرش به 

جایی خورد و ... «
  بزرگداشت برای آرمان

بعد از اعدام، خانواده عبدالعالی برای پسر ارشد خود 
مراســم یادبودی در یکی از بهترین مساجد شهرک 
غرب تهــران برگزار کردنــد. دو روز پیش همچنین 
دانشگاه تربیت مدرس مراســمی با حضور اساتید و 
مســئولان برگزار کرد تا از او تقدیر کنند. آرمان در 
دوران حبس ابتدا یک مدرک کارشناسی کامپیوتر 
می گیرد و بعد در رشته مهندسی پزشکی این دانشگاه 
قبول می شود و تحصیل می کند. این مراسم درواقع 
همزمان با شب هفتم  درگذشــت او برگزار می شود 
و رئیس دانشــکده فناوری  در آن گفتــه که پروژه 
تحقیقاتی که آرمان مبدع آن بود ادامه خواهد داشت 
و نتایج آن در ژورنال های معتبر بین المللی منتشــر 
خواهد شد. در ادامه آن هم دوستان و آشنایان شروع 
به صحبت کردن از سجایای اخلاقی و روحیات آرمان 
کردند. پدر او در این مراسم گفته است:»زیر دیپلم بود 
که رفت زندان و با آن اتهام ســخت روبه رو شد. برای 
اینکه نشان دهد آن فردی نیست که بقیه می گویند، 
درس خواند، دانشگاه قبول شد، قرآن می خواند و پرس 

و جو می کرد.«
 لایو پدر و اتهام به دختر

یک روز بعد از این مراســم پدر آرمان در اینستاگرام 
آرتین لایوی گذاشت که تا این لحظه آخرین قدم آنها 
نه فقط برای تبرئه کردن آرمان، بلکه برای متهم کردن 
قربانی اولیه این ماجرا بوده است. او با اظهاراتی عجیب  
گفت:»پدری را می شناسم که به دختر او تجاوز شده 
و به قتل رسیده بود. پدر گفت }متهم را{ می بخشم 
ولی دلیل بخشــیدنش را بعدا به من اینطور گفت که 
متوجه شــده دختر خودش عامل این ارتباط بوده و 
}در تجاوز و مرگ خود{ بی تقصیر نبوده است. حالا 
برخی می آیند فردی را قدیسه می کنند و می گویند 
اگر شــما جای خانواده مقتول بودید می بخشیدید؟ 
خانواده هایی هستند که اگه ساعت آمدن دخترشان از 
9 بگذرد، او را به صلابه می کشند و از او سوال می کنند. 
پدر مادرهایی هستند که اگر یک شکلات یا گل دست 
دخترشان باشد از او سوال می کنند و می گویند از چه 
کسی این را گرفتی؟ دخترها جرأت نمی کنند که این 
چیزها را به خانه ببرند. پدرمادرهایی هستند که اگر 

بفهمند دخترشان به خانه نامحرمی رفته }با او برخورد 
می کنند.{ که این را هم برعکس کردند و گفتند آرمان 
غزاله را به زور به خانه کشانده است. بعدا با سند این را 

روشن خواهم کرد.«
آرمان اولیــن و احتمالا آخرین نوجوانی نیســت که 
یک شروع عاشــقانه را روی چوبه دار به پایان رسانده 
اســت. بســیاری از افراد بخشیده نشــدن آرمان را 
حاصل سیاست های اشــتباه والدین و از سوی دیگر 
کمپین ســازی های اجتماعی برای او می دانند. برای 
مثال عبدالصمد خرمشاهی، وکیل آرمان و بسیاری 
دیگر از متهمان مشهور مانند شهلا جاهد، دلارا دارابی 
و ... هفت سال پیش در گفت و گو با نشریه زنان امروز 
به این کمپین ســازی ها انتقاد کرده و گفته بود: »در 
پرونده ای مثل دلارا دارابی....تشــکیل کمپین های 
متعدد در خارج از کشور پرونده را از روند درست خود 
خارج کرد. همین دخالت نابجا باعث شد که دلارا اعدام 
شــود. }...{ در مورد برخــی از پرونده ها بیش از حد 
اغراق می شود و ما شــاهد زیاده روی برخی رسانه ها 
و حتی وکلای پرونده ها هســتیم که اصول را رعایت 
نمی کنند.« او این بار در ایــن رابطه به روزنامه هفت 
صبح می گوید: »ما آمار قطعی نداریم که بگوییم این 
کمپین ها تا به حال چقــدر روی پرونده ها تاثیرگذار 
بوده یا چقدر عکس عمل کرده است و منجر به لجبازی 
اولیای دم شده. اما مســئله ای که هست این است که 
نمی شود مانع اظهار افکار عمومی شویم. افکار عمومی 
هم به مثابه دادگاهی است که وارد می شوند و خیلی از 
پرونده ها را تحت تاثیر خود به بخشش می رسانند. در 
مورد آرمان من از ابتدا در جریان بودم و فکر نمی کنم 
کمپین ها تاثیری در پرونده گذاشــته باشند. چرا که 
اولیای دم از همان ابتدا مصر بودند ) و البته هم حقشان 
بود( که حکم قصاص اجرا شــود. اگرچه شــاید بهتر 
بود که گذشت می کردند، ولی اظهار نظر دیگران در 
عزم آنها تاثیری نداشته است.« او همچنین می گوید 
پس از اجرای حکم آرمان دیگــر خانواده او را ندیده و 
درجریان حاشیه های پس از مرگ او نیست و سپس 
ادامه می دهد:»در مورد حواشــی پرونده جای ابهام 
هنوز وجود دارد ولی اگر بعدا هم اسنادی رو شود دیگر 

تاثیرگذار نیست. «

دیروز خبرگزاری مهر مصاحبه ای از رئیس پلیس اماکن 
تهران منتشر کرد که حاشــیه های زیادی به وجود آورد. 
در این مصاحبه به نقل از سرهنگ نادر مرادی گفته شد 
که چون مرجع نام گذاری واحدهای صنفی وزارت ارشاد 
اســت و این وزارتخانه هم در بخشنامه ای به پلیس ابلاغ 
کرده که واحد های صنفی باید از اســم های فارسی برای 
مغازه هایشان استفاده کنند، پس استفاده از نام های محلی 
مثل ترکی، کردی، لری، شمالی و... برای مغازه های تهرانی 
ممنوع است و این کار خلاف قانون محسوب می شود. به 
ادعای خبرگزاری مهر، ســرهنگ مرادی تاکید کرده که 
مثلا استفاده از اســم های ترکی در استان های ترک زبان 
مجاز اســت اما در تهران ممنوع. ایــن وضعیت در مورد 
اسم های لاتین هم صدق می کند و اگر پلیس چیزی خلاف 
این را ببیند با واحد های صنفی برخورد خواهد کرد و به 
مغازه هایی که اسم های خارجی یا محلي دارند، مجوز داده 
نمی شود و مغازه هایی که قبل از دریافت مجوز هم اقدام به 
زدن تابلو می کنند و در تابلوهایشان این موضوع را در نظر 

نمی گیرند تنبیه خواهند شد. 
واکنش ها به این حرف آنقدر گســترده بــود که به عصر 
نرسیده تکذیبه ای منتشر شــد که در آن رئیس پلیس 
اماکن تهران می گفت حرف هایی که به  نقل از او در رسانه ها 
منتشر شــده، کذب است و »اســتفاده از نام های محلی 
)ترکی، کردی، لری، شمالی و...( برای واحدهای صنفی 
در شهر تهران مشــکلی ندارد و هر خبری که غیر از این 
در شبکه های مجازی و یا رسانه ها منتشر شده، تکذیب 
می شود. اصناف هر شــهر با گویش های محلی که دارند 
می توانند نام صنفی خود را در شــهر خود استفاده کنند 
لذا به هیچ وجه گفته نشده استفاده از نام ها با گویش های 

ترکی، لری گیلکی و... در تهران ممنوع است.«
  ماجرا از کجا آب می  خورد؟

رئیس پلیس اماکن تهران که زدن این حرف ها را تکذیب 
کرده و گفته که گذاشتن اســامی محلی روی واحدهای 
صنفی تهرانی مانعی ندارد اما مرور دستورالعمل »شرایط 
متن نوشــتار و طرح تابلوهای معرف کاربری« نشــان 
می دهد که این سوءتفاهم براي هرکسی که بخواهد این 
دستورالعمل را اجرا کند، پیش می آید چرا که همه جا از 
کلمه »فارسی« و لزوم استفاده از آن آمده اما از آنجایی که 
این کلمه در مقابل کلمه »بیگانه« آمده می توان اینطور 
تفسیر کرد كه منظور تدوین کننده های این دستور العمل 
بیشتر تاکید روی استفاده از اسامی و زبان غیر بیگانه است 
و نه حتما فارسی. گواه این تفسیر هم می تواند مراجعه به 
سامانه استعلام نام برای سردر اصناف باشد که در سایتی 
به نام »سردر اصناف« وجود دارد. با مراجعه به این سایت 

و جست و جوی اسامی مثل فوژان، ژوان، کژال و بالدی بال 
می بینیم که همگی آن ها مجوز گرفته اند و مانعی از این نظر 
وجود ندارد.   گذشته از این موضوع، بندهای جالب دیگری 
در این دستورالعمل دیده می شــود که احتمالا از وجود 
آن ها خبر ندارید؛ مثل اینکه »رعایت نســبت 70درصد 
خط فارسي به 30درصد خط بیگانه در تمامي تابلوهایي که 
کاربری دوزبانه دارند، الزامي است« و »استفاده از واژه هاي 
بیگانه اي كه فرهنگستان زبان و ادب فارسي معادلي براي 
آن ها به تصویب نرســانده، در صورتي مجاز اســت كه از 
فرهنگستان استعلام شــود و فرهنگستان هم اعلام كند 
كه وضع معادل فارســي را براي آن ها ضروري نمی داند و 
به كاربردن آن ها بلامانع است.« احتمالا مثل کلمه برگر یا 
ساندویچ که در فارسی رایج هستند و همان سامانه ای که 
برای تایید اسامی سردرها راه اندازی شده هم وجود آن ها را 
در کنار اسامی می بینیم. بند جالب دیگری هم وجود دارد 
که روی املای درست کلمات تاکید می کند یعنی غیر از 
اینکه شما باید حواستان به استفاده از اسامی غیر بیگانه 
باشد، باید از حروف فارسی استفاده کنید و املای درست 

کلمات و دستور زبان فارسی را هم رعایت کنید. 
 ماجرای نان داغ، شکلات داغ

سال هاســت انتخاب اســم برای مغازه دارها یک چالش 
اساســی بوده، کســانی که نگران زبان فارسی و تهاجم 
فرهنگ بیگانه هستند، در تمام این ســال ها به انتخاب 
کلمات انگلیســی به عنوان اســم مغازه ها و حتی اســم 
خوراکی هــای کافه ها و محصــولات تولیدی ها اعتراض 
داشــته اند اما غیر از اینبار که حرف های تکذیب شــده 
رئیس پلیس اماکن تهران به صدر خبرها رســیده، قبلا 
هم یک بار ماجرا رســانه ای شــده بود، وقتی که مرداد 
ماه ســال 95 ناگهان پلیس اماکن تصمیم گرفت سردر 
مغازه های معروف به نوتلابار را جمــع کند. نوتلابار ها یا 
نوتلالند ها، فروشــگاه هایی بودند کــه خوراکی ها، انواع 
بستنی ها، دســر ها و کیک هایی با ترکیب اصلی شکلات 
محبوب جهانی، یعنی نوتلا سرو می کردند و به سرعت در 
شبکه های اجتماعی فارسی معروف شده بودند، جسته 
و گریخته هم اعتراض هایی به اسم آن ها دیده می شد تا 
وقتی که غلامعلی حدادعادل، رئیس فرهنگســتان ادب 
فارسی تصمیم گرفت در نامه ای به حسین اشتری، فرمانده 
وقت نیروی انتظامی بنویســد: »متاسفانه اخیراً اماکنی 
با عنوان Nutellabar در ســطح شهر تهران گسترش 
یافته است. در این مغازه ها شکلات را همراه با نان خاصّی 
)کرپ( عرضه می کنند و علاوه بر آن ممکن است بستنی 
و از این قبیل مواد خوراکی نیز عرضه شود. این نام را از نام 
تجاری محصولی با عنوان Nutella گرفته اند. پیشنهاد 

فرهنگســتان برای این مغازه ها »نان داغ، شکلات داغ« 
اســت، که چنانچه صاحبان آن ها موافق باشند می تواند 
به جای نوتلابار بــه کار رود. به هرحــال، نام گذاری این 
مغازه ها مغایــر با قانون ممنوعیت به کارگیری اســامی، 
عناوین و اصطلاحات بیگانه است و لازم است تغییر یابد. 
تقاضا دارد دستور فرمایید رسیدگی شود.« گویا بلافاصله 
بعد از این نامه نگاری امکان به مغازه هایی که چنین اسمی 
داشتند، نامه زده و اعلام می کند که باید اسمشان را عوض 
کنند اما کمتر مغازه ای این هشــدار را جدی می گیرد. از 
طرفی با انتشار نامه حداد عادل در شبکه های اجتماعی 
شوخی های زیادی هم با عبارت »نان داغ، شکلات داغ« 
می شود اما گویا پلیس در توجه به تذکر رئیس فرهنگستان 
ادب فارسی جدی بود و یک روز صبح سر در این مغازه ها 
پایین آمد و خیلی از آن ها پلمب شدند اما ماجرای انتخاب 
اسم های غیرفارســی برای مغازه ها هنوز هم تمام نشده 

است.

علی رستگار  
هفتصبح

1 بعد از مدت ها انتظار هواداران، بالاخره 
از کارگزار باشگاه پرســپولیس هم رونمایی 
شــد. شــرکت طرف قرارداد قرمزپوشــان 
پایتخت »ایده پویان ماژ« نــام دارد و برای 
یکســال قــرارداد 630 میلیــارد تومانی با 
پرسپولیس امضا کرده. 110 میلیارد تومان 
برای تبلیغات محیطی، ۲۲0 میلیارد تومان 
در ازای تبلیغــات پیراهن و فضای مجازی و 
300 میلیارد تومان هم برای حق پخش. این 
300 میلیــارد تومان آخر البتــه به تعامل 
صداوسیما بســتگی دارد. تجربه سال های 
پیش که نشان داده خیلی روی وصول شدن 
این پول نباید حساب باز کرد. بنابراین کف 
قرارداد همان 330 میلیارد تومان است. این 
قرارداد در صورت رضایت طرفین به مدت دو 
سال دیگر تمدید خواهد شد و کف قرارداد در 
سال دوم به 399 میلیارد تومان و سال سوم 

به 475 میلیارد تومان می رسد.
2 بخش مربــوط به تبلیغــات محیطی 
این چند وقت اخیر خیلی بحث برانگیز بود. 
وقتی از قرارداد 500 میلیارد تومانی کارگزار 
باشگاه استقلال رونمایی شد، سازمان لیگ 
گفت این قرارداد خیلی رویاپردازانه بســته 
شــده. چون 150 میلیارد تومان آن را برای 
تبلیغات محیطی در نظر گرفتند که ضمانت 
اجرایی ندارد، چون ســال پیش کل عواید 
حاصــل از تبلیغات محیطی تمــام بازی ها 
130 میلیــارد تومان بود. حــالا چطور این 

شرکت می خواهد فقط از بازی های خانگی 
اســتقلال 150 میلیارد تومان درآمدزایی 
کند؟ باشگاه اســتقلال اما مصرانه می گوید 
که این پیش بینی قابل تحقق است. باشگاه 
پرسپولیس هم همین استراتژی را در پیش 
گرفته و مجید صدری سرپرست مدیرعامل 
این باشــگاه اعلام کرده کــه وزیر ورزش و 
رئیس فدراســیون فوتبــال موافقت کردند 

تبلیغات محیطی دست خود باشگاه باشد.
3 حالا چطور سازمان لیگ پذیرفته که 
تبلیغات محیطی بازی ها را به خود باشگاه ها 
بدهد؟ برآورد باشگاه استقلال به طور مثال از 
این قرار است که برای هر بازی 10 میلیارد 
تومان از ایــن راه درآمــد دارد. بنابراین از 
میزبانی 13 بازی 130 میلیارد تومان عاید 
این تیم می شود. مسئولان این تیم پذیرفتند 
که قبــل از هر بــازی 30 درصــد از درآمد 
تبلیعات محیطی یعنــی 3 میلیارد تومان را 
به حساب ســازمان لیگ واریز کنند. با این 
حساب پرســپولیس هم باید پذیرفته باشد 
با ارائه چک تضمین 39 میلیارد تومانی، کل 
تبلیغات محیطی را خودش بر عهده بگیرد. 
این توافق طبعا به سود پرسپولیس و استقلال 
است، چون پارسال گفته شد کل پولی که در 
ازای تبلیغات محیطی برای پرسپولیس در 
نظر گرفته شده برای هر بازی 100 میلیون 
تومان بوده که طبق ادعای معاون اقتصادی 
وقت این تیم همین مبلــغ هم به طور کامل 

پرداخت نشد.  
4 مجید صــدری رئیس هیــات مدیره 
پرسپولیس در نشســت خبری اخیر با ابراز 

رضایت از قــرارداد با کارگــزار جدید گفته 
با کمک پیش پرداخت این قــرارداد موفق 
شدند 15 درصد قرارداد بازیکنان را پرداخت 
کنند و قرار است شــرکت »ایده پویان ماژ« 
به طور ماهانه مبالغی را به باشــگاه پرداخت 
کند که صرف پرداخت دســتمزد بازیکنان 
شود. الان بزرگترین ابهام در مورد دو شرکت 
طرف قرارداد استقلال و پرسپولیس توانایی 
آن  ها در اجرای تعهداتشــان است. کارگزار 
جدید پرســپولیس یعنی ایده پویان ماژ در 
واقع یک آژانس تبلیغاتی است که در عرصه 
تبلیغات محیطی و دیجیتال مارکتینگ و... 
فعال است. آگهی رسمی تاسیس این شرکت 
مربوط به سال 1393 است. طبق اطلاعات 
منتشر شده در آگهی های روزنامه رسمی از 
خردادماه امسال مژده شهنواز هم مدیرعامل 
آن است. اگرچه در نشست خبری اخیر مجید 
صدری، سعید بهنام به عنوان مدیرعامل این 
شرکت معرفی شد و صحبت کرد. در صورتی 
که آگهی های روزنامه رســمی می گوید او 
نایب رئیس هیات مدیره ایده پویان ماژ است 
و ریاست هیات مدیره هم بر عهده فیض الله 

منصوری است. 
5 از بررسی اســامی دســت اندرکاران 
کارگــزار پرســپولیس، به نظــر می رســد 
مدیران کارگزار استقلال حداقل چهره های 
شناخته شده تری هســتند. در هیات مدیره 
شرکت »ایده  پروران تبلیغ« علی لهراسبی 
خواننده پاپ حضــور دارد و مدیرعامل آن 
هم حسن عابدین است که ســال ها سابقه 
ساخت آگهی های بازرگانی برای صدا و سیما 

را دارد. برادر او هم مهدی عابدین در کسوت 
مدیرعامل شــرکت ریحان فیلم ســال ها با 
صداوســیما همکاری نزدیک داشته است. 
اظهار نظر در مورد اینکه حالا کدامیک از این 
دو شــرکت توانمندی اجرای تعهداتشان را 
دارند، هنوز خیلی زود است؛ چون جزئیات 
بیشــتری به خصوص در مورد فعالیت های 
اقتصادی و گردش  مالی آن ها در دســترس 
نیست. تنها مقایســه ای که الان قابل انجام 
است، سرمایه اسمی ثبت شده این دو شرکت 
است. در این زمینه هم کارگزار پرسپولیس 
دست بالا را دارد. سرمایه ثبت شده شرکت 
ایده پویان مــاژ صد میلیون تومان اســت و 
سرمایه اسمی »ایده پروران تبلیغ« کارگزار 
اســتقلال یک میلیون و 100 هــزار تومان 

است. 
6 بعد از اعلام رسمی اسم کارگزار باشگاه 
پرســپولیس خیلی از هواداران نســبت به 
فعالیت های آن کنجکاو شدند اما از بررسی 
فعالیت هــای این شــرکت در شــبکه های 
اجتماعی چیزی دســتگیر کسی نمی شود. 
صفحه توئیتــر ایده پویان مــاژ  فقط ۸ نفر 
فالوئر دارد و صفحه اینســتاگرام آن 1500 
نفر فالوئر دارد و اولین پست آن هم تازه 4 ماه 
پیش منتشر شده اســت. تازه بعد از امضای 
این قرارداد اخیر صفحــه توئیتر ایده پویان 
ماژ فعال تر شده و در پاسخ به یکی از کاربران 
که پرســیده آیا آن ها زیرمجموعه شرکت 
ایده پروران، کارگزار استقلال هستند؟ پاسخ 
داده خیر مــا هیچ ارتباطی با این شــرکت 

نداریم.  

1 پافشــاری نمایندگان مجلس بر طرح 
آزادســازی واردات خودرو یک بــار دیگر به 
در بســته خورد. در حالی کــه بعضی تصور 
می کردند با تایید شــورای نگهبان این طرح 
بالاخره به نتیجه رسیده، دیروز هادی طحان 
نظیف سخنگوی شــورای نگهبان در توئیتر 
خبر داد که مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با این مصوبه مخالفت کرده است. دفعه قبل 
هم البته در کنار ایراداتی که شورای نگهبان 
به مصوبه مجلس گرفت، مجمع آن را به طور 
کلی رد کرده بود. توضیحی که هادی طحان 
نظیف منتشر کرده، از این قرار است:  »نظارت 
بر حسن اجراي سیاســت هاي كلي نظام از 
چندین ســال قبل، به هیات عالي نظارت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تفویض شده 
است و شــوراي نگهبان بر اســاس مقررات، 
مصوبه مورد ایراد از سوي این هیات را مغایر 
بند ۲ اصل 110 قانون اساســي دانسته و آن 
را جهت اصلاح به مجلس ارســال مي كند.« 
این در حالی است که یک روز قبل تر خود او 
در توئیتر نوشته بود طرح ساماندهی صنعت 
خودرو در شــورای نگهبان بررسی شده و با 
توجه به اینکه ابهامات قبلی آن رفع شــده، 
شــورای نگهبان مخالفتی با آن ندارد. خود 
نماینــدگان مجلس هــم ظاهرا بــاور کرده 
بودند کار تمام اســت و یکشنبه شب رئیس 
کمیســیون صنایع مجلس روی آنتن زنده 
تلویزیون رسما اعلام کرد به زودی این طرح 

به دولت ابلاغ می شود.

2 در نامه ای که با امضــای آیت الله آملی 

لاریجانی در کســوت رئیس هیــات عالی 
نظارت منتشر شده، آمده که به رغم اصلاحات 
صورت گرفته، این مصوبــه همچنان مغایر 
با سیاســت  های کلی حمایت از تولید ملی و 
کار و ســرمایه ایرانی ارزیابی می شود. حالا 
اصلاحات صورت گرفته چــه بود؟ مجلس 
ابتدا در نظر داشت که هر فرد حقیقی بتواند 
در ازای ارز حاصل از صادرات قطعات خودرو 
یا ارز غیردولتــی بتواند خــودرو وارد کند. 
بعد که با این مصوبه مخالفت شــد، مجلس 
کوتاه آمد و گفته شد به دلیل مخالفت بانک 
مرکزی بخش مربوط به واردات بدون منشا 
انتقال ارز حذف شــده و فقط با ارز حاصل از 
صادرات قطعات خودرو می توان  خودرو وارد 
کشور کرد. یعنی اگر کل عواید حاصل از این 
صادرات صرف این واردات شود، دور از انتظار 
نبود که سالانه حدود 4-5 هزار خودرو وارد 
کشور شــود. طبعا این تعداد خودرو دردی 
از بازار خودروی ایران که ســالانه حدود ۲ 
میلیون دســتگاه تقاضا دارد دوا نمی کند اما 
می توانست روی کاهش قیمت ها در بازار آزاد 
تاثیر بگذارد. در نهایت اما با مخالفت مجمع 
این دریچه هم قبل از گشوده شدن بسته شد. 

3 نکته طعنه آمیز این است که محمد باقر 
قالیباف به عنوان رئیس مجلس در هفته های 
اخیر تمام قــد از این مصوبــه مجلس دفاع 
کرده بود و حتی یکــی از نمایندگان مجلس 
فاش کرد که قالیباف در این زمینه مکاتباتی 
با آیت الله آملی لاریجانــی رئیس مجمع هم 
داشته که خب حالا مشــخص شد به نتیجه 

نرسیده است. قالیباف حتی سه روز پیش در 
گفت وگوی زنده تلویزیونی هم از این مصوبه 
تعریف و تمجید کرده بود. گفتنی است یکی از 
مخالفان جدی این مصوبه در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مصطفی میرســلیم است که 
همین حالا نماینده مجلس اســت و تاکنون 
چند مرتبه مخالفت خود را از عملکرد قالیباف 

به عنوان رئیس مجلس علنی کرده است.

4 عملکرد این شــورای بالادستی یعنی 
هیات نظارت بر حُسن سیاست های کلی نظام 
که امروز مانع پیشبرد ایده های اصولگرایان 
شده، قبلا در دولت قبل و در ماجرای تایید 
لوایح مربوط به FATF خیلی مورد علاقه آنها 
بود. ریشه تشکیل این هیات به اواسط سال 
1396 برمی گردد که محســن رضایی دبیر 
مجمع خبر داد با نظر رهبــر انقلاب چنین 
هیاتی تشکیل شــده و اعضای آن شامل ۲5 
نفر است. ســران ســه قوه به اضافه رئیس و 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در کنار 
۲0 نفر دیگر که از اعضای مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام انتخاب می شــوند. در همان 
مقطع بحث و نظر دربــاره جایگاه این هیات 
زیاد مطرح شــد و یکی از مهم ترین اقدامات 
این هیات در ســال های اخیــر مخالفت با 
لوایح مرتبط بــا عضویــت در FATF  بود. 
در ترکیب اعضــای این هیــات چهره های 
مختلفی از اعضای مجمع حضــور دارند؛ از 
علی آقامحمــدی و احمد توکلــی گرفته تا 
باهنر و دانش جعفری و البته ســیدمصطفی 

میرسلیم. 

6 نکته درباره قرارداد کارگزار 
جدید باشگاه پرسپولیس

 پیدا و پنهان قرارداد
 630 میلیاردی 
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امام صادق عليه السلام 
ابِینَ النِّسْیَان  ا أَعَانَ اللَُّ بِهِ عَلَى الْكَذَّ  إِنَّ مِمَّ

از جمله كمك های خداوند بر ضد دروغگويان فراموشی است.
كافی)ط-الاسلامیه( ج2 ، ص 341، ح 15 

مواظبگرگهایعزیزوزبانبستهباشید!
سه پاره یادداشت درباره یک خبر و یک سفر و یک خطر 

  سايتنگار

چهارچنگولیوعموپورنگومارکوسوهوروش
   مصطفی داننده در عصر ايران نوشت: این روزها برخی از نمایندگان مجلس، فعالان سیاسی 
و اهالی رسانه به گونه ای درمورد مذاکرات وین حرف می زنند که انگار مذاکره کنندگان کشورمان 
راهی فرنگ شده اند تا ماشــین بخرند! اگر موفق شدند که ما ســوار خودرویی بهتر شده ایم و اگر 

شکست خوردند هم چیزی از دست ندادیم و سوار همان ماشین قدیمی می  شویم.
  نه عزیزان؛ تاثیر مذاکرات برای احیای برجام، تاثیر مستقیمی بر روی زندگی مردم دارد. واکنش 

بازار دلار و بورس را به مذاکرات وین ببینید تا متوجه شوید از چه حرف می زنیم.
  بله، شما در کلام هرچه دل تان می خواهد می گویید و از تاثیر نداشتن مذاکره بر روی زندگی مردم 
ســخن به میان می آورید اما ما مردم به خوبی تاثیرات مثبت بودن یا منفــی بودن مذاکرات را در 

زندگی شان می فهمند. همین امروز سفره مردم یک وجب کوچک تر از دیروز شده است.
نمایندگان مجلس خیال شان راحت است. هرماه سر وقت حقوق شان با همه اضافات به حساب واریز 

می شود و به راحتی سر سفره شام و ناهار می نشینند و برای مذاکره نسخه می پیچند.
  این نمایندگان عزیز لطفا محبت کنند و سه ماه حقوق نگیرند، دو ماه هم پارلمان، حقوق شان را با 
تاخیر پرداخت کنند تا ببینم این افراد چگونه می توانند چرخ زندگی شان را بچرخانند. قدیمی ها 

چه خوب گفته اند که:»سواره از پیاده خبر ندارد؛ سیر از گرسنه«.

   يک شــهروند زنجانی گفت: چند روز قبل در منطقه پایین کوی اندیشه شهر زنجان حوالی 
ساعت ۱۰ شب به قصد خرید مایحتاج از منزل بیرون زدم و هنوز چند قدمی از درب خانه دور نشده 

بودم که حیوانی خاکی رنگ را دیدم که کمی دورتر ایستاده و به من زل زده است.
 سینا محبوب افزود: در نگاه نخست تصور کردم این حیوان سگ ولگرد است اما خوب که دقت کردم 
دیدم دمش به شکل افتاده در میان پاهای پشتی قرار گرفته است و با چشمانی برق زده، مرا ورانداز 
می کند که ترسی عجیب وجودم را فرا گرفت و بلافاصله دوان دوان به سمت عقب بازگشته و با ورود 

به خانه نفس راحتی کشیدم.
 یک شهروند روستایی نیز گفت: صبح زود در جاده زنجان - خدابنده در نزدیک روستای محل خود 
در حال رانندگی بودم که از دور به یکباره ستونی ســیاه مانند دیدم و چون به آنها نزدیک تر شدم 

فهمیدم که پنج قلاده گرگ هستند.
 علیرضا بیگدلی افزود: یکی از گرگ ها که گویی سرکرده آنها بود با شنیدن صدای خودرو از حرکت 
باز ایستاده و سرش را به طرف من برگرداند و سپس مجددا به مسیر خود ادامه داد تنها با خود آرزو 

کردم که کسی با آنها روبه رو نشود.
رئیس نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان گفت: شهروندان 
و روستاییان زنجان باتوجه به فصل سرما و برف، شب ها مراقب جولان احتمالی گرگ ها در حاشیه 
شهرها و روستاها باشند و اقدامات حفاظتی و مراقبتی را جدی بگیرند.اغلب حملات به انسان ها از 
سوی گرگ های هیبریدی )سگ گرگ( که خطرناک تر از گرگ های معمولی بوده و هیچ گونه ترس 
و واهمه ای نیز از نزدیک شدن به انســان ندارند صورت می گیرد که متاسفانه در بسیاری از مواقع 

حمله های صورت گرفته، به گرگ ها نسبت داده می شود. 

   حرف های وحید قلیچ  درباره دربی: می خواهم بپرسم فرزاد مجیدی آنجا چه کاره است که 
این همه اعتراض می کند؟ آخر تو چه می گویی؟ یک دقیقه داد می زنی، یک دقیقه بعد تا کمر دولا 
می شوی. اگر مردی و اعتراض داری اینقدر داد و فریاد کن تا اخراجت کنند ولی اگر جرات نداری 
سرداور داد بزنی از همان اول برو سر جایت بگیر بشــین. نه اینکه بیایی داد بزنی و تا داور بیاید لب 
خط تا کمر دولا شوی و به او تعظیم کنی. اینطوری آبروی خودت را بردی. فوتبال یک ورزش کاملا 

جدی است و جای این شکلک در آوردن ها نیست.

   نعیمه نظام دوست، بازيگر سینما و تلويزيون در اينســتاگرام خود، شايعه ازدواجش با 
داريوش فرضیايی، معروف به عمو پورنگ را تکذيب کرد.

او که این روزها در ترکیه به سر می برد، در بخشی از این لایو نیم ســاعته گفت: »چه شایعاتی راه 
انداخته اید در فضای مجازی، عمو پورنگ دوست و همکار عزیز من است. ما با هم ازدواج نکرده ایم. 
لطفا از این شایعاتِ بد دست بردارید. او برادر من است، عزیز من است، پسر من است، ولی شوهرم 
نیست. مهاجرت هم نکرده ام و برای اولین بار است که آمده ام اینجا برای کاری. اینجا خیلی قشنگ 
است. منطقه آسیایی اســتانبول اســت و ایرانی ها کمتر این طرف می آیند چون آن طرف شرایط 

توریستی بیشتری دارد.«

   مهدی نصیری در يادداشتی که در خبرآنلاين منتشر شده نوشت:
به خاطر دارم روزی ـ سال 83 یا 84 ـ در گعده ای با برخی دوســتان سیاسی، اخباری محرمانه و 
شگفت آور در مورد وجود فساد مالی در دفتر آقای هاشمی شاهرودی رئیس وقت قوه قضائیه مطرح 
شد، یکی از چهره های شاخص انقلابی و اصولگرا ـ که همچنان در این زمره هستند ـ با عصبانیت 

خطاب به جمع گفت: پس آقایان! از چه دفاع می کنید؟!
 و دقیقا منظورش از »چه« جمهوری اسلامی بود.

و من هم به او پاسخ دادم: از آنچه شما دفاع می کنید!
این جلسه مصداقی از این قصه معروف بود که  کسی از فردی انقلابی پرسید: ضد انقلاب ها درباره 
جمهوری اسلامی چه می گویند؟ گفت: همان چیزهایی را که انقلابی ها در جلسات خصوصی شان 

می گویند!
بد نیست درباره فساد و مماشات جمهوری اسلامی در برابر آن به این نمونه هم اشاره کنم که سال ها 
برخی از مردم و انقلابیون مشهد از جمله مرحوم حاج حیدر آقای رحیم پور ازغدی از...   بریز و بپاش 

در آستان قدس رضوی می گفتند.
باری مرحوم رحیم پور می گفت: ای که دستت می رســد کاری بکن ...اما کمترین واکنش موثری 
در برابر آن صورت نمی گرفت و وقتی آقای...درگذشت معلوم شــد که یکی از بستگان سببی وی 
که مقامات متعددی در آســتان قدس داشــته، صدها میلیاردها تومان را به یغما برده و به آمریکا 

گریخته است.
در هر صورت اخبار پیاپی از فسادهای چند هزار میلیاردی در دهه نود - که من از نیمه دهه هفتاد 
که دستگاه های مسئول انتخابی و انتصابی همگی با مسئله فساد مماشات می کردند، احتمال چنین 

روزهایی را می دادم ـ 

   سیروس دين محمدی در خصوص دربی 97 اظهار داشت: از شب گذشته تا امروز هر جایی 
که می روم همه می گویند دربی در حد لیگ برتر نبود. این بازی اصلا خوب نبود و نه کار تاکتیکی 
دیدیم و نه تکنیکی. اگر قرار باشد از بازی استقلال و پرســپولیس بهترین بازیکن را انتخاب کنید 
توپ جمع کن ها از همه بازیکنان بهتر عمل کردند، آنها با سرعت توپ می دادند که بازی قشنگ شود 

ولی کسی در زمین کاری نمی کرد.
وی افزود: بعد از بازی استقلال و پرســپولیس دیدار بایرن و دورتموند را دیدم.آن بازی هم دربی 
فوتبال آلمان بود اما سوال من این است مگر آنها استرس ندارند؟ مگر نتیجه گیری برای آنها مهم 
نیست؟ پس چرا آن شکل فوتبال بازی می کنند.بازی دو تیم بایرن و دورتموند درگیری، توپ گیری، 
گل و همه چیز داشت اما از دربی خودمان خجالت کشیدیم و هواداران دو تیم هم هیچ لذتی نبرده 

و بعد از بازی همه در حال انتقاد بودند.

  مشرق نیوز حمله به فیلم گشت 3 را با چنین مقدمه ای آغاز کرده است:دوباره با همان جریان 
سینمایی غالب مواجه هستیم که در سال های گذشته با عناوینی همچون فیلمفارسی، سینمای شانه 

تخم مرغی، یا سوپر مارکتی شناخته می شد.
 فیلمسازانی همچون »منوچهر هادی« و »مسعود اطیابی«، »آرش معیریان«، »حامد محمدی« 
پرچمدار ساخت کمدی هایی از این دست )+۱8( هســتند و آثاری همچون »تگزاس« و »رحمان 
۱4۰۰« و قسمت دوم »زن ها فرشته اند۲« ، »چهار انگشت« محصول همین خط تولید انحصاری 

است.
اما یکی از سرسلســله های چنین خط تولیدی »سعیدســهیلی«  اســت. او پایه گــذار و مولف 
ژانــر منحصربه فرد »چهارچنگولی« در ســینمای ایران اســت کــه اغلب »فیلمفارســی«ها و 

»شانه تخم مرغی« ها در مقابل »ژانر چهارچنگولی« سهیلی آثاری اسکاری محسوب می شوند.
مولفه های نمایشی ژانر »چهارچنگولی« با فیلمی تحت همین عنوان در آثاری نظیر »ازدواج در وقت 
اضافه«،»مجموعه گشت ارشاد«،»کلاشــینکف«،»ژن خوک« از نیمه دهه هشتاد تبدیل به یکی 
از جریان های اصلی تولید در سینمای ایران شد و ژن »چهارچنگولی« در سایر آثار تکثیر شد و به 
ساختن  فیلم هایی نظیر »پنجاه کیلوآلبالو«، »هزارپا«، »من سالوادور نیستم« ساب ژانر)زیرگونه( 

منجر شد.
»چهارچنگولی« فیلم چندان با اهمیتی در تاریخ ســینمای ایران نیســت اما در کارنامه  کارگردان 
»گشت ارشــاد« فیلم مهمی اســت، چون او از الگوی ثابت این فیلم، به عنوان فرمولی جادویی در 
آثار بعدی اش اســتفاده کرد. دوگانه مذهبی - عرفی گرا، ریاکاری توام با افراط و شوخی های +۱8 از 

ویژگی های اصلی ژانر »چهارچنگولی« است.

  5 بازيکن جديد مصر که برخی از آنها اولین بازی ملی خود را تجربه می کردند، پاداشی 
بزرگ به اعتماد کی روش دادند و ستاره های میدان شــدند. پیروزی ۵ بر صفر مقابل سودان 

پاداش آنها به کی روش بود تا پاسخ منتقدانش را بدهد.
کی روش سرمربی اســبق تیم ملی کشورمان در 3 ماه گذشــته به دلیل خط زدن چندین بازیکن 
قدیمی فراعنه و دعوت چهره های جوان مورد انتقاد شدید بسیاری از رسانه های مصر قرار داشت 
ولی به نظر می رســد انقلاب مرد پرتغالی در این تیم جواب داده و تا الان نتایج خوبی گرفته است. 

مصر با این برد به مرحله بعدی جام کشورهای عربی راه پیدا کرد.

   واعظ ضد واکسیناسیون شبکه دی استار بر اثر کرونا درگذشت.
مارکوس لامب همراه با همسرش در تلویزیون آمریکا به میلیون ها بیننده  خود راجع به »خطرات 

مرگبار واکسیناسیون« کرونا هشدار می داد.
او که بنیانگذار شبکه تلویزیونی مسیحی »دی استار« و مجری برنامه های آن بود تنها مبلغی نبود 
که علیه واکسیناسیون تبلیغ می کند و سپس خود مغلوب این ویروس می شود. شبکه »دی استار« 

در صفحه خود در توئیتر خبر درگذشت او را تأیید و از خدماتش تشکر کرده است.
نیویورک تایمز نوشته است که این کشیش در برنامه های تلویزیونی خود به کرات اثرات واکسن ها را 
زیر سوال برده و همراه با جونی لامب، همسر خود به تئوری های توطئه در این باره دامن زده  است.

آن ها در بهار سال جاری واکسن کرونا را »کشــنده« خوانده و به بینندگان خود توصیه کردند، به 
جای روی آوردن به واکسیناسیون دعا کنند.

   بیوک ملکی ماجرای تغییر نام معابر تهران از چهار چهره ادبیات و آموزش کودکان را کاری 
غیرفرهنگی و غیرمردمی توصیف می کند.

این نویسنده ادبیات کوک و نوجوان در پی ماجرای تغییر نام معابری که به اسم چهار چهره ادبیات و 
آموزش کودک و نوجوان، هوشنگ مرادی کرمانی، جبار باغچه بان، مهدی آذریزدی و صمد بهرنگی 
نام گذاری شده بود در  گفت وگو با ایسنا بیان کرد: دیگران چه بخواهند، چه نخواهند، خیلی از نام ها 
در تاریخ ادبیات کودکان و نوجوانان ثبت شده است. چه نام شان بر دیوار کوچه و خیابان و میدانی 
باشد یا نباشد. اگر باشد نشان از درک بالای مسئولان و مدیران بافرهنگ یک شهر یا یک کشور است 

و اگر نباشد به معنی شناخت کم آن ها نسبت به این مقوله است.
سالیان پیش، همیشه این ســوال برای من مطرح بود که چه کسی نام های ملاصدرا، شیخ بهایی، 
میرعماد و... را  بر روی خیابان ها گذاشته است. بعد از سال ها فهمیدم این نام گذاری ها کار »حسین 
نصر« فیلسوف شناخته شده معاصر بوده. شــاید اگر نام میرعماد بر دیوار خیابانی نقش نمی بست 
به جز جمعیت محــدود خطاطان و بعضی اهل هنر و فرهنگ کســی او را نمی شــناخت، اما الان 
میلیون ها نفر از مردم او را می شناسند و این تاثیر آگاهی و درک بالای کسی مثل حسین نصر است 

در نام گذاری این خیابان ها.

  در کلیپی که به تازگی از کنسرت »هوروش بند« در فضای مجازی دست به دست می شود، 
خواننده در کمال خونسردی از پلی بک اســتفاده می کند که بی احترامی آشکار به مخاطبان 
کنسرت است.  در حالی که مخاطب برای حضور در کنسرت باید مبلغ زیادی بابت پول بلیت بدهد، 

حداقل انتظارش شنیدن اجرای زنده است. 
پیش از این نیز پلی بک خواندن برای خوانندگان حاشیه آفریده بود. )خبرآنلاین(

  عصر ايران نوشت: فیلم »آتابای« آخرین ساخته »نیکی کریمی« در هفته ای که گذشت با استقبال 
گسترده مخاطبان ترک زبان، به ویژه مردم شهرهای تبریز، ارومیه، زنجان و اردبیل روبه رو شد. فروش 
آتابای در شهرهای ترک زبان توانست برای نخستین بار از فیلم های کمدی اکران شده در سال ۱۴۰۰ 

نیز پیشی بگیرد.
این استقبال تا جایی پیش رفت که به گفته ســینماداران بعضی از مخاطبان برای اولین بار و پس از 

سال ها برای تماشای فیلم به سینما رفتند تا فیلمی به زبان ترکی تماشا کنند.
در زمان حضور فیلم آتابای در جشنواره فیلم فجر 2 سال قبل، در جلسه مطبوعاتی بعد از نمایش در 
سالن رسانه جنجالی درست شد که چرا باید در کشور ایران فیلمی به زبان ترکی و با زیرنویس فارسی 
ساخته شود که با واکنش ســازندگان فیلم علی الخصوص هادی حجازی فر )نویسنده و بازیگر فیلم( 
روبه رو شد. نیکی کریمی در پاســخ گفت: »اتفاقا ما درباره زبان ها و اقلیم های دیگر بسیار کم  کاری 
کرده ایم.« هادی حجازی فر پرسشگر را به داشتن نگاه و افکار فاشیستی متهم کرد و گفت: »همین نگاه 
شما موجب به وجود آمدن افکار جدایی طلبانه می شود. هیچکس حق توهین به زبان ترکی را ندارد و 

طبق قانون اساسی ادبیات ترکی باید در دانشکده ترکی تدریس شود.«
در اوایل دهه هشــتاد هم فیلم هایی با زبان کُردی مانند »زمانی برای مستی اسبها« بهمن قبادی و 
»چریکه هورام« فرهاد مهرانفر با اســتقبال بی سابقه ای در مناطق کُردنشــین همراه شد و بسیاری 

ازمخاطبان بودند که اصلا شاید بعد از سال ها برای دیدن این فیلم ها به سینما رفتند.
واقعیت این است که استفاده از این ظرفیت سینمای ایران تا حدود زیادی مغفول مانده است طبیعتا 
مناطق مختلف کشور که زبان مادری آنها فارسی نیست از وجود فیلم هایی که به زبان منطقه خودشان 

است استقبال خواهندکرد.

  گزارشی مستند از مراحل به قتل رساندن آيت الل حسن مدرس در دوره رضاخان : 
در تحقیقاتی که از پاسیار نوایی رئیس اسبق شهربانی خراسان به مناسبت اتهامات دیگری به عمل آمد 
وی اظهار نمود: پس از وقایع مشهد گزارش می دهد که بودن سید حسن مدرس در خواف که از سال 
۱3۰7 تحت نظر شهربانی و لشگر شرق در تبعید به سر می برده خطرناک است زیرا بیم آن می رود که 
سید را در این منطقه که اغلب در معرض تاخت و تاز اشرار است برُِبایند. به ویژه اینکه ساخلویی)گروه 
سربازان( مرکب از بیست سرباز و یک گروهبان و یک استوار و یک مسئول مراقب زندان که در خواف 

مراقب سید بودند برداشته شده بود.
  دستور می رسد وی را به کاشمر اعزام نمایند. نوایی در جریان بازپرسی خود گفته بود دو بار مختاری 
دستور داد که مدرس را به قتل برســاند ولی حاضر به ارتکاب این قتل نبود از این رو به تهران احضار 
شد و سرهنگ وقار به جایش تعیین گردید ســپس مختاری نامه ای به یاور جهانسوزی رئیس پلیس 
مشهد می نویسد. نامه ای که درپاکت سر بسته ولاک و مهر شده نهاده شده بود و طی آن دستور قتل 
مرحوم مدرس را می دهد. نامه به عنوان یاور جهانسوزی بوده. جهانسوزی پس از باز کردن پاکت آن را 
می خواند و پاره می کند و در آتش بخاری می اندازد و می گوید برای اجرای ماموریتی با حبیب خلج باید 
به اطراف خراسان برود. وی مستقیما به کاشمر رهسپار می شود و چون نایب اقتداری رئیس شهربانی 
کاشمر حاضر به دســت زدن به قتل مدرس نمی گردد وی را به مشهد اعزام می کند و غلامرضا نخعی 
مامور حفاظت خانه مسکونی مدرس را به کاشمر می فرستد و آن مرحوم را تحویل محمود مستوفیان 

که به کفالت شهربانی انتخاب شده بود می دهد.
  مســتوفیان به فکر تهیه مقدمات ارتکاب این جنایت فجیع می افتد و در تاریخ ۱3۱6/9/6مقدمات 
گزارش خلاف واقعی را تهیه می کند مبنی بر اینکه مدرس مریض اســت و بعــد از چند روز گزارش 
می دهد که مرض وی شدت پیدا کرده. در صورتی که در گزارش اقتداری رئیس شهربانی قبلی کاشمر 
هیچ اشاره ای به کسالت آن مرحوم نشــده بود. جهانسوزی در یکی از شــب های ماه آخر پاییز سال 
۱3۱6 پاسبانی که مراقب مرحوم مدرس بوده را به بهانه ای از خانه مسکونی آن مرحوم به خارج شهر 

می فرستد و از هر جهت موجبات ارتکاب جنایت را فراهم می کند.
امارات و شواهد نشان می دهد که محمد مستوفیان وحبیب خلج شال سید را دور گردن وی می پیچند و 
او را با قساوت کم نظری در روز بیست و یکم ماه رمضان که سید روزه داشته خفه می کنند و بعدا گزارش 
می دهند که به مرگ طبیعی درگذشته است. این نکته ناگفته نماند که اقتداری هم که در ماموریت 
ریاست شهربانی کاشمر از قتل مدرس استنکاف کرده بود به شهربانی همدان منتقل می شود و در آنجا 
به طور مرموزی فوت می کند.گفته می شود که وی را مسموم کردند تا از قتل مدرس سخنی به میان 

نیاورد و این جنایت فجیع فاش نشود.
                                                                چهل سال در صحنه خاطرات دکتر جلال عبده جلد نخست، صفحه 160.

                                                             10آذر سالروز شهادت شهید سید حسن مدرس بود.

حســن نایب آقا به همراه نرگس  1
ابریشــمچی و یکــی دو عضــو دیگر 
سازمان مجاهدین ،  به جرم قاچاق مواد 
مخدر از آلبانی به ایتالیا توســط پلیس 
آلبانی دستگیر شده اند. حسن نایب آقا 
ســال های قبل از انقلاب عضو تیم هما 
بود و در کنار حبیب خبیری به عضویت 
سازمان مجاهدین درآمده بود. نایب آقا 
به همــراه تیم ملی بــه آرژانتین رفت. 
او در دفاع وســط،  دفاع چپ و هافبک 
دفاعی بازی می کــرد. او در بازی اول 
تیم ملی در جــام جهانی ۱978 مقابل 
هلند فیکــس در خط هافبــک ظاهر 
شد اما بعد از شکســت سنگین مقابل 
هلند،  دو بازی بعــدی را روی نیمکت 
نشست و شــاهد حضور دانایی فرد در 
خط هافبک و عقب بازی کردن محمد 
صادقی در پست هافبک دفاعی بود. او 
پس از انقلاب از ایــران گریخت و چند 
سالی است که در پاریس خود را رئیس 
سازمان ورزش در تبعید ایران می نامید. 
حال او درگیر پرونده قاچاق مواد مخدر 
شده و به زندان افتاده است. به خاطر نیاز 
مالی؟  او در حال حاضر 7۲ ساله است. 
در سال های منتهی به انقلاب نایب آقا،  
بهرام مــودت،  عباس نویــن روزگار و 
حبیب خبیری از فوتبالیست های عضو 

ســازمان مجاهدین بودند و همین طور 
قاسم فیلابی در کشتی. خبیری در سال 
6۲ اعدام شد. بازیکنانی مثل قلیچ خانی 
و مهدی لواسانی هم به گروه های چپ 
منتســب بودند. معروف ترین بازیکن 
نزدیک بــه محافــل مذهبــی کاظم 
رحیمی بازیکن قمی عضو شــاهین و 
بعد پرسپولیس بود. در سال های ۵7 و 
۵8 ،  محمد دادکان و محمد مایلی کهن 
گرایشــات مذهبی قابل توجهی نشان 

دادند. 

شنبه پیگیر غیبت سروش رفیعی  2
در بازی مهم ســپاهان مقابل گل گهر 
بودیم، گفتند یکــی دو هفته مرخصی 
گرفته و از قبل و هنــگام قرارداد مجوز 
این مرخصی را ذکر کرده است . گفتیم 
حالا ماجرا چیست؟  گفتند براي وضع 
حمل همســرش رفته اســت کانادا! 
دوبی و ترکیه و اینجــور چیزها هم نه. 
کانادا! طفلی رامبد را چقدر سر زایمان 

همسرش در کانادا آزار دادند. 

رئیس نظارت بر امور حیات وحش  3
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
زنجان با توجه به حضور مکرر گرگ ها 
در حومه شــهر زنجان به مردم شــهر 

هشــدار داده و گفته که این گرگ های 
طفلی در جســت وجوی غذا به مناطق 
انســانی نزدیــک شــده اند و وظیفه 
ما انسان هاســت که مراقب باشــیم ! و 
این کــه: » گرگ ها بی دلیل به انســان 
هجوم نمی آورند.« چنــد روز قبل در 
عجب شیر هم یک یا دو گرگ به چند 
عابر پیاده آن هم در ســاعات شلوغ روز 
حملــه کرده اند. حفاظــت از حیوانات 
خیلی مهم است اما دیگر نباید گندش 
را دربیاورید. به خدا در کانادا و آمریکا و 
فرانسه و ژاپن هم در مقابل مخاطرات 
حیوانات وحشــی در وسط شهر- حالا 
به هر دلیلی- این قدر منفعل و متظاهر 
رفتار نمی کنند. حمایت از حیوانات در 
ایران به یک امر زشــت متظاهرانه بدل 
شــده که تبعاتش بعدهــا محیط های 
شهری را تهدید خواهد کرد. حیوانات 
وحشی را از مردم و شهروندان و کودکان 
دور نگــه دارید. حالا به هــر دلیلی که 
هســت. وظیفه شــما اول حفظ جان 
شهروندان اســت و در مرحله بعد همه 
آن حمایت های لازم در مورد حیوانات 
معنا پیدا می کنند. بهترین و نادرترین 
گونه حیوانی ارزش وحشــت زده شدن 
یک کودک معصوم و یا مجروح شدنش 

را ندارد. این را توی کله تان فرو کنید. 

 واگویه های انتظار
کسی مرا / به انتهای يک جنون / به دلگیری عصر های پايیز

به ابری ترين هوای شهر/ برده است
 کسی مرا / بی هیچ بدرودی / به دست فرداها سپرده است ...

 دستور زبان عشق
 گر ياد تو جرم است غمی نیست که عشق است

جرمی که نوشتند به پای همه ی ما
 فاضل نظری  محمد شیرين زاده 

به عنوان نوه بزرگ یک خانواده شلوغ 
و تنها نوه در دسترس،  جدایی مادر و 
پدرم مرا یکدفعه در کانون توجه قرار 
داد. در خانــه پدربزرگــم چهار خاله 
جوان و تین ایجــر بودند و یک خاله ام 
هم در خانه مــا و در چنین محیطی 
کوچک ترین هنرنمایی تو در کودکی 
به عنوان یک شــاهکار هوش و عقل و 
درایت نشان داده مي شــد. راستش 
توهم باهوش بودن بد مکافاتی است. 
و امر به خود آدم مشــتبه مي شــود. 
اینکــه در پنج ســالگی نوشــتن بلد 
بــودم و خواندن و یا حافظــه ام در به 
یاد ســپردن نام فوتبالیست ها و مدل 
اتومبیل ها قوی بــود،  به خودی خود 
دال بر هیچ امتیازی نبــود اما این را 
نمی دانســتم. به هرحــال در چنین 
اتمســفری من بی خود و بی جهت از 
کلاس اول جهشــی خوانــدم و رفتم 
کلاس سوم و یکدفعه با از دست دادن 
دخترک همکلاسی هم محله ایم )که 
پا به کلاس دوم گذاشــته بــود( در 
کلاس ســوم با ممل آلمانی که قبلا 
ذکر خیرش را کرده بودم، همکلاس 
شدم. جهشی خواندن در تابستان در 
آن دبســتان کوچک میدان ثریا مثل 
گرفتن دکترا از هاروارد در نظر گرفته 
مي شــد. و در نتیجه در کلاس سوم و 
در بین بقیه شاگردها یک فخرفروشی 
ضمنی هم برای من به همراه داشت. 
معلم ها با لبخند مــرا صدا مي کردند 
و همکلاســی هایم با غیظ به من نگاه 

مي کردند. دبستانمان مختلط بود )تا 
کلاس چهارم مختلــط بودیم و خب 
بعدش انقلاب شــده بــود(. از همان 
کودکی به خاطر اشتباه والدینم مجبور 
شدم معنای رقابت و پاپوش و اینجور 
خزعبلات را تحمل کنــم. و خب در 
خودم هم این احســاس ایجاد شده 
بود که من باهوش ترم! راســتش این 
احساس تا پایان دبیرستان هم با من 
بود. با اینکه در دبیرستان دیگر شاگرد 
ممتــاز نبودم و حتــی معنای خوش 
تجدیدی تابســتان را هم چشــیده 
بودم اما این احســاس در من بود که 
اگر اراده کنم از همه همکلاسی هایم 
بهترم. برای کنکور ایــن کار را کردم. 
سه چهار ماه بکوب درس خواندم و با 
دو سه تا از دوستان در حسینیه ارشاد 
و ضلع شمالی پارک ساعی و کتابخانه 
پارک شهر بساط درس خواندن را پهن 
کرده بودیــم. دانش آموزان مقتصدی 
هم بودیم. خرجی بــرای والدینمان 
نداشــتیم. یک دوره یــک ماه و نیمه 
کلاس کنکور پیشرو رفتیم در خیابان 
کریم خان زند و یکســری کتاب های 
تســت کنکور هم خریدیم و خودمان 
خواندیم. نتیجــه کنکور خیلی خوب 
ازآب درآمد. و من در دانشگاه شریف 
قبول شدم. در دانشکده برق. و دوباره 
این توهم که مــن خیلی خوبم در من 
ایجاد شــد. تنها نکتــه دلخورکننده 
این بود که رتبه ام در شیمی و ادبیات 
و عربی و فیزیک از رتبه ام در تســت 

هوش کنکور بهتر شــده بود! پس از 
دو ماه جشــن و ســرور و خرید کیف 
سامســونت و بالاپایین کردن کارت 
دانشــجویی و حفظ کردن شماره آن 
و دوردور کــردن در فضای زیبای آن 
روزهای دانشگاه )الان دیگر در چگالی 
ســاختمان و سیمان،  شــریف بسیار 
زشت شده است( وقتی در کلاس های 
بچه های دانشــکده برق حاضر شدم 
تازه فهمیدم که هــوش دقیقا یعنی 
چه. آنجا بود که متوجه شــدم هوش 
جنبه های متعــددی دارد و در برخی 
از عرصه هــای هوشــمندی من اصلا 
حرفی برای گفتن در مقابل نوابغی که 
در دانشکده برق شریف در تردد بودند 
نداشــتم. آن حبابی که از کودکی در 

ذهنم کاشته بودند، آنجا ترکید. 
حالا دیگــر می دانم که هوش مســئله 
بسیار پیچیده ای است و لقب باهوش چه 
عوارضی برای کودکان دارد. حالا مي دانم 
که ارزش شعور اجتماعی،  درک شرایط، 
 پشتکار و شجاعت در زندگی بسیار بیشتر 
از هوش اســت. این خرافه تیزهوشی و 
اینکه »بچه ام نابغه اســت« هنوز هم در 
اطرافیانم و نسبت به کودکانشان وجود 
دارد. و خب دیگر مي دانم که قرار نیست 
یک نیوتن و داوینچی از میان این بچه ها 
ظهور کند. یک چرخه است که مي چرخد 
و مدام خرافه هــا و ایده های پوچ خود را 

تکرار مي کند.
در متن پس فردا برمی گردم به دوران 

کودکی ام. 
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وقتیازهوشحرفميزنیم...
در این روایت ها آد م های مهم وجود ندارند اما اتفاقات مهمی ممکن است روی بدهند

در حالی که شما دارید در صفحه های 
فاخر مجازی تان به دیگران پندِ »این 
را قضاوت نکــن، آن را قضاوت نکن« 
می دهید، من حتی موقع رد شــدن 
از خیابــان هــم راننده هــا را از روی 
ظاهرشــان قضاوت می کنم و تصمیم 

به حرکت می گیرم.
اگر قیافه طرف شــبیه آدم های گیج 
و بی خبر از زمــان و مکان باشــد، یا 
یکــی از آن دائم العصبی هایــی که به 
پدرشان قول شرف داده اند دم به دقیقه 
حق شان را از دنیا بگیرند پشت فرمان 
نشسته باشــد، از جلوی ماشین شان 
رد نمی شــوم. هپروتی ها احتمالًا بعد 
از این که از روی کمرت رد شدند تازه 
می فهمند یک جای کار اشتباه است 
و عصبی هــای حق بگیر، احتمالًا بهت 
اجازه رد شدن از خیابان را نخواهند داد 
و با دیدن رهگذر، پا را روی گاز فشــار 

خواهند داد و در بالنِ فرضیِ باز شده 
بالای سرشان این نوشته نقش خواهد 
بست: »بیای جلو لهت می کنم. عمراً 
بذارم حقمــو بخوری. این راه ســهم 

منه.«
فیلم های ناشناخته را معمولًا از روی 
پوسترشــان قضاوت می کنم و تقریباً 
هیچ وقت ناامید نمی شــوم. شــاید 
فیلم های خوب زیادی با پوســترهای 
مزخرف وجود داشته باشد، اما احتمال 
مزخرف بودن فیلمی با پوسترِ جذاب و 

چشم گیر، کم است. خیلی کم.
رســتوران ها را هــم از روی بزرگ و 
کوچکی تابلو و فونت و نورشان قضاوت 
می کنم. اگر یکی از آن تابلو گنده های 
پر نور )با یکی دو لامپ چشمک زنِ رو 
به موت( باشد، احتمال سوخته بودن 
روغن شان زیاد است و اگر تکه مرغی 
روی زمین بیفتد، به احتمال زیاد آشپزِ 

بی حوصله )که دوســت داشــته مثل 
پســرعمویش به کانادا مهاجرت کند 
اما شرایطش را نداشــته( خم خواهد 
شد و آن را با دو انگشت چرب از روی 
زمین خواهد برداشت و پس از دمیدن 
فوتی شفابخش، مرغ منزه شده را توی 
بشقاب خواهد انداخت. رستوران هایی 
که بایــد ذره بین در دســت بگیری و 
مثل باستان شناس ها روی در و دیوار 
دنبال تابلوی اسم شان بگردی معمولًا 
کیفیــت پذیرایــی بالاتــری دارند و 
می شــود از طعم منحصربه فرد سس 
سالادشان، لب به تحســین گشود و 
جلوی سرآشــپزی که عمــداً »ر« را 
ســخت تلفظ می کنــد، تعظیم کرد. 

)چون خوشش می آید!(
این پیش داوری هــای کم ضرر، ادویه 
زندگی روزانه اســت. چرا می خواهید 

روزمان را بی مزه کنید؟

  ستون فقرات                  آنالی اکبری

کمیقضاوتکنیم!
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نیم میلیون خودرو تولید شد
 از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه بالغ بر ۵۰۷ هزار دستگاه خودرو سواری 
تولید شــده که تنها ۱.۴ درصد معادل ۶۸۰۰ دستگاه بیشتر مدت مشابه سال 
گذشته است؛ این در حالیســت که تولید خودروهای باری سنگین )کامیون، 
کامیونت و کامیونت( در این مدت بیش از ۶۴ درصد رشــد تولید داشته اما در 
مقابل وانت و تراکتور با افت تولید مواجه شده اند. به گزارش اتومبیل فارسی به 
نقل از ایسنا، بیشترین رشد تولید در بین خودروها در این مقایسه آمار متعلق 
به کامیون، کامیونت و کشنده ها است که رشــد ۶۴.۴ درصدی داشته  . تولید 
این خودروهای باری سنگین از ۳۰۱۶ دســتگاه تولیدی در مجموع هفت ماه 
نخست سال گذشته به ۴۹۵۷ دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده است. 
کمباین ها و اتوبوس، مینی بوس و ون ها نیز تولید افزایشی داشته اند؛ به ترتیب 
تولید کمباین  در هفت ماهه امسال نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳.۵ 
درصد و اتوبوس، مینی بوس و ون ۱۲.۵ درصد افزایش داشــته است. در مقابل 
تولید وانت در هفت ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۱.۸ درصد 

کاهش تولید داشته است.

گاراژ

تکاور راست دست 
وایلدترک در سعادت آباد

پیکاپ فورد رنجر تیپ وایلدترک که از انگلستان وارد ایران شده 
بود، این روزها تبدیل به ستاره محله سعادت آباد شده است

دادگســتر|  ســیدمحمدرضا   
 F۱۵۰ همانطــور که فــورد با پیــکاپ
نیاز آمریکایی های عاشــق پیکاپ های 
فول سایز ساکن ایالت های میانه را پاسخ 
می دهد، با ماوریک تلاش دارد خریداران 
ســاحل غربی آمریکا را به ســمت خود 
جذب کند و البته مدت هاست که با رنجر 
حضــور پررنگی هم در آمریــکا، هم در 
انگلیس و دیگر بازارهای اروپایی و هم در 
استرالیا دارد. از عجایب رنجر این است که 
برخلاف بسیاری از خودروهای بازار در 
کلاس های گوناگون که در سال ۲۰۲۰ 
به دلیل شــیوع کرونا افت شدید فروش 
را تجربــه کردند، فــروش آن در آمریکا 
افزایش یافت و از ۸۹ هزار و ۵۷۱ دستگاه 

به ۱۰۱ هزار و ۴۸۶ دســتگاه رسید. در 
روزهای گذشته یک دستگاه فورد رنجر 
مدل ۲۰۱۶ از تیــپ وایلدترک مهمان 
سعادت آباد شده بود که با رنگ یکدست 
مشکی خود توجهات زیادی را به سمت 

خود جذب کرد.
طراحی مدل ۲۰۱۶ فــورد رنجر اگرچه 
جلوه چندانی در برابر مدل ۲۰۲۱ ندارد 
و بعضاً پیکاپ های چینی از آن پیشــی 
گرفته انــد اما به گونه ای طراحی شــده 
که قابلیت شخصی ســازی زیادی دارد 
و این یکی از امتیازات اساســی رنجر در 
قیاس با دیگر رقبایش است. فورد کاری 
کرده که هر کس بتواند به راحتی رنجر 
دلخواهش را طراحــی کند و این یکی از 

ویژگی های کمیاب در کلاس پیکاپ های 
سایز متوسط است.

چیزی که در کابین رنجــر جلب توجه 
می کند، حس و حال اســپرت خاص آن 
اســت. فورد در طراحی داشبورد رنجر 
نسل سوم از ساعت های جی شاک الهام 
گرفت که تجربه موفقــی از آب درآمد و 
تحسین خریداران و تست کنندگان را در 
پی داشت. همچنین از این نسل بود که 
فورد تصمیم گرفت سیســتم اطلاعاتی 
و سرگرمی کارآمد خود موسوم به رابط 
کاربری سینک ۲ را در رنجر تعبیه کند 
که در قالب یک صفحه نمایشگر ۸ اینچی 
با کنترل صوتی و دسترسی به برنامه های 
گوشی از طریق اسپاتیفای عمل می کند. 
ایمنی رنجر هم ارتقای خوبی در این نسل 
پیدا کرد و سیستم های کمک رانندگی 
از قبیل هشدار نگه داشتن خط با هدایت 
دوربیــن، کمک حفظ خطــوط و کروز 
کنترل تطبیقی بــه این پیکاپ محبوب 

آمریکایی افزوده شدند.
رنجــر در تیــپ وایلدترک کــه تنها به 
صورت دوکابین قابل خریداری اســت، 
به یک پیشرانه ۳.۲ لیتری دیزلی ۱۹۷ 
اسب بخاری با گشــتاور فوق العاده ۴۷۰ 
نیوتن  متر مجهز شــده است. وزن رنجر 
وایلدترک بدون بار چیــزی حدود ۲.۲ 
تن است. از این رو رنجر وایلدترک شاید 

جزو معدود خودروهایی باشد که وقتی 
می شنویم شــتابش ۱۰.۴ ثانیه است، 
احســاس رضایت کنیــم! وایلدترک با 
سیستم ۴WD کاربردی خود شناخته 
می شود که   سه حالت فور لو، فور های و 
تو های دارد و متناسب با ناهمواری های 
مسیر، بهترین ترکیب پیشرانه و سیستم 
تعلیق را در اختیار قــرار می دهد. رنجر 
خودرویی نیست که بتوان در خیابان های 
آسفالته شــهر به آن نمره داد و تنها در 
تپه ها و مسیرهای به شدت ناهموار است 
که روح اصیل خود را به نمایش می گذارد. 
قابلیت بکسل خوب نیز همیشه یکی از 
مزیت های رنجر بوده است. خیلی قبل تر 
از آن که ایســوزو دی مکس و نیســان 
NP۳۰۰ بتوانند ظرفیت بکســل ۳.۵ 
تنی ارائه دهند، ایــن ویژگی را در رنجر 

وایلدترک دیدیم.
قیمــت نســخه های کارکــرده رنجر 
وایلدترک مــدل ۲۰۱۶ از ۴۴ هزار دلار 

شروع می شود.

اعلام قیمت قطعی تارا اتوماتیک
 گروه صنعتی ایران خودرو با ارسال دعوت نامه برای پیش خرید کنندگان تارا 
اتوماتیک، نرخ رســمی این خودرو را به اطلاع آنها رساند. قیمت تارا اتوماتیک 
در این دعوت نامه ۴۱۵ میلیون تومان اعلام شده است. به گزارش خودروبانک، 
پیش فروش تــارا اتوماتیک مدتی قبل برقرار شــد و در جریان آن مشــتریان 
می توانستند با پرداخت ۱۹۲ میلیون تومان، این خودرو را با موعد تحویل آبان  
ماه ۱۴۰۰ پیش خرید کنند. ایران خودرو تا روز ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۰ به مشتریان 
خود فرصت داده اســت تا مابه التفاوت وجه خرید خودرو را به حساب شرکت 
واریز نمایند. تارا اتوماتیک به پیشــرانه ۱.۶ لیتری TU۵ پلاس مجهز   و برای 
جعبه دنده آن نیز گیربکس شش ســرعته اتوماتیک در نظر گرفته شده است. 
نسخه اتوماتیک امکانات بیشتری را نسبت به نسخه دنده ای در خود جای داده 
اســت و مشــتریان با خرید تارا اتوماتیک می توانند به امکاناتی همچون چهار 
کیسه هوا، رینگ های آلومینیومی ۱۶ اینچی، صندلی برقی راننده و سرنشین، 
تریم چرمی کابین، سیســتم ورود و اســتارت بدون کلید و سنسور نور و باران 

دسترسی داشته باشند.

معرفی مزدا 3 مدل 2022

شرکت مزدا برای جلب نظر طیف تازه ای از مشتریان، اقدام به عرضه یک رنگ 
جدید و البته پکیج کربن ادِیشن برای مزدا ۳ مدل ۲۰۲۲ کرده است. به گزارش 
باما، رنگ تازه قابل سفارش برای مزدا ۳ در سال ۲۰۲۲، پلاتینیوم کوارتز متالیک 
بوده که برای تریم  های S سِلِکت، S پریفرد، S پرمیوم، توربو و توربو پرمیوم سِلِکت 
قابل انتخاب است. براســاس اعلام روابط عمومی مزدا، هیچگونه هزینه اضافه 
بابت سفارش رنگ پلاتینیوم کوارتز متالیک از مشــتری دریافت نخواهد شد  
اما بشنوید از پکیج کربن ادِیشــن که مواردی شامل رنگ خاکستری پُلی متال 
برای بدنه، رینگ های ۱۸ اینچی مشکی، گرمکن آینه های جانبی و تزئین آنتن 
و آینه های جانبی با مشکی براق را برای مزدا ۳ به همراه دارد. در فضای کابین 
هم با روکش چرم قرمز برای صندلی ها، سیســتم صوتی بوس با ۱۲ بلندگو و 
روکش آلومینیومی توری بلندگوها و اشتراک رایگان رادیو ماهواره ای سیریوس 
XM به مدت سه ماه مواجه هستیم. مزدا ۳ کربن ادِیشن به پیشرانه ۲.۵ لیتری 
چهار سیلندر اسکای اکتیو G مجهز شده است  که ۱۸۶ اسب بخار قدرت و ۲۵۲ 
نیوتن متر گشتاور را از طریق جعبه دنده شش سرعته اتوماتیک به چرخ های جلو 
انتقال می دهد. قیمت پایه مزدا ۳ کربن ادیشن در اتاق سدان ۲۶ هزار و ۴۰۰ دلار 

و در اتاق هاچ بک ۲۷ هزار و ۴۰۰ دلار اعلام شده است.

معرفی پولستار 3؛ به زودی

 جاده منتهی به معرفی پولستار ۳ طولانی بوده اما به یک تقاطع دیگر رسیده ایم 
که مهم به نظر می رسد. زمانی که پولستار عرضه این خودرو را در ژوئن امسال 
اعلام کرد، تنها یک تصویر از آن منتشر شد که تصویری مبهم از یک شاسی بلند 
را به نمایش می گذاشت. هم اکنون ما می توانیم با پروتوتایپ این خودرو ملاقات 
کنیم هرچند پوشش های اســتتاری خاصی در آن دیده می شوند. به گزارش 
پدال، خوشــبختانه این پوشش اســتتاری فاقد پانل های غیرواقعی یا استتار 
سنگین بوده و به همین خاطر می توانیم ایده ای نسبتاً خوب از ظاهر شاسی بلند 
پولستار را به دســت آوریم. اگر در این طراحی روح ولوو XC۴۰ را ببینید شما 
را ســرزنش نخواهیم کرد چراکه ازجمله ویژگی های الهام گرفته شده از ولوو 
می توان به ستون C و شیشه عقب اشــاره کرد. نکته عجیب اینکه در خبرهای 
قبلی آمده بود پولستار ۳ از ویژگی های مشــترک با XC۹۰ بزرگ تر استفاده 
خواهد شد. ما می دانیم پولستار ۳ به همراه نســل جدید XC۹۰ در کارخانه 
کارولینای جنوبی تولید خواهد شد اما پولستار ۳ خودرویی مستقل خواهد بود. 
شاسی بلند مورد بحث از نوع دو ردیفه بوده و خط سقف خمیده آن باعث قربانی 
شدن کمی از فضای عقب خواهد شد. انتظار می رود شاسی بلند جدید پولستار 

از قوای محرکه قدرتمندی استفاده کند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

در حال حاضر ساینا به عنوان سدانی اقتصادی و مقرون به صرفه فروش 
خوبی را در بازار تجربه می کند  اما کدام یک از مدل های آن برای شما 

مناسب تر است؟

خانواده معظم ساینا!
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حتماً تویوتا 86 خود را عوض کنید!
 تویوتا در آخرین مدل GR86 قدرت بالاتر، آپشن های بیشتر و 

رانندگی بهتر را با همان قیمت GR86 قبلی ارائه داده است

  ترجمه اختصاصی گروه خودرو از موتورترند| کافی است تنها چند دقیقه پشت 
فرمان تویوتا GR۸۶ مدل ۲۰۲۲ بنشینید تا به یک نتیجه مهم برسید: اگر تویوتا 
۸۶ جدید را دوست داشتید، حتماً این یکی را هم دوست خواهید داشت. ما پس 
از اولین رانندگی خود در GR۸۶ جدید، همین را گفتیم  و اکنون که ارقام بسیار 
بهبودیافته آزمایش اول را برای GR۸۶ های گیربکس دستی و اتوماتیک در دست 

داریم، دوباره آن را تکرار خواهیم کرد.
تویوتا GR۸۶ مدل ۲۰۲۲ همچنان دیفرانسیل عقب، سبک وزن و مجهز به موتور 
چهار سیلندر خطی، به شدت از سلف خود در مسیر آزمایشی برتری دارد. امتیاز 
این برتری تا حد زیادی به موتور تعلق می گیرد، یک واحد ۲.۴ لیتری بزرگ تر که 
جایگزین ۲.۰ لیتری قدیمی ۸۶ شده است. خروجی آن به ۲۲۸ اسب بخار و ۱۸۴ 
پوند فوت گشتاور می رسد، صرف نظر از اینکه کدام گیربکس را انتخاب می کنید. 
منحنی گشتاور موتور ۲.۴ لیتری قوی تر است و مشکل افت گشتاور عجیب ۲.۰ 
لیتری قدیمی در میانه   محدوده دور کاملًا برطرف شــده است. به همین ترتیب، 
صداها و ارتعاشات وحشیانه    تراکتورمانند موتور چهار سیلندر خطی این خودرو 
کاهش یافته اســت. چیزی که باقی می ماند پیشرانه ای اســت که اگرچه از نظر 
نرمی و انعطاف به سختی شبیه هوندا است، حداقل اکنون به خوبی با شخصیت 
خودروی اسپرت GR۸۶ کوپه مطابقت دارد. به محض اینکه سوزن سرعت سنج 
در ۳۰۰۰ دور در دقیقه یا بیشتر می چرخد، پیشرانه بزرگ تر GR۸۶ جدید فعال 
می شود و عمداً، اگر نه دقیقاً سریع، به ســمت خط قرمز می چرخد، در حالی که 

کشش محکمی ایجاد می کند.

قبلًا وقتی کسی از ما می پرسید که کدام یک از دو گیربکس موجود را باید در ۸۶ 
قدیمی انتخاب کند، ما در انتخاب گیربکس دستی تردید نکردیم. همین سوال 
را در مورد تویوتا GR۸۶ مدل ۲۰۲۲ مطرح کنید و مــا هم همین را می گوییم. 
نه تنها تعویض دنده سریع تر است، بلکه یک گیربکس شش سرعته دستی  که در 
این نرم افزار حس تعویض دنده بهتری را ارائه می دهد، برای کوپه های اســپرتی 
مانند این خودرو مناسب تر به نظر می رسد. صرف نظر از گیربکس انتخابی شما، 
این تویوتا با وجود اینکه سطوح چسبندگی بالاتر است، همچنان بر اساس فرمان 
حرکت می کند. چســبندگی بیشتر عمدتاً از لاســتیک های تابستانی میشلین 
پایلوت اسپرت ۴ می آید که با پکیج ســطح بالاتر پرمیوم، همانطور که در اینجا 
آزمایش شده است، ارائه می شود. تویوتا )و سوبارو، شریک آن در تولید این خودرو( 
به طرز عجیبی آخرین نسل خودروهای اسپرت GR۸۶ و BRZ را مجهز کردند. 
این در حالی بود که لاستیک های خودروهای هیبریدی مانند پریوس که ارزان 
بودند، به راحتی در دسترس قرار داشــتند. در کابین، صندلی هایی که به خوبی 
مستحکم شده اند راحت هســتند، کیفیت مواد در کل فضای داخلی بهبود یافته 
است و صفحه  نمایش لمسی بزرگ تری وجود دارد که ساختار منوی سوبارو را اجرا 
می کند و اپل کارپلی و اندروید اتوی استاندارد را به ترکیب می آورد. کنترل های 
HVAC شــامل صفحه های گرد بزرگ و زیبا برای دما و سرعت فن  و زبانه های 
فشاری بزرگ مانند دســت و پا برای تنظیم جهت فن، یخ زدایی و همگام سازی 
سرمایش و گرمایش است.   همچنان می توانید صندلی های عقب را صاف تا کنید و 

مجموعه کاملی از چرخ ها و لاستیک ها )نصب شده( را در آنجا قرار دهید.
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گروه خودرو| ساینا امســال شمع تولد پنج سالگی اش را فوت می کند؛ پنج ســالی که در آن توانست به عنوان 
محصولی موفق در کلاس ســدان های B در بازار خودروی ایران ظاهر شده و نشان دهد که این کلاس هنوز هم 
طرفداران زیادی در بین خریداران دارد  اما الان اگر بخواهید ساینا بخرید، سه گزینه متفاوت پیش روی شما قرار 
دارد: ساینا EX دنده ای، ساینا پلاس و ســاینا S که هر کدام نیاز بخش خاصی از مشتریان نارنجی های صنعت 
خودروی ایران را پوشش می دهند. لازم به ذکر است که پیشرانه هر سه مدل ساینا یکی است: پیشرانه ۱.۵ لیتری 
تنفس طبیعی با ۸۷ اسب بخار نیرو و ۱۲۸ نیوتن متر گشتاور که نیرو را از طریق گیربکس پنج سرعته دستی به 
چرخ های جلو منتقل می کند. وفور و ارزانی قطعات فنی ساینا به دلیل مشترک  بودن پیشرانه آن با تیبا و مصرف 
سوخت پایین آن )۷ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر به صورت ترکیبی( از پوئن های مثبت سایناست که خریداران را 

به سمت انتخاب آن سوق می دهد.

 ساینا EX دنده ای مدل 1400 )180 میلیون(
ارزان ترین مدل ســاینا همانی اســت که در سال ۹۵ 
معرفی شد و بیشترین فروش را در بین سایناها به خود 
اختصاص داده است. این خودرو نسبت به ساینا پلاس 
و ساینا S بازار فروش کارکرده بهتری دارد و طراحی اش 
برای کسانی که چندان علاقه ای به دستکاری در نمونه 
اصلی ندارند و ساینای اســتاندارد را ترجیح می دهند 
دلنشین اســت. تا پیش از این ســاینا با تیپ SX نیز 
راهی بازار شده بود که چهار آپشن مهم یعنی سنسور 
عقب، آینه جانبی برقی، شیشــه برقــی عقب و تهویه 
دیجیتال را نداشت اما مدت هاســت که خبری از این 
 EX تیپ در بازار نیست و مشتریان تنها می توانند تیپ

را انتخاب کنند. 

   ساینا پلاس دنده ای مدل 1400 )198 میلیون(
ســاینا پلاس یا ســاینا آپشــنال گران ترین نســخه 
سایناســت. رینــگ آلومینیومــی، ســپر دورنگ، 
دستگیره های آسان بازشــو و چراغ های جلوی مشابه 
کوئیــک از ویژگی های ظاهری متمایز ســاینا پلاس 
هستند. ساینا پلاس بیشــتر به درد کسانی می خورد 
که کابین پیشرفته تری می خواهند. برای این گروه از 
خریداران، وجود صفحه نمایشگر ۷ اینچی با نویگیشن 
اهمیت زیادی دارد. سایپا همچنین دزدگیر جدیدی 
برای ســاینا پلاس در نظر گرفته اســت. این نسخه از 
ساینا دغدغه رجوع به بازار افترمارکت را با آپشن های 
استاندارد در سطح مناسب تا حد زیادی رفع کرده است. 
حتی کفپوش سه بعدی هم به صورت استاندارد در ساینا 
پلاس تعبیه شــده که نیاز به خرید جدای آن از سوی 

مشتری را هم برطرف می کند.

 ساینا S دنده ای مدل 1400 )196 میلیون(

فیس لیفت ساینا با نام ســاینا S چند وقتی اســت که پای ثابت طرح های فروش سایپاست و آن را بیشتر در 
خیابان ها می بینیم. ظاهر متمایز و یورو ۵ بودن پیشرانه به دلیل افزودن دریچه گاز برقی مهم ترین تغییرات 
ساینا S نسبت به ساینا EX اســت. جلوپنجره با طرح لانه زنبوری و نوار کرومی که دور آن را گرفته، به همراه 
سپر دو رنگ و گرافیک جدید چراغ ها، به روزرسانی های جلو ساینا S هستند و چراغ های روز در کنار مه شکن ها 
قرار گرفته است. بیشترین تغییرات در بخش عقب ساینا S دیده می شود. صندوق عقب، چراغ ها و سپر از نو 
طراحی شده تا بتوانند عرض خودرو را پوشش دهند. در کابین ساینا S با کیلومترشمار متفاوتی نسبت به ساینا 
EX مواجه می شویم که جلوه زیباتری در شب دارد. سنسور فشار باد تایر، دوربین عقب، بلوتوث، فرمان دی کات 

با دکمه های کنترلی، روکش چرم صندلی ها، دی لایت و اتولایت از مهم ترین آپشن های ساینا S هستند.
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تورم سالانه بازار مسکن به روایت مرکز آمار
 مرکز آمار ایران جزئیات شاخص قیمت مسکن در

 آبان ماه ۱۴۰۰ در تهران را اعلام کرد. در این گزارش 
آمده آبان امسان تورم در بخش مسکن به 52 درصد 

رسیده و خریداران برای یک واحد مسکونی در شهر تهران 
نسبت به آبان ١٣٩٩، به طور متوسط ٢٠ درصد بیشتری 

پرداخت کرده اند. در آبان ماه ١٤٠٠ شاخص تورم ماهانه 
به منفی نیم درصد رسیده و در مقایسه با ماه قبل چهار 

درصد کاهش داشته است. شاخص نرخ تورم سالانه نیز 
در آبان امسال 52 درصد رسیده است که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل)٥٩.٣(، ٧.٥ درصد کاهش داشته است.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس دیروز پس از افزایش هشت هزار و ۴86 

واحدی به ارتفاع یک میلیون و 3۴3 هزار و 252 واحد 
صعود کرد. در این روز بیش از 3.6 میلیارد انواع سهام و 

اوراق مالی در قالب 376 هزار فقره معامله دست به دست 
شد تا ارزش بازار به بیش از پنج میلیون و 369هزار میلیارد 

تومان رسید. نمادهای فولاد مبارکه، پالایش نفت بندرعباس، 
سرمایه گذاری غدیر، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تامین، 
پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی نوری، بیشترین اثر افزایشی 
را روی شاخص بورس داشتند و گل گهر بیشترین اثر کاهشی 

را به نام خود ثبت کرد.

زمان اعلام متقاضیان نهایی طرح جهش مسکن
معاون وزارت راه و شهرسازی می  گوید نتایج پالایش اولیه 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن دی ماه اعلام می شود. به گفته 
محمود محمودزاده تا امروز بیش از یک میلیون و 9۰۰ خانوار 
ثبت نام کرده اند که فعلا در حال پالایش اطلاعات هستیم اما 

تلاش می کنیم تا اوایل ماه آتی نتایج پالایش به متقاضیان واجد 
شرایط اعلام شود و مراحل بعدی ثبت نام را انجام دهیم. واجدان 

شرایط نباید قبلا از امکانات دولتی در حوزه مسکن استفاده 
کرده باشند یا از اول فروردین سال ۱38۴ سابقه مالکیت 

خصوصی داشته باشند. تاهل و سابقه حداقل پنج ساله سکونت 
در شهر مورد تقاضا دو شرط بعدی هستند.

ون
یلی

م

ره
فق

ار 
هز

گر
دی

اه 
م

حد
 وا

زار
ه

صد
در 18/4 52 تعداد تسهیلات ازدواج پرداخت شده4/5700 

تعداد تسهیلات ازدواج پرداخت شده توسط نظام بانکی از ابتدای 
سال جاری تاکنون به 7۰۰ هزار فقره می رسد. رقم پرداخت 

شده برای این تعداد وام معادل 6۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود. شبکه بانکی کشور در سال ۱399، تعداد 825 هزار 

فقره تسهیلات ازدواج معادل ۴3 هزار میلیارد تومان به متقاضیان 
پرداخت کرده بود. با این تفاوت که امسال تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج افزایش پیدا کرده و برای هر یک از زوج ها معادل 7۰ 
میلیون تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله تعیین شده است. 

پسران زیر 25 سال و دختران زیر 23 سال نیز واجد شرایط 
دریافت تسهیلات ازدواج تا سقف ۱۰۰ میلیون هستند.

پیش بینی حداقل حقوق کارمندان در سال آینده
ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به یکشنبه هفته آینده موکول شده 
است اما گفته شده بر اساس پیش بینی های صورت گرفته در این 
لایحه، حداقل حقوق سال آینده کارمندان از 3.5 میلیون تومان 
به ۴.5 میلیون تومان افزایش پیدا می کند. طبق بخشنامه بودجه 

و تصمیمات گرفته شده متوسط افزایش کارمندان در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ به طور میانگین ۱۰درصد پیش بینی شده اما 
حداقل بگیران 29 درصد افزایش حقوق را تجربه می کنند و هر 

چقدر میزان حقوق بالاتر برود به همان نسبت ضریب افزایش 
حقوق کاهش پیدا می کند. معافیت مالیاتی حقوق برای سال آینده 

نیز پنج میلیون تومان پیش بینی شده است.

  معاون امور صنایع وزارت صنعــت، معدن و تجارت از 
رشد 17درصدی صادرات پوشــاک در هفت ماهه امسال 
خبر می دهد. مهدی صادقی نیارکی با اشــاره به فعالیت 
حدود پنج هزار بنگاه صنعتی در زنجیره ارزش نســاجی 
و پوشــاک در کشــور، می گوید این تعــداد بنگاه هفت 
درصد از تعــداد کل واحدهای صنعتی کشــور را به خود 
اختصاص داده اند و موفق شــده اند در هفت ماهه امسال 
میزان صادرات بخش نســاجی را به حدود 300میلیون 
دلاری و صادرات بخش پوشــاک را به حدود 45میلیون 

دلار برسانند.

  گزارش عملکرد 100 روزه وزارت کار از صدور ۲1 هزار 
مجوز مشاغل خانگی خبر می دهد. بر اساس آمارها سهم 
مشاغل خانگی از اشتغال کل کشور چهار تا شش درصد 
پیش بینی می شود و بیش از سه میلیون نفر به طور رسمی 

تولید کننده محصولات مشاغل خانگی هستند.

  مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد برای تشویق 
زوج های نابارور یک وام به مبلغ 50 میلیون تومان برای سه 

دوره درمان آنها در نظر گرفته شده است.

  آبان امســال 15 هزار و 9۶0 فقره گزارش و شــکایت 
مردمی از کالا و خدمات از طریق ســتاد خبری مستقر در 
سازمان  صنعت، معدن و تجارت استان ها دریافت شده که از 
این تعداد شکایات، 13 هزار و ۶35 فقره معادل ۸5 درصد 
مربوط به کالا و دو هزار و 3۲5 فقره معادل 15درصد مربوط 
به خدمات بوده است. بیشــترین شکایت های دریافتی در 
بخش کالا مربوط به انواع نان و مــرغ و در بخش خدمات 
مربوط به نرخ تعمیر خودروهای ســبک و رستوران های 

غذاخوری است. بیشترین شــکایات بر اساس نوع تخلف 
نیز مربوط به گرانفروشــی و تقلب بوده است. استان های 
خراســان رضوی، تهران، هرمزگان و آذربایجان شرقی با 
افزایش تعداد شکایات و اســتان های خوزستان، جنوب 
کرمان، کهگیلویه و بویر احمد و ایلام با کاهش شــکایات 
مواجه بوده اند. مردم می توانند شــکایت خود را از طریق 
تلفن )1۲4(، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی 

cppo.ir، سایت و اپلیکیشن آپ مطرح کنند.

  رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی می گوید 
هندوانه شــب یلدا با قیمتی بین سه هزار و 5٠٠ تومان تا 
هفت هزار تومان در میدان مرکــزی میوه و تره بار عرضه 
شــده اســت و قیمت هر کیلوگرم خرمالوی شمال بین 
هشت تا ١4 هزار تومان، خرمالوی شهریار ٢٠ تا ٢5 هزار 
تومان و خرمالوی کن بین ٢٢ تا ٣٢ هزار تومان خواهد بود. 
همچنین قیمت هر کیلوگرم انار دماوند بین ٢٠ تا ٣٣ هزار 
تومان، انار ساوه بین ١٢ تا ١٨ هزار تومان و انار شیراز ١٨ 

تا ٢۶ هزار تومان است.

  در پایان معاملات روز گذشــته بورس، ارزش ســهام 
عدالت هشت دهم درصد رشد کرد تا ارزش سبد 53۲هزار 
تومانی، یک میلیــون تومانی و 49۲هزار تومانی ســهام 
عدالت به ترتیب معادل 11 میلیون و 9۲۸هزار تومان، ۲۲ 
میلیون و 470هزار تومان و 11 میلیون و ۶0هزار تومان 
محاسبه شود. با احتســاب این موضوع، ارزش ۶0درصد 
قابل فروش ســبد 53۲هزار تومانی ســهام عدالت نیز به 
هفت میلیون و 15۶هزار تومان رسید. دارایی مالکان سبد 
53۲هزار تومانی سهام عدالت روز گذشته 93 هزار و 300 

تومان افزایش پیدا کرد.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
اعلام کرد برای تشویق زوج های 

نابارور یک وام به مبلغ 5۰ میلیون 
تومان برای سه دوره درمان آنها 

در نظر گرفته شده است

طرح نهضت ملی مسکن یا جهش ملی مسکن یکی یکی از 
عهده چالش های پیش رو برمی آید اما در حالی که دولت 
خودش را برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی آماده 
کرده بود، آخریــن آمارها از ثبت نام حــدود 1.۸ میلیون 
متقاضی خبر می دهد. با توجه به این نکته هفته گذشــته 
وزارت راه وشهرسازی تصمیم گرفت متقاضیان طرح ملی 
مســکن را هم در طرح جدید ادغام کند تا شاید ظرفیت 
چهار میلیونی کامل شود. به نظر شما دلیل اینکه افراد میلی 
به شــرکت در طرح های دولتی ندارند چیست؟ آیا از پس 
قسط بانکی برنمی آیند؟ شــاید اما مسئله قیمت ها را هم 
نباید غافل شد. بررسی ها نشان می دهد در حالی که وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده 450میلیون تومان تسهیلات 
به متقاضیان تهرانی طرح نهضت ملی مســکن اختصاص 
می دهد، همین الان در بازار برخی واحدهای مسکن مهر 

بدون متقاضی با قیمت ارزان تر در دسترس هستند.
واحدهای مسکن مهر پرند با متراژ 75 تا 100 متر را الان 
می توان با ارقام 300 تا 450میلیون تومان خریداری کرد. 
بررسی آگهی ها نشــان می دهد آپارتمان نوساز ۸۲ متری 
در پرند با پارکینگ و آسانســور 300 میلیون تومان یعنی 
متری سه میلیون و ۶59 هزار تومان قیمت دارد. یک واحد 
90 متری نوساز را می توان 4۸7 میلیون تومان خریداری 
کرد و قیمت واحدی 75 متری 330میلیون تومان است. 
یک واحد 7۲متری یک سال ساخت با قیمت 3۶5میلیون 
تومان آگهی شــده اســت. در شهر جدید هشــتگرد نیز 
واحدهای آپارتمانی مســکن مهر از ۲50 تا 350 میلیون 

تومان و برخی واحدهای ویلایــی از 450 تا 550 میلیون 
تومان فروخته می شــوند. همچنین آپارتمان های تحویل 
گرفته شــده و کلیدنخورده مســکن مهر پردیــس نیز با 
ارقامی بین ۶00 تا ۸00 میلیــون تومان )برخی فازها( به 
فروش می رسد. واحدی ۸7 متری یک سال ساخت در فاز 
11 با آسانســور، پارکینگ و انبــاری ۶۸5 میلیون تومان 
قیمت گذاری شــده اســت و برای خرید واحد ۸7 متری 
تحویل امســال فاز 11 باید 7۸0 میلیون تومان پرداخت 
کرد. واحدی ۸۸ متری در فاز 11 نیز با قیمت ۶50 میلیون 

تومان فروخته می شود.
در بسیاری از این فایل ها، فروشنده، قیمت عرصه )زمین( را 
نیز به شرکت عمران شهر جدید پرند پرداخت کرده است و 
قیمت فروش آپارتمان ها با احتساب هزینه عرصه، محاسبه 
شــده اند اما در طرح نهضت ملی مسکن، هزینه تمام شده 
ساخت بدون احتساب قیمت زمین محاسبه خواهد شد و 
اراضی در قالب 99 ساله به خریدار عرضه می شوند. از این 
طرف هنوز هزینه تمام شده ساخت واحدها در طرح نهضت 
ملی مسکن نهایی نشــده و در صورتی که در پایان مراحل 
ساخت و ساز، هزینه تمام شــده از رقم تسهیلات بیشتر 
شــد، مابه التفاوت آن بر عهده متقاضی است و او باید این 
رقم را به عنوان آورده واریز کند. همین الان هزینه ساخت 
این واحدها را دســت کم باید پنج میلیــون در نظر گرفت 
و معمول نیســت در یک یا دوســال آینده )زمان تحویل 
واحد ها در خوشــبینانه ترین حالت ممکــن( عدد نهایی 

چقدر خواهد بود. 

   مسکن

دوئل مسکن مهر با طرح نهضت مسکن

سامسونگGalaxy M32 5G  همین تازگی ها سروکله اش 
در بازار موبایل ایران پیدا شده و با توجه به قیمت هفت میلیون 
تومانی، مجهز بودن به شش گیگابایت حافظه موقت، نمایشگر 
۶.5 اینچــی تمام HD، دوربیــن چهارگانه، باتــری پنج هزار 
میلی آمپر ساعتی و قابلیت شارژسریع احتمالا می تواند بعضی از 
شما را اغفال کند اما ما از همان لحظه اول مطمئن بودیم کاسه ای 

زیر نیم کاسه است و باید با احتیاط سمت آن قدم برداشت.
   چاق و سنگین و زشــت: اولین نکته منفــی در مورد 
سامسونگ Galaxy M32 5G سایز آن است. شاید بتوان با 
1۶4 میلیمتر ارتفاع و 7۶ میلیمتر عرض کنار آمد اما ضخامت 
مهمان جدید بــازار موبایل 9 میلیمتر اســت! تقریبا اندازه 
ارتفاع یک دمپایی؛ منتها با این وســیله می توان یک مرتبه 
روی سوسک یا سایر حشرات ضربه زد و اطمینان داشت که 
کارشان تمام است. گلکسی M32 5G همچنین ۲05 گرم 
وزن دارد. می توانید از آن به عنوان دمبل استفاده کنید. وزن 
برادر دوقلوی این گوشی که از 5G پشتیبانی نمی کند معادل 

1۸0 گرم و ضخامتش هشت میلیمتر است. 
   بدنــه ضایع پلاســتیک : قــاب رویی سامســونگ

 Galaxy M32 5G از شیشــه ساخته شده است اما بدنه 
پشتی و فریم دور گوشــی را با پلاستیک ســاخته اند. اگر 
گوشی دو، ســه میلیون تومان ارزان تر بود نمی توانستیم از 
این مسئله خرده بگیریم اما برای یک گوشی هفت میلیونی 
این حجم استفاده از پلاستیک ضایع است. حداقل بین خود 
گوشی های سامسونگ می توانند M32 5G را مسخره کنند 

و دست بیاندازند.

   خنگ، کند و بــدون اصالت : مغز متفکر گلکســی
 M32 5G از تراشه مدیاتک  MT6853تشکیل شده است. 
حتی با اینکه در ساخت آن از معماری هفت نانومتری استفاده 
شده، نمی توانیم دلمان را با این مدیاتک های معمولی صاف 
کنیم. اگر در میان گوشی های هفت میلیون تومانی بگردید، 
چندتایی گوشی خوب با تراشه اسنپدراگون پیدا می کنید. 

حتی بین گوشی های چینی!
   صفحه نمایش متقلــب: صفحه نمایش گلکســی

 M32 5G با اندازه ۶.5 اینچی ایده آل به نظر می رســد. 
مخصوصا وقتی مشــخصاتش را مرور کنیــم. درباره این 
نمایشگر نوشته اند نســبت تصویر ۲0 به 9 دارد و حدود 
۸۲ درصد قاب رویی را پرکرده است. حتی می توان چشم ها 
را بست و با اغماض از رزولوشن 720p آن را عبور کرد اما 
مچ این کوچولوی متقلب وقتی باز می شود که بدانیم تراکم 
پیکسلی آن تنها معادل 270ppi است. بدتر از همه اینکه 
آن را با فناری TFT ساخته اند که زیر نورآفتاب تقریبا دیده 
نمی شــود. از روزی که گراهام  بل تلفن ها را اختراع کرده 

تا الان هیچ وقت ترکیبی به این بدی را شاهد نبوده ایم.
   دوربیــن :  مجموعــه دوربیــن اصلــی گلکســی

 M32 5G از چهار حسگر تشکیل شده است؛ یک حسگر 
4۸ مگاپیکسلی واید، حسگر هشت مگاپیکسلی اولترا واید، 
حسگر پنج مگاپیکســلی ماکرو و حسگر دو مگاپیکسلی 
عمق. روی هم به آنها دوربین 4۸ مگاپیکسلی می گویند 
که بدون اغراق عکس هایش اندازه آیفون پنج سال پیش 

کیفیت ندارد.

   دیجیتال

M32 5G تکل از پشت زیر پای گلکسی
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2

3
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5

6

7

8

9

10

14 میلیون و 75 هزار

15 میلیون و 264 هزار

9 میلیون و 844 هزار

هفت میلیون و 795 هزار

13 میلیون و 890 هزار

پنج میلیون و 760 هزار

12 میلیون و 415 هزار

9 میلیون و 50 هزار

29 میلیون و 200 هزار

13 میلیون و 300 هزار

قیمت محبوب ترین ماشین لباسشویی ها

اسنوا

دوو

پاکشوما

جی پلاس

اسنوا

آبسال

پاکشوما

اسنوا

سامسونگ

دوو

84608

9543V

73200

K613

84606

REN5207

65401WT

71121

P1494

Life821GB

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پاور بانک های 10 تا 15 میلی آمپر

انکر

شیائومی

یوسمز

انکر

ای دیتا

راوپاور

انکر

سامسونگ

انکر

تسکو

A1214 

PB100LZM

PB9

A1215

PT100

PB044

A1223

25W EB

A1311

TP 817L

290 هزار

311 هزار 

337 هزار

590 هزار

315 هزار

395 هزار

459 هزار

یک میلیون و 200 هزار

717 هزار

324 هزار و 500

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 30 هزار و 480

34 هزار و 485

40 هزار و 330 

هشت هزار و 300 

دو هزار و 225

13 میلیون و 150 هزار 

12 میلیون و 850 هزار 

شش میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 950 هزار 

یک میلیون و 303 هزار و 153

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 30 هزار و 380

34 هزار و 335

40 هزار و 130

هشت هزار و 280

دو هزار و 205

12 میلیون و 980 هزار 

12 میلیون و 600 هزار

شش میلیون و 700 هزار

سه میلیون و 780 هزار

-

  طلا

طلا یک ماه دیگر ارزان می شود؟
آنچه باید درباره فرمول جدید فروش طلا پس از حذف مالیات ارزش افزوده بدانیم 

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد از 13 دی ماه یعنی 
کمتر از یک ماه دیگر قانون جدید مالیــات بر ارزش افزوده 
طلا اجرا می شود و از آن تاریخ واحدهای صنفی باید 9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده ســاخت طلا، جواهر و پلاتین را از 
مشتریان طلا دریافت  کنند. خبر مقداری گنگ و ناقص است 
و ممکن است عصبانی تان کند اما قبل از اینکه عصبانی شوید 
باید جزئیات بیشتری درباره آن بدانید. خیالتان راحت چون 

از همان 13 دی ماه خریداران طلا هم نفع می برند.

    فرمول جدید فروش طلا را 
به زبان ساده توضیح بده!

سال هاســت مردم به عنوان مصرف کننده نهایی مالیات 

بر ارزش افــزوده را پرداخــت می کردند. پیــش از این، 
9 درصد مالیات بــر ارزش افــزوده از کل فاکتور دریافت 
می شــد. اما حالا اصل طلا از پرداخت مالیات 9 درصدی 
معاف شده و فقط اجرت ســاخت و سود مشمول مالیات 
9 درصدی می شود. با این حساب میزان مالیات پرداختی 
طلا کاهش پیدا می کنــد. مردم و خریــداران همچنان 
موظف به پرداخت مالیات طلا هســتند اما میزان مالیات 
پرداختی توســط خریداران طلا با اجرای دستورالعمل 
جدید کاهش پیدا می کند. قانون جدیــد مالیات ارزش 
افزوده با تایید شــورای نگهبان برای اجرا به دولت ابلاغ 
شده و بیش از دو ســال اســت بازار طلا را چشم انتظار 
نگه داشــته. براســاس فرمول قیمت گــذاری در بازار، 

طلافروش ها بعد از وزن کردن طلا، اجرت ســاخت را با 
قیمت روز طلا جمــع می کنند و بعد با ماشین حســاب 
هفت درصد سود و 9درصد مالیات بر ارزش افزوده به آن 
اضافه می کنند. در زمان اجــرای قانون جدید، اصل طلا 
دیگر مشمول مالیات نیســت و تنها سود و اجرت ساخت 

مالیات دارد.

   آیا فرمول جدید واقعا به نفع 
خریداران طلاست؟

روســای اتحادیه های طلا و جواهر در شهرســتان های 
مختلف می گویند هنوز ابلاغیه جدید به اتاق شهرستان ها 
نرسیده است اما چنانچه قانون درست اجرا شود، به نفع 

مردم اســت. چون تا پیش از این مردم هنگام خرید طلا 
9 درصد مالیات می دادند اما در صورت اجرای این مصوبه، 
این 9 درصد فقط از اجرت و سود گرفته می شود و طلا برای 

مردم ارزان تر تمام می شود.
سیدمهدی تاجداران، رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
بابل به ســایت تجارت نیوز می گویــد: دریافت مالیات از 
اجرت در سال  ها پیش یکی از دغدغه فعالان بازار به حساب 
می آمد. طلافروشــان به جای دریافــت مالیات از اجرت، 
از اصل طلا مالیــات دریافت می کردند که این مســئله 
باعث می شد عملا مردم برای خرید طلا هزینه بیشتری 
پرداخت کنند. حالا اما مالیات از اصل طلا حذف شــده و 
این مالیات از اجرت گرفته می شود. هرچند هنوز زوایای 
این طرح مشخص نیست. با این حال اگر هدف قانون گذار 
از اجرای مالیات بر ارزش افزوده طــلا دریافت مالیات از 
اجرت باشد، از این پس مردم برای خرید طلا پول کمتری 
می دهند. او در ادامه مثالی زده که می تواند بخش مهمی 
از ابهامات را به زبان ســاده برطرف کنــد: چنانچه امروز 

قیمت اصل طلا گرمی یک میلیــون و 300 هزار تومان 
باشد، طلافروش با اعمال دریافت اجرت 1۸ درصد، سود 
هفت درصد و همچنین دریافــت مالیات 9 درصد، قیمت 
هرگرم مصنوعات طلا برای مصرف کننده را یک میلیون و 
755 هزار تومان محاسبه می کند، این در حالی است که 
با اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، قیمت طلا 
برای مصرف کننده یک میلیــون و 597 هزار تومان تمام 

خواهد شد.

   دست اندازهای پیش روی فرمول 
جدید فروش طلا

همه نســبت به اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده طلا 
خوشــبین نیســتند. مثلا رئیس اتحادیه طلای کرج به 
تجارت نیوز گفته اجرای قانون مالیــات بر ارزش افزوده 
تا پایان سال قابل اجرا نیســت. چرا که هنوز نحوه اجرای 
آن مشــخص نشــده و در عین حال بودجه کشور بسته 
شده است. بنابراین به نظر می رسد دریافت مالیات ارزش 

افزوده به سال آینده موکول شــود.  نایب رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران هم تیرماه امسال به هفت صبح گفته 
بود در قانون جدیــد مالیات بر ارزش افزوده ســامانه  ای 
پیش بینی شــده که وزارت اقتصاد بایــد آن را در اختیار 
اصناف بگذارد تا طلافروش ها بتوانند در آن سامانه تمام 
مشــخصات جنس مثل وزن، اجرت ســاخت، قیمت و... 
را برای هر معامله ثبــت کنند. تا زمانی که این ســامانه 
راه اندازی نشــود، دریافت مالیــات ارزش افزوده از اصل 
طلا پابرجا باقی خواهد ماند. به گفته محمد کشتی آرای، 
طلافروش ها هر سه ماه یکبار باید اطلاعات فروش خود را 
در این سامانه اظهار کنند و اگر این اتفاق نیفتد یا اطلاعات 
اشتباه ارائه شود، جریمه های ســنگینی برایشان منظور 
خواهد شد. مســعود ضرابی، رئیس اتحادیه طلای کرج 
به دست اندازهای دیگری که سر راه اجرای قانون جدید 
است، اشاره می کند: بازار طلا همچنان راکد است. اکنون 
طلافروشان هر روز دست به دعا می شوند تا بلکه مشتری ها 

از آن ها یک گرم طلا بخرند.

  بازارگردي 

بهترین سرخ کن ها با بودجه سه میلیونی 
بررسی و مقایسه سه دستگاه که بدون مصرف زیاد روغن کار می کنند

گروه بازار |  سرخ کن های بدون روغن این روزها خیلی محبوب شــده اند. اگرچه قبلا در تبلیغات این کالاها از سیب زمینی های خوشمزه غلتیده در روغن داغ استفاده می شد اما حالا 
اوضاع تغییر کرده و روزانه به تعداد کسانی که از تهیه غذای رژیمی استقبال می کنند و همزمان به طعم خوراکی ها اهمیت می دهند، اضافه می شود. این سرخ کن هایی که تازگی ها دل 
مصرف کنندگان را برده، بدون حتی یک چکه روغن غذای شما را با استفاده از چرخش هوای داغ و سوزنده به خوبی سرخ می کند. این را در نظر بگیرید که با این نوع محصولات کمتر در 
معرض خطر سکته های قلبی قرار خواهید گرفت که خوردن سرخ کردنی ها به شما تحمیل می کنند. البته باید بگوییم که این سرخ کن ها از مدل های قدیمی تر گران ترند. یعنی برای اینکه 
یکی از آنها را به آشپزخانه خود اضافه کنید، در کمترین حالت باید دو میلیون تومان هزینه کنید. اما احتمالا اگر در انتخاب تان دقت کنید، از خرید این سرخ کن ها پشیمان نخواهید شد.

HD9200 ۱   فیلیپس مدل

با یکی از محصولات به صرفه شرکت فیلیپس رو به رو هستیم که 
می تواند سیب زمینی، اسنک، مرغ، جوجه، همبرگر، سوسیس، 
گوشت، ماهی، کیک، مافین، نان تست، سبزیجات و... را برای 
شــما آماده کند. زمان و دمای پخــت در این محصول قابلیت 
تنظیم دستی را دارد و به طور خودکار خاموش شده و این موضوع 
را با یک زنگ کوچک به اطلاع تان می  رساند. امکان تنظیم مدت 
کار ســرخ کن تا ۶0 دقیقه وجود دارد. درجه حرارت این مدل 
سرخ کن فیلیپس حتی تا ۲00 درجه هم قابل تنظیم است. توان 
مصرفی این مدل 1400 وات بوده و مخزن آن به اندازه چهار نفر 
است. بنابراین نیاز یک خانواده چهار نفره ای که مهمان ندارند را 
برآورده می کند. فیلتر این کالا قابل تعویض است. وزن خود این 
سرخ كن چهارونیم کیلوگرم نوشته شده. سبد داخلی سرخ کن 
فیلیپس هم ضدبو و هم ضدخش است و موقع شستن به خاطر 
قطعات قابل تفکیک کار شما آسان است. جنس بدنه این کالا از 
کربن نشکن بوده و طول سیم یک متری آن دست شما را برای 

تعیین محل قرارگیری آن باز می گذارد.
قیمت: دو میلیون و 860 هزار

سرخ کن ساخت میگل، سه و نیم لیتر ظرفیت دارد و از این نظر 
مشابه مدل دسینی است. حداکثر توان مصرفی این کالا 1400 
وات بوده و روکش نچسب آن به شما کمک می کند تا باقی مانده 
موادغذایی بعد از سرخ شدن به راحتی از روی آن پاک شود. وزن 
این کالا چهارونیم کیلو است و محفظه جمع آوری سیم هم دارد 
تا موقعی که با دستگاه کاری ندارید، به راحتی آن را در هر جایی 
بگذارید. سیستم قطع خودکار نگرانی شما را بابت تمام شدن 
زمان سرخ کردن، کم می کند. دمای دستگاه بنا به نوع موادی 
که می خواهید سرخ کنید بین ۸0 تا ۲00درجه سانتی گراد قابل 
تنظیم است. در کنار ولوم تنظیم دمای سرخ کن، ولوم دیگری 
برای تنظیم زمان پخت به چشــم می خورد. اگر سبد در جای 
خودش قرار نگرفته باشد؛ یا مشکلی در بسته شدن در سرخ کن 
دیده شود؛  میکروسوئیچ ایمنی از شروع به کار آن جلوگیری 
خواهد کرد. غذا در این مدل با جریان هوای داغ سرخ می شود و 

به همین دلیل بوی خاصی هم آشپزخانه شما را فرا نمی گیرد.
قیمت: دو میلیون و 760 هزار

باز هم با یک ســرخ کن رژیمی دیگر روبه رو هستیم که اینبار 
ساخت کارخانه دسینی اســت. توزیع یکنواخت حرارت این 
دستگاه، موجب پخت بهتر مواد غذایی در کمترین زمان ممکن 
شده و باعث صرفه جویی در زمان شــما خواهد شد. توان این 
مدل هم مانند مدل قبلی، 1400 وات است. ظرفیت سرخ کن 
برابر با 3.5 لیتر بوده که اگر بخواهیــم آن را با مدل فیلیپس 
مقایسه کنیم، نیم لیتر کمتر است. بر روی بدنه سرخ کن، ولوم 
چرخشی وجود دارد که می توان زمان پخت را با توجه به نوع 
مواد غذایی تنظیم کرد. پنل کنترل این دستگاه لمسی بوده و 
سیستم سرخ کن رژیمی دسینی مدل 700 قابلیت ها و امکانات 
مناسبی دارد که با استفاده از دماهای مختلف پختن غذاهای 
متنوع را امکان پذیر می کند. وزن این کالا سه کیلوگرم است. 
محفظه جمع آوری سیم هم در این مدل وجود دارد. نمایشگر 
دسینی مدل 700، در هر لحظه به شما می گوید چند دقیقه تا 
پایان فرآیند پخت باقی مانده است. بدنه این کالا از پلاستیک 

مرغوب ساخته شده.
قیمت: دو میلیون و 760 هزار

3   میگل مدل 2GAF 140     دسینی مدل 7۰۰

    قیمت مسکن
بر اســاس گزارش آماری که بانــک مرکزی هفته 
گذشته منتشر کرده بود، قیمت هر متر مکعب خانه 
در تهران به طور متوسط 3۲ میلیون تومان است. 
اگر همین رقم را مدنظر قــرار بدهیم، یک خانواده 
دو نفره برای خرید یک خانه 100 متری باید ســه 
میلیارد و ۲00 هزار تومــان بپردازند. اما از آنجا که 
خانه های کوچک تر معمولا برای چنین خانواده هایی 
محبوب ترند ، می توان گفت که برای داشتن هفتاد 

متر خانه در تهران دو میلیارد و ۲40 میلیون تومان 
پول نیاز است. رشد اجاره بها هم در یک سال اخیر 
چشمگیر بوده و نسبت به ســال گذشته در همین 
موقع افزایشی 50.1 درصدی را به خود دیده است.
برای اینکه خانه ای را در تهران با متراژ مناسب دو 
نفر، اجاره کنید، معمولا اجاره ها از سه میلیون تومان 
در ماه شروع شده و به طور متوسط به پنج میلیون 
تومان می رسد. حداقل دستمزد امسال سه میلیون 
و 500 هزار تومان بوده که با این حساب، نزدیک به 

یک دوم حقوق یک زوج که هر دو مشغول به کارند 
و حقوق وزارت کار دریافت می کنند، صرف مسکن 
خواهد شد. البته برای اینکه خانه ای داشته باشید 
باید مبلغی هم به عنوان ودیعه بپردازید که به طور 
متوسط برای متراژهای 70 تا 100 متر، بین 100 تا 

300 میلیون گفته می شود.

   تفریح در پایتخت
رفتن به سینما، بازدید از موزه یا حضور در کنسرت از 

تفریحات معمول است که در تهران می شود به سراغ 
آنها رفت. البته این روزها تعداد زیادی مکان تفریحی 
برای بازی یا گذراندن وقت هم بــه وجود آمده اند 
اما اســتقبال از آنها همگانی نیست. شهربازی های 
سربسته هم معمولا جایی برای بزرگسالان ندارند. 
بلیت سینما که پیش از دوران کرونا ۲0 هزارتومان 
بود، حالا با رشــدی پنجاه درصدی 30 هزارتومان 
فروخته می شود. به همین خاطر خانواده  دو نفره ای 
که بخواهد برای تماشــای فیلم اقدام کند، باید ۶0 

هزارتومــان بدهد. برای رفتن به یک کنســرت در 
پایتخت، بلیت ها بین 100 تا 400 هزار تومان است. 
حالا اگر متوســط را هم در نظر بگیریم زوج جوان 
ما باید برای حضور در یک کنسرت، دو بلیت ۲00 
هزار تومانی بخرند که ســرجمع 400 هزارتومان 
خرج برخواهد داشــت. البته از آنجایــی که کرونا 
هنوز از کشور رخت برنبسته، تعداد کنسرت ها هم 
زیاد نیســتند و انتخاب های محدودی پیش چشم 
شماست. اما موزه در تهران چندان گران نیست. مثلا 

موزه ملی ایران را می توان با 10 هزار تومان دید. با این 
حساب برای دو نفری که می خواهند از مشهورترین 
موزه کشور دیدن کنند، باید ۲0 هزارتومان بپردازند. 
موزه های ارزانتری هم هستند که معمولا بین چهار تا 
شش هزار تومان ورودی دارند. از آنجایی که کنسرت 
گران است و تعداد موزه ها محدود به نظر می  رسد که 
سینما رفتن به صرفه تر و متنوع تر از آب در بیاید و 
اگر یک خانواده ماهی دوبار به دیدن فیلم بروند، 1۲0 

هزارتومان باید بابت بلیت سیما بپردازند. 

   حمل ونقل
جابه جا شــدن در پایتخت هم هزینه های خود را 
دارد که اصلا کم نیســتند. پس از همه گیری کرونا 
از تعداد اتوبوس ها کاسته شد و بیشتر شهروندان از 
تاکسی های اینترنتی یا تاکسی استفاده می کنند. 
البته مترو هم هنوز طرفداران خود را دارد. کسی که 
بخواهد در یک روز از مرکزشهر تا فرودگاه مهرآباد 
برود، به طور متوسط باید ۸۲ هزار و 500 تومان برای 
مسیر رفت و همین مقدار را هم برای برگشت بپردازد. 
بنابراین این زوج، اگر بخواهند هر دو از تاکسی های 
اینترنتی استفاده کنند به طور متوسط روزی 300 
هزارتومان باید هزینه کنند. کرایه تاکسی ها در حال 
حاضر از چهارهزارتومان محاســبه می شوند و کف 
آن در تهران همین میزان است. با این حساب برای 
رفتن و برگشتن یک مسیر مســتقیم کوتاه روزانه 
هشت هزارتومان برای هر یک نفر باید کنار گذاشت. 
به نسبت مســافت این هزینه افزایش پیدا می کند. 
بلیت مترو تک سفره هم برای هر نفر دوهزار تومان 
اســت که به صرفه ترین راه حمل ونقل در تهران به 
حســاب می آید. اگر همین دو نفر بخواهند در یک 
ماه، سفری داخلی داشته باشند نسبت به مقصدی 
که انتخاب می کنند باید بیــش از دو میلیون بلیت 
بخرند. مثلا آنها برای زیارت بارگاه امام رضا و سفر به 
مشهد، باید سه میلیون و 9۲9 هزار تومان دو بلیت 
رفت و برگشــت بخرند. این مبلغ برای اصفهان این 
مبلغ دو میلیون و 910 هزارتومان خواهد بود و بلیت 
آمدورفت دو نفر به شــیراز سه میلیون و 5۸۲ هزار 

تومان آب می خورد.

   خورد و خوراک
برای خورد و خوراک هم قیمت ها متفاوت است. اگر 
این زوج بیشتر اوقات غذاهای خانگی بخورند، هزینه 
مرغ و گوشت و برنج را باید محاسبه کرد. هر خانواده 
دو نفره معمولا در ماه شش کیلوگرم مرغ استفاده 
می کند که اگر قیمت مصوب را حســاب کنیم که 

معمولا در بازارهای تره بار در دسترس است، ماهانه 
173 هزار و ۲۲0 تومان می شود. قیمت گوشت قرمز 
هم کیلویی 130 تا 1۸0 هزارتومان بوده که اگر این 
خانواده دو کیلو در ماه مصرف کند، بین ۲۶0 تا 3۶0 
هزار تومان هزینه برمــی دارد. برای خرید 10کیلو 
برنج خارجی اگر هندی باشد، 1۸5 هزار تومان، برنج 
تایلندی 1۲5هزار تومان و برنج پاکستانی ۲05 هزار 
تومان می شود. البته 10 کیلو برنج ایرانی را باید به 
قیمت ۶00 هزار تومان خرید. هزینه هر بار رستوران 
رفتن برای یک خانواده دو نفره به نسبت غذایی که 
سفارش می دهند متفاوت اســت. مثلا خوردن دو 
عدد پیتزا چیزی حدود 1۸0 تــا ۲00 هزار تومان 
درمی آید و دوپرس چلوکباب، بیــن 140  هزار تا 
۲00 هزار تومان خواهد بود. ساندویچ های ارزانتر و 
سرد هم ۸0 تا 100 هزار تومان هزینه می برند. این 
روزها برخی دوست دارند گاهی صبحانه را بیرون از 
خانه بخورند. هزینه این کار معمولا بین 70 تا 150 
هزار تومان می شود. کافه نشینی دو نفره هم حداقل 
۸0 هزارتومان تمام خواهد شد. زوجی که بخواهند 
حداقل ماهی دو بار به رســتورانی معمولی بروند، 
باید به طور متوســط 400 هزارتومان برای این کار 

کنار بگذارند. 

   باشگاه ورزشی
اگر یک زوج بخواهند ســه روز در هفته به باشگاه 
ورزشی بروند، به طور متوسط باید نفری 400 هزار 
تومان بدهند. البته این در صورتی است که  انتخاب 
آنها باشگاهی با ساده ترین امکانات باشد. این مبلغ 
بنا به محل واقع شدن باشگاه ها، نوع ورزش و وسایل 
ورزشی موجود در آنها می تواند تا دو میلیون تومان 
هم برســد. برای رفتن به اســتخر بها بلیت به طور 
متوســط از ۸0 هزار تومان شروع می شود و تا ۲00 
هزار تومان هم بالا مــی رود. بنابراین هزینه ورزش 
یک خانــواده دو نفره بین ۸00 هــزار تا 4 میلیون 

تومان می شود.

تهراننشینی
چقدرخرجدارد؟

بررسی هزینه های زندگی یک خانواده 
دو نفره در پایتخت ایران

گروه بازار|  کرونا هزینه زندگی در شهرهای بزرگ را بالا برده است. این روزها فرقی نمی کند که 
ساکن پاریس باشید یا تهران یا نیویورک، در همه این پایتخت ها با بالا رفتن شدید هزینه های 
زندگی روبه رو خواهید بود. به تازگی واحد اطلاعات اکونومیســت در گزارشــی به معرفی 
 شهرهای گران جهان پرداخته اســت. در میان نام ها، تهران هم به چشم می خورد که رتبه
 29 ام را دارد. این پژوهش عمری 30 ســاله دارد و هر ســال با مقایســه هزینه زندگی در 
کلانشهرها، گرانترین ها را معرفی می کند. بنا بر این گزارش، تهران صعود چشمگیری را در یک 
سال اخیر به چشم دیده است و نسبت به قبل 50 پله صعود کرده تا 29امین شهرگران باشد. 
تحریم های ایالات متحده در سال های اخیر باعث گرانی ها در ایران شده که روی این آمار موثر 
بوده است. از آن سو البته می توان مشاهده کرد که دمشق، ارزانترین پایتخت جهان است. 
این در حالیست که سوریه جنگ زده هم در این یک سال با تورم شدید روبه رو بوده. در تهران، 
مسکن بیشترین هزینه را می برد. از آنجایی که حقوق پایه در مشاغل سه میلیون و 500هزار 
تومان یا حدودا 115 دلار است، یک زوج جوانی که هر دو کارمند بوده و حداقل دستمزد تعیین 
شده توسط وزارت کار را دریافت می کنند باید نیمی از حقوق خود را صرف اجاره بها کنند. این 
در حالیست که در محاسبات معمولا 30درصد از درآمد یک خانوار باید خرج داشتن سرپناهی 
استاندارد شود. خرید خانه هم که سال گذشته در همین زمان، متری 28میلیون تومان به طور 
میانگین آب می خورد حالا با افزایش 17.7درصدی به متری 32میلیون تومان رسیده است. 
بنابرآمار جهانی که در پایگاه داده های آنلاین نامبیو )numbeo( منتشر شده، ایران رتبه هفتم 
را در قیمت کمرشکن مسکن در اختیار دارد. اگر این زوج بیشتر غذای خانگی بخورند، تامین 
مرغ و گوشت و برنج آنها حدود 740هزار تومان می شود و هزینه دو بار رستوران رفتن در تهران 
برای آنها تقریبا 400 هزار تومان خواهد بود. حمل ونقل هم از دیگر مواردی است که تهرانی ها 
پول نسبتا زیادی را صرف آن می کنند. اگر یک خانواده فقط با مترو رفت وآمد کند، برای هر 
بار رفت و برگشت به یک مســیر باید روزانه 4 هزار تومان بپردازد. تاکسی های اینترنتی که 
استقبال از آنها زیاد است، یک مسیر متوسط از مرکز شهر تا جایی در غرب پایتخت را حدودا 
80 هزار تومان در هر مسیر حساب می کنند. برای تفریح معمولا سینما دردسترس  تر است که 

برای دیدن هر فیلم، یک زوج باید شصت هزار تومان کنار بگذارند. 

  حقوق پایه در مشاغل سه میلیون و 500 هزار تومان یا حدودا 115 دلار است، یک زوج 
جوانی که هر دو کارمند بوده و حداقل دستمزد تعیین شده توسط وزارت کار را دریافت 

می کنند، در تهران باید نیمی از حقوق خود را صرف اجاره بها کنند.
  سینما رفتن تفریحی به صرفه تر از کنسرت و متنوع تر از موزه رفتن است. اگر یک خانواده 

ماهی دوبار به دیدن فیلم بروند، 120 هزارتومان باید بابت بلیت سیما بپردازند.
  اگر یک زوج بیشتر غذای خانگی بخورند، تامین مرغ و گوشت و برنج آنها حدود 740 هزار تومان 

می شود و هزینه دو بار رستوران رفتن در تهران برای آنها تقریبا 400 هزار تومان خواهد بود.
  کرایه تاکسی ها در حال حاضر از چهارهزارتومان محاسبه می شوند و کف آن در تهران 

همین میزان است. با این حساب برای رفتن و برگشتن یک مسیر مستقیم کوتاه روزانه هشت 
هزارتومان برای هر یک نفر باید کنار گذاشت که در ماه می شود حدود 200 هزار تومان.

  هزینه اشتراک یک ماهه باشگاه های ورزشی در تهران برای دو نفر می تواند بین 800 هزار 
تا چهار میلیون تومان باشد.

ه ها
کت

ن
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هفتنکتهدربارهبیمهخویشفرما
اینهفتهبههفتنکتهدربارهبیمهخویشفرما

خواهیمپرداخت
1    بیمه خویش فرما چیســت؟ بیمه تامین اجتماعی به دو 
دسته اجباری و اختیاری تقسیم بندی می شود که به بیمه اختیاری، 
بیمه خویش فرما نیز گفته می شود. )در برابر بیمه اجباری که بیمه 
کارفرمایی است( در صورتی که شــما صاحب شغل نیستید و در 
هیچ شرکت و فروشگاه و مغازه ای )یا به اصطلاح در هیچ کارگاهی( 
مشــغول به کار و فعالیت نیســتید؛ می توانید اقدام به ثبت نام و 

پرداخت حق بیمه خویش فرمای تامین اجتماعی کنید. 
 شرایط ثبت نام بیمه خویش فرما چیست؟ یکی از شرایط  2
احراز بیمه خویش فرما، داشتن سابقه پرداخت حق بیمه است. به 
این ترتیب که فرد متقاضی بیمــه خویش فرمای تامین اجتماعی 
می بایست حداقل 30 روز سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد تا 
بتواند نسبت به تهیه بیمه خویش فرما اقدام کند. شرایط سنی از 
دیگر شرایط و ضوابط بیمه خویش فرماست. به این صورت که سن 
فرد متقاضی می بایست مابین 1۸ تا 50 سال باشد. البته در شرایط 

این شرط سنی، تغییر می کند. 
3  مزایای بیمه خویش فرما چیست؟ دارا بودن پوشش های 
درمانی بیمه تامین اجتماعی، امکان بازنشستگی بر حسب سابقه 
پرداخت حق بیمه توسط بیمه شدگان، پوشــش فوت و دریافت 
مســتمری برای خانواده یا ذی نفــع فرد بیمه شــده و پرداخت 
هزینه های کفن و دفن فرد بیمه شــده همانند بیمه های اجباری 

کارگران.
4   معایب بیمه خویش فرما چیست؟ نخست اینکه برخلاف 
بیمه کارفرمایی که بخشــی از حق بیمه توسط کارفرما پرداخت 
می شود، در این نوع بیمه باید کل حق بیمه را خود پرداخت کنید 
که در ســال جاری حدود 900 هزار تومان اســت. علاوه بر این، 
باید بدانید که بیمه خویش فرما، فاقد این مزایا اســت: غرامت ایام 
بارداری کمک هزینه ازدواج، از کارافتادگی ناشــی از کار و مهم تر 

از همه بیمه بیکاری.
چه مدارکی لازم اســت؟ اصل و کپــی تمامی صفحات  5
شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت یا معافی برای آقایان و نیز 
5 قطعه عکس سه در چهار است. پس از آن باید به نزدیکترین شعبه 

سازمان تامین اجتماعی در شهر محل سکونت خود مراجعه کنید. 
و دو نکته دیگر:

 بیمه شده های خویش فرما باید حق بیمه را تا آخرین روزِ دو  6
ماه بعد، به شعب تامین اجتماعی پرداخت کنند. اگر این زمان به 
اتمام برسد، قرارداد از اولین روز ماهی که حق بیمه پرداخت نشده 

باشد، لغو خواهد شد. 
 اگر کسی که ســابقه پرداخت حق بیمه بیمه خویش فرما  7
را داشته باشد و پس از مدت زمانی در جایی مشغول به کار شود؛ 
می تواند از سابقه بیمه خود پس از اشــتغال در کارگاه و محل کار 

جدیدش استفاده کند. 
پارکه هر هفته در روزهای دوشــنبه در همیــن صفحه، آخرین 
تحولات حقوقی که شهروندان به آن نیاز دارند را گزارش می کند 
و به پرسش های حقوقی آن ها پاســخ می دهد. شما هم می توانید 
ســوالات خود را بــه ایمیــل pr@7sobh.com یــا پیامک 
09202001707 ارســال کنید. همچنین می توانید سوالات را 

mo.masjedi@gmail.com :به این ایمیل هم ارسال کنید

     پارکه

میان شهر کرمان و رفسنجان، یک به اصطلاح ژئوپارک وجود دارد 
که جان می دهد برای طبیعت گردی و حتی ممکن اســت برای 
کسانی که روی تاریخ گذشــته های خیلی دور هم کار می  کنند 
جذاب باشد. با ما همراه باشید با معرفی »دره راگه« کرمان به قلم 
پاییز خرسند که در مجله گردشگری علی بابا درج شده و آن را 

برای شما خلاصه کردیم. 
1  کجاســت؟ تنگه راگه هم به کرمان نزدیک اســت و هم 
شهر رفسنجان. اما به  لحاظ مســافت به شهر رفسنجان خیلی 
نزدیک تر اســت. فاصله اش تا کرمان حدود 100 کیلومتر، و تا 
رفســنجان حدود 30 کیلومتر اســت. از تهران اگر می خواهید 
بروید اول از همه باید خودتان را به کرمان برســانید و بعد از آن 
وارد مسیر رفسنجان-کرمان شــوید. از پل کمربندی و تابلوی 
روستای ناصریه عبور کنید؛ کمی جلو تر به یک فرعی می رسید 
که رو به روی »کارخانه فرمولیبدن رفسنجان« قرار گرفته است، 
وارد جاده فرعی شــوید و 10 کیلومتر رانندگی کنید تا به دره 

راگه برسید. حواستان هم باشد که مسیر فرعی در ابتدا آسفالت 
است اما پس از مدتی می بینید خبری از آسفالت نیست و خاکی 

خواهد شد. 
2   چه چیزی در آنجا انتظارمان را می کشد؟ یک دره است 
که در اثر فرآیند فرسایشی شبیه به شکافی در دل خاک کرمان 
به وجود آمده اســت. زمین شناســان می گویند دره راگه بر اثر 
فرسایش های آبی و بادی در کویر به وجود آمده و حتی در زمان 
حال نیز قسمت هایی از این دره در حال فرسایش و تغییر شکل 
است. به خاطر همین فرآیند فرسایشی، بخش هایی از تنگه راگه 
را صخره های نوک تیز و بخش هایی را صخره هایی معمولی شکل 
با تیغه های بلند که گاهی ارتفاعشــان به 100 متر نیز می رسد 
تشــکیل داده اند؛ صخره هایی که شــبیه کله قند هایی بزرگ و 

موزون هستند.
3   چه جذابیتی دارد؟ این منطقــه هم از نظر طبیعی و هم 
از نظر تاریخی جذاب است. در واقع بعد از قشم و ارس، دره راگه 

سومین ژئو پارک ایران محسوب می شود. با عمقی که در برخی 
نقاط به ۸0 متر می رسد و بسیار طولانی، به طوری که طول دره 
راگه به 20 کیلومتر می رســد و گاهی ممکن است تصور کنید 
تا ته دنیا را شکاف برداشــته و هیچ وقت تمام نمی شود! وقتی به 
اطراف خود و ستون های سنگی بزرگ نگاه می کنیم، یادمان باشد 
که دره راگه از دوره چهارم زمین شناسی )دوره کواترنری( شروع 
به شکل گرفتن کرد؛ یعنی حدود 20 هزار سال پیش، زمانی که 

عصر یخ بندان به پایانش نزدیک می شــد. یکــی از ویژگی های 
بسیار زیبا و شگفت انگیز دره راگه این است که وسط کویر و در 
عین هیبت ســنگی اش، رودخانه ای به اسم »گیودری« در کف 
آن جریان دارد و منظــره ای فوق العاده ایجاد می کند. در بعضی 
قســمت های دره راگه، باید از رودخانه بگذرید اما از آنجایی که 
این رودخانه زیاد طول و دراز نیســت بعضی بخش های آن نیز 
خشک و سهل العبور است. این نکته را هم در نظر داشته باشید 
که تورهای رصد آسمان هر ساله در این منطقه برگزار می شود 
و می توان آسمان کویر در شب را با آن همه شگفتی و عظمت و 

بارانِ ستاره تماشا کرد.
4   کی به این منطقه سفر کنیم؟ اگر بخواهید بهترین زمان 
سفر به تنگه راگه را در نظر بگیریم، فصل های بهار و پاییز است 
که آب و هوا نسبتا معتدل تر است و می شود آرامش خاطر بیشتری 
در این زمان داشت؛ منتها حتی در این فصل ها هم حتما قبل از 
سفر آب و هوا را بررسی کنید که هوا بارانی یا ابری نباشد! چرا که 
ممکن است در دره راگه باعث ریزش سنگ ها و سیلاب شود و 
می تواند خیلی خطرناک باشد. به همین خاطر در گذشته های 

دور به این منطقه دره مرگ هم گفته می شده است. 
5   چه نکاتی را رعایت کنیم؟ شما قاعدتا قسمتی از دره راگه 
را باید از آب عبور کنید و پیچ و خم های زیادی در مسیرتان خواهد 
بود؛ پس حتما کفش مناسب و لباس مناسب همراه داشته باشید 
و حتما با یک کار بلد و کسی که قبلا به تنگه راگه رفته است، سفر 
کنید. این دره بزرگ تر و عمیق تر از آن است که بخواهید تنها و 
بدون راهنما در آن گردش کنید و انتظار داشته باشید راهتان به 

بیرون را پیدا کنید!

قدم زدن در دره مرگ
چرا باید پاییز همین امسال سفر به سومین ژئوپارک ایران را 

در برنامه خود بگذارید

     گزارش 2

خلیج نایبند در نزدیکی عســلویه که تنها پارک 
ملی دریایی ایران لقب گرفتــه، در زباله و انبوه 
بی توجهی ها خفه شــده اســت. ایــن بخش از 
سواحل خلیج فارس محل تخم گذاری و زیستگاه 

لاک پشت پوزه عقابی است.
به گزارش ایسنا، خلیج نایبند همراه با بخشی از 
دماغه نایبند با مساحت 19500 هکتار در سال 
1357 در فهرســت مناطق حفاظت شده ایران 
قرار گرفت. با این حال ایــن خلیج 35 کیلومتر 
با عســلویه فاصله دارد؛ منطقــه ویژه اقتصادی 
انرژی که در سال 13۸7 دیده بان زمین گزارشی 
از عملکرد تاسف بار تاسیسات این منطقه در این 
زیستگاه ها ارائه کرد و از تخریب های گسترده در 

خلیج نایبند حکایت داشت.
در ســال های اخیر انتشار مســتمر عکس های 
دلفریب از آب زلال خلیج فارس، دماغه و سواحل 
صخره ای خلیــج نایبند، بســیاری را راهی این 
منطقه کرده اســت، اما زباله ها، فرسایش ناشی 

از حرکت خودروها،  موتورســیکلت و انســان، 
ازدحام بدون نظارت و کنترل، زیست این ساحل 
را که زمانی بکر بود، در معــرض خطر قرار داده 
است. هرچند هر از گاهی فعالان محیط زیست، 
دوستداران طبیعت و محلی ها و حتی کارکنان 
تاسیســات حاضر در منطقه بــرای جمع آوری 
زباله ها اقدام می کنند، اما این دور، باطل اســت 
و پایانی ندارد و در آخر هــر هفته، تجمع و انبوه 
بدون مقررات مسافران، خودروها، موتورسیکت ها 
و زباله ها و فرسایشی که ســرعت گرفته، تکرار 

می شود.
ســام ســطوتزاده، فعــال میــراث فرهنگی و 
گردشــگری می گوید: در ورودی خلیج نایبند 
تابلویی نصب شده که روی آن نوشته اند »ساحل 
تخم گذاری لاک پشت ها«، دقیقا در همان محل 
شاهد تجمع هزاران نفر به همراه خودروهایشان 
هستیم. مردمی که زباله می ریزند، زباله ها را جمع 
نمی کنند و همراه خود نمی برند و اتومبیل خود 

را تا لب دریا می آورند. اگر قرار است این وضعیت 
را شــاهد باشــیم، اصلا چرا تابلو زده اند و محل 

تخم گذاری لاک پشت ها را مشخص کرده اند.
این فعال میراث فرهنگی به لوکیشن فیلم محمد 
رسوال الله )ص( در بخشــی از این ساحل اشاره 
می کند و می گویــد: مردم اتومبیل خــود را تا 
نزدیکی لوکیشــن فیلم می برند، درحالی که آن 
سازه ها گوشه ای از جاذبه گردشگری خلیج نایبند 
به حساب می آید. هیچ کســی توجه نمی کند و 

مدیریتی هم وجود ندارد.
بخش هایی از این لوکیشن در سال 97 به دستور 
اداره کل محیط زیســت بوشــهر تخریب شده 
است. مدیرکل وقت محیط زیست استان بوشهر 
در توضیــح دلایل آن گفته بود: بخشــی از این 
سازه در محل تخم گذاری و زیستگاه لاک پشت 
پوزه عقابی ســاخته شــده بود که تخریب شد. 
ســازندگان فیلم هم متعهد شــده بودند بعد از 
پایان فیلمبرداری آن را تخریب کنند، اما سازه ها 

در محلی که زیســتگاه یک گونه جانوری مهم 
است، رها شــد که بعدها اداره محیط زیست آن 

را تخریب کرد.
در همان ســال بخش هــای باقی مانــده از این 
لوکیشن به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری 
خلیج نایبند معرفی شد. با این وجود، سطوتزاده 
از تشدید تخریب بقایای این جاذبه گردشگری 

بر اثر بی توجهی بازدیدکنندگان خبر می دهد.
ســطوتزاده با انتقاد از تورهای بی ضابطه که به 
تمام سواحل بکر خلیج فارس نفوذ کرده و زیست 

آن ها را به خاطر ســفرهای بدون اســتاندارد و 
غیراصولی به خطر انداخته است، می گوید: این 
تورها تمام سواحل خلیج فارس را از بین می برند، 
در جزیره های کوچک، خلیج هــا و مناطق بکر 
دی جی راه می اندازند و با ســر و صدا گونه های 
جانوری را فراری می دهند. مدیریت و ضابطه ای 
هم وجود ندارد. از طرفی، فرســایش و تخریبی 
هم که اتفــاق افتاده باعث می شــود پس از هر 
باران شدید در این منطقه، سیل راه افتد و اثرات 

مخرب دیگری به دنبال داشته باشد.

دیجیهاگونههایجانوریخلیجفارسرافراریمیدهند
وضعیتاسفناکیکساحل
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   توئیت بازی
مسابقاتیکهموجنمیسازند

کامنتها

تا چند سال پیش اگر یک مسابقه با داشتن حداقل استاندارد 
روی آنتن می رفت، مورد توجه قرار می گرفت و نمود موفقیت 
آن   در جامعه به چشــم می آمد. مثلا مردان آهنین شهرت 
خیلی ها را سبب شد اما حالا مسابقه تهمتن در شبکه نسیم 
که کیفیتی بهتر دارد، موج آفرین نشــده. از قضا این روزها 
 بازار مســابقات مختلف در تلویزیون داغ است. شبکه نسیم
علاوه بر تهمتن، مسابقه دست فرمون را هم روی آنتن دارد. 
شبکه یک هم مســابقه اطلاعات عمومی ایران را دارد و هم 
مسابقه آشپزی دستپخت را.   شبکه تهران علاوه بر آشپزی 
با مامان، مســابقه کهکشــان را پخش می کند که نسخه به 
روز شده راز سیب است. زوجی نو در شبکه سه یک مسابقه 
ســرگرم کننده اســت که با حضور زوج هــای جوان پخش 
می شود. این شبکه سیم آخر را با موضوع اطلاعات عمومی هم 
روی آنتن دارد. در شبکه سلامت مسابقه شهروند و مافیا روی 
آنتن می رود که طرفداران خاص خود را دارد. به تازگی سعید 
ابوطالب فصل نیمه نهایی و نهایی رئالیتی شو 77 ساعت را 

برای شبکه آموزش ضبط کرده است.

  وحید سعیدی: تلویزیون برای ســاخت یک مسابقه 
هیجان انگیز باید خطر کند و به ســمت کارهایی برود که تا 
الان در ساختار تلویزیون خودمان کمتر اتفاق افتاده وگرنه 
گام برداشــتن در همان مســیر های امتحان شده خروجی 
خاصی جــز همین هایی که روی آنتــن می بینیم ، نخواهد 

داشت.

  احمد رنجبر: در میان برنامه های فعلی، چند مورد هستند 
که ماهیت آنها با بقیه به طور کل متفاوت اســت؛ مثل تهمتن، 
زوجی نو یا شهروند و مافیا. بقیه مســابقات اگرچه ساختاری 
متفاوت دارند اما ماهیت شان یکی است و از همین جنبه لطمه 
می خورند. تجربه سال های اخیر و به ویژه برنده باش نشان داده، 

مسابقات با ابزاری به نام جایزه هنگفت توی چشم می آیند.

  مرجان فاطمی: در سال های اخیر غیر از »خنداننده شو«، 
»برنده بــاش«، »عصرجدید« و تا حدودی هــم »دورهمی«، 
بقیه مســابقه ها با اقبال چندانی مواجه نشده اند. گویا اگر پای 
بازیگران و سلبریتی ها در میان نباشد کسی توجهی به مسابقه ها 
نشان نمی دهد. مگر اینکه مسابقه   بسیار متفاوتی باشد و واقعا 

مخاطبان را درگیر کند.

   آنالیز    رصد خانه

بعد از تبدیل فیلم سینمایی »روز بلوا« به یک مینی ســریال سه قسمتی، حالا نوبت به فیلم 
سینمایی »آفتاب نیمه شب« رسید که در قالب یک مینی سریال چهار قسمتی عرضه شود. 
سال گذشته شهریار بحرانی با محوریت زندگی شهید طهرانی مقدم و اقدامات او در طول دوران 
جنگ برای ساخت موشک ، فیلمی ساخت با نام »آفتاب نیمه شب«. این فیلم سال گذشته برای 
حضور در جشنواره فیلم فجر فرم پر کرد و توسط هیات انتخاب بازبینی شد  اما از آنجایی که در 
هیچ کدام از رشته ها کاندیدا نشد، به بخش مسابقه راه پیدا نکرد. با توجه به نیمه تعطیل بودن 
سینماها در دوران کرونا و البته حال و هوای فیلم، شهریار بحرانی تصمیم گرفت تا این ساخته 
سینمایی اش را در قالب یک سریال چهار قسمتی عرضه کند. در واقع سریال »خط مقدم« که از 

شب گذشته روی آنتن رفته، نسخه سریالی فیلم سینمایی »آفتاب نیمه شب« است.

حرف های عجیب و غریب جواد خیابانی درباره بهترین دربــی که گزارش کرده، در برنامه 
صبحگاهی سلام صبح بخیر مطرح شد. بعد از آن شوخی های متعددی براساس آن ساخته 
شد، روز گذشته مجریان برنامه ســلام صبح بخیر در نهایت تعجب خودشان جواد خیابانی 
و حرف هایش در این برنامه را سوژه کردند و به نوعی مورد اســتهزا قرار دادند. در این روز 
محمد رضا احمدی گزارشگر آخرین دربی مهمان برنامه بود که در بخشی از گفت وگو مجریان 
برنامه با کنایه از او پرسیدند که بهترین دربی که گزارش کردی کدام بود که این سوال مجری 
و ســردبیر برنامه با یک لبخند ریز همراه بود و احمدی هم در پاسخ گفت : » قطعا گزارش 
کردم«، بعد از آن هر سه مجری زیر خنده زدند و عبدالله روا یکی از مجریان شوخی را ادامه 

داد تا به این شکل خیابانی در همان برنامه ای که خودش حضور دارد سوژه شود.

محمد حسین لطیفی مدتی است که مشغول ساخت ســریالی است با نام »سنجر خان«. این 
سریال از ابتدای تولید تا به الان به خاطر مشکلات مالی روند تولیدش متوقف شده است. چندی 
پیش با تزریق بودجه به این سریال کار تولید از سر گرفته شد اما مدتی است دوباره تصویربرداری 
مجموعه به دلیل نبود بودجه تعطیل شده اســت. آنطور  که شنیده می شود، حدود 10 درصد 
از کار باقی مانده و با انجام تقریبا 25 جلسه تصویربرداری، تولید سریال به پایان می رسد اما از 
آنجایی که تعدادی از عوامل هنوز دستمزد دریافت نکرده اند، شروع مجدد پروژه به تسویه حساب 
با آنها گره خورده است. سریال »سنجر خان« در حالی به دلیل مشکلات مالی متوقف شده که 
این سریال جزو پروژه های الف ویژه محسوب می شود اما تلویزیون به لحاظ مالی حمایت درستی 

از آن نکرده است. در این سریال تاریخی محمود پاک نیت نقش سنجر خان را بازی می کند.

بهتراستبدانیدروزخطمقدم،فیلمیکهمثلروزبلوامینیسریالشد

خودزنیروزوقتیشبکهسهخودشخیابانیراسوژهمیکند

متوقفشدروزسنجرخانلطیفیهمچنانتعطیلاست

شبکه ورزش از چندی پیش 
فصل جدید برنامه کادر فنی را 
روانه آنتن کرده که به مدت 90 
دقیقه و به شکل هفتگی پخش 

می شود. »قاب اختصاصی 
ورزش ایران« شعار این برنامه 

است و سازندگان تلاش 
می کنند مهم ترین اتفاقات 

هفته را پوشش دهند.

وقتی یک برنامه عنوان »اختصاصی« دارد، انتظارات از آن زیاد می شود. این عنوان یعنی           منظر اول| محتوا
باید برنامه کادر فنی نه تنها جامع که پیشرو و منبع باشد. برنامه اما این انتظار را برآورده نمی کند ولی برای یک 
بیننده که می خواهد از اتفاقات ورزشی هفته مطلع شود، پیشنهاد مناســبی است. کادر فنی تمرکز خود را از 
فوتبال برداشته اما به خاطر جذابیت، به تناوب سراغ آن می رود. در این برنامه خبرها گاه توسط مجری خوانده 
می شــود و گاه در قالب یک آیتم به نمایش در می آید. علاوه بر مرور اخبار، آیتم بازخوانی اتفاقات تاریخ هم در 
کادر فنی وجود دارد. اگرچه این ایده نو نیست اما یادآوری اتفاقات گذشته برای مخاطب می تواند واجد جذابیت 
باشد. امتیاز اصلی برنامه به مصاحبه های اختصاصی است. چه زمانی که ورزشکاران مقابل مجریان قرار می گیرند 

و چه وقتی که مهمان یک چهره مدیریتی است. از دل این مصاحبه ها است که می توان تیتر بیرون کشید.

کادر فنی ریتم خوبی دارد و پاســکاری میان مجریان و همچنین فاصله پخش آیتم ها           منظر دوم| ساختار
منطقی است. با این حال گاه برخی گفت و گوهای مدیریتی مطول می شوند؛ نمونه اش گفت و گو با مهدی علی نژاد 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش. ایده هایی مثل کارت زرد و کارت نارنجی هفته که به چهره ها و اتفاقات داده 
می شود هم در یکی از برنامه های رادیویی اجرا  شده. با این حال کادر فنی استفاده خوبی از آن می کند. دکور کادر 
فنی جمع و جور است که به دلیل داشتن رنگ و لعاب، مخاطب را جذب می کند. اتفاق دیگر کادر فنی استفاده 
از یک مجری زن یعنی زهرا محمودوند کنار شهاب قاسمی است. حضور مجری زن در میان برنامه ها و مجریان 
متعدد ورزشی تلویزیون به کادر فنی تنوع بخشیده است. ضمن آنکه محمودوند مجری مسلطی است و چه در 

پلاتوها و چه گفت و گوها خوب عمل می کند.

شبکه سه جزو معدود شبکه های تلویزیونی است که در سال جاری برای تامین باکس نمایشی اش به پخش 
آثار تکراری متوسل نشد و تا به اینجا توانسته این باکس را با سریال های جدید پر کند. این شبکه بعد از پایان 
سریال »سرجوخه«، قرار است پخش مجموعه ای با نام »اپیدمی« را شروع کند. این سریال در واقع نخستین 
واکنش نمایشــی به ماجراي همه گیری کرونا در ایران و تلاش های کادر درمان برای سروسامان دادن به این 
ماجرا بود. سریال اپیدمی یک مجموعه سه فصلی است كه هر فصل آن شامل 10 قسمت است. سه کارگردان 
جوان و کار اولی ساخت هر فصل را برعهده داشته اند. فصل اول این سریال را »سید سجاد حسینی« ساخته که 
در آن وارد داستان زندگی پنج شخصیت می شود . یکی از این شخصیت ها »دکتر جهان« است که نقش آن را 
مهدی فخیم زاده بازی می کند. دیگر شخصیت اصلی سریال »اپیدمی«، کاراکتری است به نام کریم سواری با 
بازی اصغر نقی زاده که همرزم دکتر جهان در دوران جنگ بوده و حالا قرار است در اوضاع آشفته کرونا به کمک 
او بیاید و... فریبا متخصص، محسن قصابیان و کوروش سلیمانی دیگر شخصیت های اصلی این سریال هستند.

اپیدمی
  پخش : شبکه سه

  ساعت پخش: 20:45
  کارگردان : سید سجاد حسینی

  بازیگران : مهدی فخیم زاده، محسن قصابیان، 
فریبا متخصص، اصغر نقی زاده، کوروش سلیمانی، 

آتش تقی پور و...
  محصول : 1400 / خانه تولیدات جوان شبکه سه
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تصویر برداری فصل چهارم سریال 
»از سرنوشت« از مرز 70 درصد 

گذشت. این سریال قرار است برای 
پخش در فصل زمستان آماده شود. 

محمد رضا خردمندان کارگردانی 
فصل چهار این سریال را به مانند 

فصول یک و سه برعهده دارد. 
احتمال اینکه شبکه دو این سریال 
را برای رمضان 1401 نگه دارد، زیاد 

است.

نیم فصل دوم فصل پنجم سریال 
»خانه کاغذی« روی پلتفرم های 

داخلی با زیرنویس فارسی 
بارگذاری شد. نیم فصل دو فصل 

آخر این سریال شامل پنج قسمت 
است که در پایان این فصل ماجرای 

پروفسور و گروهش برای همیشه 
بسته خواهد شد.

برنامه کادر فنی

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش19فیلم هندی30 نابغه 
نسیم20سریال کمدیدیوار به دیوار1

ورزش21:15لیگ قهرمانان اروپالایپزیش – منچسترسیتی

نسیم23برنامه کمدی ترکیبیخندوانه

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپاپورتو – اتلتیکومادرید

سه23:30لیگ قهرمانان اروپاآث میلان – لیورپول

گروه تلویزیون  
هفتصبح

68روزازانتصابپیمانجبلیبهعنوانرئیسسازمان
صداوسیمامیگذرد.اودراینمدتازبرخیطرح
وایدههایخودپردهبرداشــتهوبخشــیهمبهطور
غیررسمیواردرسانههاشدهاست.جبلیهمچناندر
حالرصدشرایطاستوتصمیمداردتغییراتاساسی
موردنظررااعمالکند.اودراینمدتمدیرانشبکه
خبر،روابطعمومیسازمانوخبرگزاریصداوسیما
راعوضکردهودســتبهترکیبمدیرانشبکهها
نزدهاست.بااینحالازدرونسازمانخبرمیرسد،
مشخصنبودنوضعیتمدیرانونیزساختاربعدی

صداوسیمامنجربهبلاتکلیفیشده.

   صندلیلرزانمدیران
»تا چند ماه پیش تکلیف مان روشن بود  اما حالا نمی دانیم 

چی درســت اســت چی نادرســت.« این روایت یکی از 
برنامه ســازان تلویزیون از شــرایط فعلی تلویزیون است. 
مشــابه این صحبت ها این روزها در محافــل مختلف زیاد 
شنیده می شود. یکی می گوید به یکباره شرایط کار سخت 
 شــده و دیگری می گوید مدیران به طور مشخص برای آنها 
تعیین تکلیف نمی کننــد. غالبا نتیجــه صحبت ها به این 
جملات ختم می شود: »مدیران شبکه ها نمی دانند در سمت 
خود باقی خواهند ماند یا خیر. به همین نســبت، مدیران 
گروه شبکه ها از آینده خود بی اطلاع هستند. این وضعیت 
در پخش شبکه ها و نیز تهیه کنندگان هم حکمفرما است. به 
همین خاطر غالب مدیران  ترجیح می دهند با دقت مراقب 

اوضاع باشند تا مبادا خطایی در شبکه آنها رقم بخورد.«

   کاهشقدرتمدیران
بارها شنیده شده که از این به بعد، معاونت سیما با ساختار 
کنونی دیگر وجود نخواهد داشــت. حتی خبرگزاری صبا 
نوشت: »دو معاونت سیما و صدا که به ترتیب وظیفه تامین 
محتوای تلویزیون و رادیو را برعهده دارند، در یکدیگر ادغام 

شده و معاونت تازه ای برای تامین محتوای شبکه سراسری 
سیما و رادیو تشکیل شــود. این معاونت جدید دو مرکز با 
عنوان مرکز صدا و مرکز سیما خواهد داشت که در ساختار 
جدید مدیر مرکز صدا و مدیر سیما آنها را اداره می کنند.« 
بر اساس شــنیده های تازه هفت صبح، این ایده در آستانه 
اجرایی شدن است و خبر آن در تلویزیون پیچیده. این اتفاق 
یک نتیجه مشــخص به همراه دارد و اینکه قدرت مدیران 
به شــدت کاهش می یابد. به همین خاطر است که مدیران 
دست نگه داشته اند و منتظرند ببینند چه پیش خواهد آمد.

توقف ســری جدید دورهمی )که گفته می شود به دستور 
خود رئیس برای بازنگری آن است( را می توان در راستای 

همین اتفاق تعبیر کرد.

   ترسومحافظهکاری
نتیجه چنین اتفاقی در این روزهــا ، محافظه کار ی بیش از 
اندازه ای است که نمود آن را این روزها روی آنتن می بینیم. 
هر چقدر شبکه خبر آزادی عمل به دست آورده است )چون 
تکلیف معاون سیاســی روشن شده( شــبکه های دیگر در 

لاک رفته اند. به یک مورد ، هفته پیش اشاره کردیم. برنامه 
تخصصی سرنا، تا مدت ها ســازهای محلی را نشان می داد. 
در برنامه هفته قبل اما ســاز منطقه سیستان و بلوچستان 
در نهایت بدسلیقگی سانسور شد. مقصر چه کسی است؟ 
شبکه؟ ناظر پخش؟ یا اصلا سیاست تازه ای درباره نمایش 

ساز شکل گرفته؟

   سازوکارسیمافیلم
یکی دیگر از مصادیق ســردرگمی تلویزیون را می توان در 
تعطیلی سریال ها دید. آنچه مشــخص است اینکه جبلی 
تصمیم دارد مسیر سریال سازی را تغییر دهد و پیرو همین، 
برخی پروژه ها تعلیق هســتند. از آن سو، سیاست تقویت 
سیما فیلم به عنوان کمپانی سریال سازی در دستور کار قرار 
گرفته و این یعنی مدیران شــبکه ها یکی دیگر از ابزارهای 
قدرت را از دســت می دهند. آنچه مشخص است اینکه در 
سیستم جدید تمرکز از شبکه ها برداشته می شود و اختیار 

به معاونت های جدید تعلق می گیرد.

   موجتغییرات
طبق خبرهایی که در اختیار هفت صبح قرار گرفته ، تغییرات 
معدود به موارد مذکور نیست . علاوه بر آنها قرار است مرکز 
طرح و برنامه به اداره کل تبدیل شــود. اداره کل بین الملل 
زیرمجموعه روابط عمومی می شود. ساختار مرکز تحقیقات 
کوچک خواهد شــد و... . جبلی و تیم خــود به زودی این 
تغییرات را اعمال خواهند کــرد. آیا تلویزیون از بلاتکلیفی 
بیرون می آید؟ شمایل شــبکه ها بعد از دوران گذار چگونه 
خواهد بود؟ رخوت و محافظه کاری تلویزیون را رها می کند؟ 
قول پیمان جبلی برای استفاده تمام عیار از همه ظرفیت ها 

عملی می شود؟ صدا و سیما آبستن اتفاقات مهم است.

زمزمه هایی از درون سازمان صدا و سیما به گوش می رسد که حکایت از تغییرات ساختاری گسترده 
و کاهش قدرت مدیران شبکه ها دارد. پیمان جبلی که از بدو ورود تیغ جراحی در دست گرفت، 

همچنان مشغول مقدمه چینی است. این اتفاق منجر به بلاتکلیفی شده که بخشی از اثرات آن هم 
روی آنتن به چشم می آید

موجویرانگربلاتکلیفیدرجامجم
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   تاز ه ها    چهره   جایزه   اتفاق

برناردین اوِاریستو، نویســنده معاصر انگلیسی، به 
عنوان اولین رئیس رنگین پوست انجمن سلطنتی 
ادبیات این کشــور معرفی شده اســت. اوِاریستو 
در اولین واکنش به اعلام ایــن خبر گفت: »از این 
مسئله خیلی احســاس افتخار می کنم و از اینکه 
فرهنگ تساوی در ادبیات کشور رعایت می شود، 
خوشحال هستم. داستان گویی در ژن همه انسان ها 
وجود دارد و در زندگی روزمره آنها جایگاهی عالی 
دارد که انسان ها از طریق آن دنیای اطراف خود را 
درک می کنند. ادبیات یک چیز لوکس نیست؛ بلکه 
یکی از ضروریات و ملزومات تمدن بشری است.« 
اوِاریستو در اظهاراتش به این مسئله اشاره کرد که 
انجمن ادبیات بریتانیا به عنوان بالاترین ســازمان 
ادبی کشــور برای ایجاد فرصت های مساوی برای 
نویســندگان اقلیت و تازه کار تاسیس شده است 
و او به این مســئله افتخار می کند که در راس این 

سازمان قرار گرفته اســت. اوِاریستو، برنده جایزه 
ادبی بوکر اولین بــار کار ادبی خود را با نوشــتن 
نمایشنامه هایی برای شــبکه های مختلف رادیو 
لندن آغاز کرد و پس از آن به دنیای رمان نویســی 
قدم گذاشت. رمان »دختر، زن، دیگری« هشتمین 
اثر اوِاریستو اســت که باعث شد اولین نامزدی اش 
برای جایزه ادبی بوکر به برنده شــدن منجر شود. 
اوِاریستو، اولین زن رنگین پوســت و دومین زنی 
است که به ریاست انجمن سلطنتی ادبیات بریتانیا 
انتخاب شــده اســت. انجمن ســلطنتی ادبیات 
بریتانیا 201 ســال قدمت دارد. اوِاریستو کارش را 
نخست با نوشتن نمایشنامه هایی برای شبکه های 
مختلف رادیو لندن آغاز کرد و پس از آن به دنیای 
رمان نویسی قدم گذاشت. اواریستو، علاقه بسیاری 
به تحقیق و پژوهش دارد و نویسنده شناخته شده 

تحسین شده ای در انگلستان است.

هیــات داوران جایزه ادبیات عرب فرانســه در 
روزهای پایانی ســال 2021 جوخه الحارثی، 
نویسنده عمانی را برای رمان »دختران مهتاب« 
که توسط خالد عثمان از عربی به فرانسه ترجمه 
شــده بود، به عنوان برنده جایزه ادبیات عرب 
در فرانســه معرفی کردند. رمان خانم الحارثی 
در ســال 2019 اولین رمان عربی زبانی بود که 
برنده جایزه من بوکر و همچنین اولین رمان یک 
نویسنده عمانی بود که به زبان انگلیسی ترجمه 
شد. نویسنده عمانی در این رمان خوانندگان را 
با خود به دل روستای العوافی در عمان می برد 
و داستانی درباره سه خواهر، میا، اسما و خوله، 
خانواده  هایشــان و تغییــرات اجتماعی و گذر 
از دوره اســتعمار به پسااســتعمار در عمان را 
روایت می کند. پیر لروی، رئیس هیات داوران 
این جایزه که متشکل از شخصیت های دنیای 

هنر و فرهنگ و نیز کارشناســان جهان عرب 
اســت درباره این رمان گفــت: »رمانی گیرا، 
تاثیرگذار و شــاعرانه.«  جوخه الحارثی، متولد 
سال 1978 در عمان و اســتاد دپارتمان عربی 
در دانشگاه سلطان قابوس مســقط است. او با 
بردن این جایزه جانشین عبدالعزیز برکه ساکن، 
نویسنده سودانی شد که سال گذشته برای رمان 
»کارگران فصلی« برنده جایزه ادبیات عرب در 
فرانسه شــده بود. جایزه ادبیات عرب در سال 
2013 تاسیس شد. این جایزه، که ارزش مالی 
آن 10 هزار یورو است تنها جایزه فرانسوی است 
که از آفرینش ادبی دنیای عرب تقدیر می کند 
و به اثری از نویســنده عرب که به زبان فرانسه 
نوشــته یا ترجمه شده باشــد جایزه می دهد. 
ترویج و انتشــار ادبیات عرب در فرانسه هدف 

بنیانگذاران این جایزه است.

جودی پیکولت، نویســنده مشــهور آمریکایی 
با رمانی دربــاره ویروس کرونا و شــیوع آن در 
کشــورهای جهان به بازار کتاب های انگلیسی 
برگشت. این رمان با عنوان »کاش اینجا بودی« 
در تاریخ 25 نوامبر از ســوی انتشارات هودر اند 
اســتوگتون چاپ شده اســت. پیکولت درباره 
رمانش به خبرنگار گاردین گفت: »مسئله کرونا 
و شیوع آن در کشورهای جهان چیزی است که 
شاید در حال فراموش  شدن است؛ ولی این دوران 
به هیچ وجه فراموش نمی شود که باید برای دست 
زدن به هرچیزی از بهداشتی بودن آن مطمئن 
می شدیم. همه چیز به صورت ترسناکی در حال 
گذار است و به خاطر همین تصمیم گرفتم رمانی 
درباره این ویروس بنویســم.« او افزود: »به این 
فکر می کردم که ما به عنوان نویســنده چطور 
می توانیم داستانی درباره کووید بگوییم، چون 

باید از چیزی وحشتناک داستان هایی احساسی 
تعریف کنیم. همیشــه در چنین مواقعی مردم 
از هنرمندان انتظار دارند. من هم نمی توانستم 
نســبت به این قضیه بی تفاوت باشــم. در ابتدا 
نمی خواستم نوشــته هایم درباره کووید تبدیل 
به کتاب و رمان شــود و تنها شــنیده هایم را از 
این مسئله می نوشتم. به خاطر بیماری تنفسی 
آســم مجبور بودم در قرنطینه شــدید باشم و 
شــاید 15 ماه خانه را ترک نکردم و باید بگویم 
که زمان وحشتناکی بود. در این زمان شروع به 
نوشتن کردم و همه چیز سریع اتفاق افتاد تمام 
شنیده هایی که از اطرافیان درباره تجربه شان از 
بیماری را روی کاغذ می آوردم و شاید 100 نفری 
داستان خود از ابتلا به این ویروس را برایم تعریف 
کردند.« در حال حاضر بیشتر آثار او در آمریکا 

جزو کتاب های پرفروش به شمار می رود.

دختر، زن، دیگری کاش اینجا بودیدختران مهتاب
جرج آر.آر. مارتین، نویسنده مشهور آمریکایی 
در پیامی در ســایت شــخصی اش از انتشــار 
ششمین رمان مجموعه داستان های بازی تاج و 
تخت خبر داده است. مارتین البته مثل همیشه 
تاریخ دقیقی برای انتشــار این رمان ارائه نکرد 
ولی نوشــت به زودی رمان آخر نیز روانه بازار 
کتاب خواهد شد. گویا این رمان در بیش از سه 
هزار صفحه نوشته شده و به خاطر حجیم بودن 
رمان آخر، نگارش آن طولانی شده بود. او گفته 
حتی ممکن است رمان تا پایان امسال نیز برای 
مخاطبان عام عرضه شود. مارتین پیش از این 
در اظهار نظری جالب گفتــه بود اگر رمان آخر 
تا پایان ســال 2020 به پایان نرسد، طرفداران 
این مجموعه حق دارند او را در جزیره ای سفید 
زندانی کنند. پنجمین رمــان از مجموعه ترانه 
یخ و آتش حدود 10 ســال پیش منتشر شد و 

در تمام این ســال ها طرفــداران این مجموعه 
داستانی برای انتشــار رمان آخر لحظه  شماری 
می کنند. مارتین پیش از این با انتشــار مطلبی 
در سایت شخصی اش گفته بود همه تمرکز خود 
را روی نوشتن قسمت پایانی بازی تاج و تخت 
گذاشته است. چند ماه پیش مارتین نوشته بود 
که بادهای زمســتانی را تا انتهای سال 2021 
وارد بــازار خواهد کرد. جــرج ریموند ریچارد 
مارتین نویسنده و نمایش نامه نویس آمریکایی 
ســبک های فانتزی، علمی تخیلی و وحشــت 
است. مارتین بیشتر به خاطر مجموعه فانتزی 
پرفروش و موفق »ترانه یخ و آتش« شــناخته 
می شــود. در ســال 2011 شــبکه تلویزیونی 
HBO ســریالی با نام »بازی تاج و تخت« را از 
این مجموعه اقتباس کرد که با استقبال فراوانی 

مواجه شد.

قول جدید مارتین 

اولین شعری که خواندید و احساس کردید دوست 
دارید شاعر باشید.

از آن جایی که در فضای کلاســیک شــروع کردم و غزل 
می گفتــم، قاعدتا تحــت تأثیــر غزل هایی کــه آن دوره 
می خواندم بودم. آن طور که حافظــه ام یاری می کند، فکر 
می کنم معینی کرمانشاهی بیشــتر می خواندم و احتمالا 

تحت تأثیر شعرهای ایشــان بود که به نوشتن شعر و غزل 
گفتن گرایش پیدا کردم.

اولین باری که شــعری از خودتان خواندید و در 
چشم مخاطب احساس تحسین دیدید، چه زمانی 

بود؟
من از اولین ســال هایی که شــروع کردم به نوشتن، غزل 

می نوشتم. بسیار هم تحت تأثیر شعر سنتی بودم. همیشه 
هم در آن ســال هایی که در جلسات شــعرخوانی شرکت 
می کردم، با این نقد مواجه می شدم که زبانی قدیمی دارم. 
معمولا هم دوســتان پیشــنهاد می کردند مدتی داستان 
بخوانم تا آن زبان کهنه ای که ملکه ذهنم شده،  تغییر کند و 
امروزی تر شود. مدتی گذشت و زبان شعر من آهسته آهسته 
تغییر کرد؛ غزل هایی که می نوشــتم کمی نوتر و مدرن تر 
شده بود. یادم است مثلا شروع کردم به کارهایی در ساختار 
غزل، بازی هایی با ردیف و قافیه های غزل و غیره. البته قالب 
غزل، قالبی است که به نظرم خیلی نمی شود در آن دست 
به تفنن و نوآوری زد. هرچند ســعی کردم کارهایی انجام 
بدهم و تنوعی در بافت غزل هایم ایجاد کنم تا به ساختاری 
منسجم برســم. غزلی هم داشــتم با این مطلع: »امشب 
که عشــق می دمد از دفترم بخند / امشــب که با تو از همه 

شاعرترم بخند«. 
شروع غزل که فوق العاده بود...

این شعر را برای دخترم نوشــته بودم. خیلی حس لطیفی 
بر این غزل حاکم بود. اولین شعری بود که من چند جایی 

خواندم و با تحسین مواجه شدم. 
اولین باری که دیدید شــعری از شما به اشتراک 
گذاشته شده، چه احساسی داشتید؟ چه شعری بود؟
ســال 82 یا 83 بود که روزی برای خریــد دارو رفته بودم 
داروخانه. آنجا منتظر بودم، صندلی کنار من آقایی نشسته 
بود و مجله  »روزهای زندگی« دســتش بود؛ صفحه شــعر 
مجله را می خواند. من هم خب آن زمان علاقه مند به شعر 
بودم و می خواندم. نگاهم به آن صفحه بود و داشتم شعرها 
را می خواندم، دیدم شــعری از من در آن مجله چاپ شده. 
خیلی تعجب کردم و روی این را هم نداشــتم که مجله را 
از آن آقا بگیرم، نگاهی به جلدش کنم یا شــماره مجله را 
یادداشــت کنم که بعدا خودم بروم تهیه کنم. بعد هم که 
رفتم گشتم پیدا نکردم؛ یعنی شــماره ای که دست آن آقا 
بود، شماره دیگری بود و من در صفحات شعر شماره هایی 
که دیدم، شعر خودم را پیدا نکردم. در دوره وبلاگ نویسی، 
سال های 87 و 88 هم صفحه ای در محیط بلاگفا داشتم و 

روی آن شعر می گذاشتم. 
دوره ای بود که خیلی ها مطالب دیگران را بامنبع و 

البته اکثراً بی منبع منتشر می کردند!
دقیقا اشتراک گذاری شــعرها از همان جا شروع شد و من 
خیلی خوشــحال می شــدم وقتی می دیدم شعری را روی 
وبلاگم گذاشــته ام و چند جا آن را گذاشــته اند. به خاطر 
هیجانی که داشتم، سرچ می کردم و در گوگل می دیدم چند 

جایی منتشر کرده اند. 
این وسط، پیش آمده اسم شما را به عنوان شاعر، 
زیر شعرتان ننوشته باشند و فقط به اشتراک گذاشته 

باشند؟ آن وقت چه حسی داشتید؟
واقعیت این است که بیش از 90 درصد موارد، شعرم بدون 
اسم در حال منتشر شدن اســت. هیچ احساس خاصی هم 

ندارم. 
چرا؟

اگر این اتفاق 15ســال پیش  که من خیلی هیجان مطرح 
شدن اسمم را داشــتم می افتاد ، شــاید آن زمان ناراحت 
می شدم. شــاید تلاشــی می کردم، کامنتی می گذاشتم و 
گوشزد می کردم که این شعر متعلق به من است، اما الان نه؛ 
اهمیتی برایم ندارد. درحالی که بســیار هم می بینم چنین 

اتفاقی می افتد.
آخرین شــعری که همین اواخر خوانده اید و با 
خودتان گفتید چرا من این شعر را تا به حال نخوانده 

بودم.
از آن جایی که ســر و کارم به طور دائم با متون ادبی است، 
مداوم با متون نظم و نثری مواجه می شوم که اولین بار است 
آن ها را می خوانم. به خاطر همین، این حس همیشه با من 
همراه بوده. مثلا شــعری از قاآنی می خوانم و می بینم که 
چطور من این شــعر را تا حالا نخوانده بودم. فردای آن روز 
شعری از صائب می خوانم می بینم که تا الان نخوانده بودم. 

منظورم این است چون سر و کارم دائم با متون ادبی است، 
این اتفاق مداوم برایم می افتد. گنجینه شــعر فارسی هم 
چنان وسیع است و تعداد و حجم آثار چنان فراوان است که 
اصلًا فکر نمی کنم عمر کسی کفاف خواندن تمام این آثار را 
بدهد. برای همین همیشه با آثاری برخورد خواهیم داشت 
که برای اولین بــار آن ها را می خوانیــم و چنان هم خوب 
هستند که ما دریغ می خوریم چرا در این سن برای اولین بار 

با آن ها مواجه شده ایم.
فرض کنید بشود با یک شــاعرِ درگذشته )چه 
کلاسیک، چه معاصر( گفت وگو کنید. دوست دارید 

کدام شاعر باشد؟
مهدی اخــوان ثالــث. من شــعر و شــخصیت و کارهای 
پژوهشی اش را خیلی دوســت دارم. کتابی هم دارم درباره 
زبان شعر مهدی اخوان ثالث، حدود 570 صفحه که با نشر 
»نیماژ« منتشــر کرده بودم. البته این کتاب با بازنوسی و 
تلخیص، در حدود 370 صفحه، با عنوان »چکاد برف پوش« 
توسط نشر »نگاه« منتشر خواهد شد. ولی در پاسخ به سوال 
شما، وقتی به گفت وگو فکر می کنم، نمی دانم چه دیالوگی 
قرار است بین من و آن شاعر برقرار شود و چه چیزی ممکن 
است بپرسم. یعنی اگر همچین دیداری دست می داد، من 
این قدر در عالم بهت و حیــرت فرومی رفتم که به احتمال 
زیاد فقط ساکت می ماندم و تماشا می کردم و شاید فقط به 
شعرخوانی یا حرف زدنش گوش می دادم. نمی دانم اگر به 
فرض چنین اتفاقی می افتــاد، گفت وگویی درمی گرفت یا 

نه ولی به هر حال یکی از آرزوهای من دیدن ایشان بوده.
زندگی خودتان را در کدام بیت یا بند از شــعر 

خودتان خلاصه می کنید؟
تقریبا تمام شــعرهای من طوری هســتند که از زندگی ام 
جدا نبوده اند و نیستند. برای همین نمی توانم بگویم از این 
تعداد کدام یکی به زندگی ام نزدیک تر بــوده. در هر برهه 
خاصی از زمان، به یکی حس نزدیکی بیشــتری داشته ام و 
هر کدام چکیده احساس من در آن دوره خاص بوده. الان 
ممکن است نســبت به شعری که 10 ســال پیش نوشتم، 
احســاس نزدیکی نکنم ولی خب آن دوره من آن طور فکر 
می کردم و آن طرز تفکر و احســاس را داشتم. به هر حال 
شاید نزدیک ترین شعر از لحاظ زمانی به زمان حیات شعر، 
نزدیک ترین تجربه حسی آن روزهای شاعر باشد. یعنی من 
اگر بخواهم بگویم کدام شعرم به حس و حال الانم نزدیک تر 
اســت،  احتمالًا شــعری را مثال می زنم که یک ماه پیش 
نوشتم. ولی خوشــبختانه می خواهم بگویم تمام شعرهایم 
این ویژگی را دارند و هیچ کدام شان به لحاظ حسی و عاطفی 
از زندگی ام فاصله ندارند؛ همان صدق عاطفه ای که همیشه 
فکر می کنم در یک شعر موفق باید حضور داشته باشد )البته 
در کنار عناصر دیگر(. در واقع فکــر می کنم صدق عاطفه 
همیشه در شــعرم خیلی پررنگ بوده و هیچ ظاهرسازی، 

تظاهر یا پنهان شدن پشت نقابی، در آن ها وجود نداشته.
نزدیک ترین شاعر مشــهور به فضای فکری و 

شعری شما کیست؟ )چه از قدما، چه معاصر(.
خیلی ســوال ســختی اســت. امــا از جهاتی بــه لحاظ 
 حســی اگر بخواهم در نظر بگیرم، نزدیکی هایی به ســارا

 محمدی اردهالــی دارم. به لحاظ زبانــی و تکنیکی هم با 
بیژن نجدی.

دورترین شاعر مشهور به فضای فکری و شعری 
شما کیست؟ )چه از قدما، چه معاصر(.

قطعاً سیمین بهبهانی.
یکی از اشعار خودتان که خیلی با آن ارتباط برقرار 

می کنید ولی کمتر دیده و خوانده شده.
معمولا شعرهایی که خودم دوست داشتم، شعرهایی بوده 
که دیگران هم دوست شان داشــته اند. ولی شعری داشتم 
به اســم »گودال« که آن طور که دوستش داشتم و آن طور 
که برای نوشتنش زحمت کشیده بودم، متأسفانه می توانم 
بگویم اصلا دیده نشد و اصلا خوانده نشد. این شعر را من در 
مجموعه ای منتشر کرده بودم و خودم فکر می کردم بیش از 
همه شعرهای آن کتاب، همین یک شعر دیده شود، اما اتفاقا 

همین شعر بود که در این کتاب دیده نشد! 
می شود بخوانید؟

با هر واژه ای که می آفرینند / چند هجا از ســکوت دنیا کم 
می کننــد / و گفتن اینکه با این همــه همهمه / چقدر مثل 
فانوسی در روز روشن / ناگزیر از خاموشــی ام / باشد برای 
بعد / با هر هجایی که از سکوت دنیا کم می شود / بغضی لال 
به تارهای صوتی ام گیر می کنــد / و گفتن اینکه این روزها 
با هر نفسی که فرو می رود چقدر گودال تنهایی ام عمیق تر 
می شود / باشد برای بعد / در من ســکوتی است که باید به 
جست وجوی گوشی برای شنیدن باشد برای بعد / باشد برای 
بعد / فشردن دســتی که آمده است بعد خواندن این شعر / 

روی نعش صدایم / خاک بریزد.
شعری کاملا پخته و کارشده است. مشخص است.

خب این شعری اســت که من همین حالا هم که خواندم، 
دیدم به اندازه روز اول دوستش دارم. اما طوری دیده نشد 
که انگار بعدها مورد بی مهری خودم هم واقع شد. یعنی اگر 
جایی شعری از من می خواستند یا در صفحه های مجازی 
خودم قرار بود شعری بگذارم، دیگر رغبتی نداشتم این شعر 
را منتشر کنم. احساس می کردم این شعر دیده نشده و دیده 

نخواهد شد و من هم تلاشی نکنم.
 پس یکی از اشعار خودتان را مثال بزنید که خیلی 

دوستش ندارید اما بسیار دیده و خوانده شد.
از این موارد که فراوان دارم. یعنی شــعری داشتم که تحت 
تأثیر یک هیجان آنی، یک احســاس رقیق زودگذر نوشته 
شده و تحت تأثیر همان هیجان آنی ســریع آن را منتشر 
کرده ام، بعد بسیار مورد استقبال قرار گرفته، دست به دست 
شده، همه جا پخش شده و من در یک فاصله زمانی کوتاه 
بعد از آن اصلا به این نتیجه رســیده ام این چه شعری بوده 
نوشته ام و این چه کاری بوده که کرده ام! با خودم گفته ام این 
اصلا شعر نیست؛ در خوشبینانه ترین حالت یک متن ادبی، 
یک دلنوشته یا یک یادداشت است! ولی دیگر به قول قدما 
تیری بود که از چله کمان رها شده بود و نمی شد کاری کرد. 
اما بعد از بارها و بارها و بارها تکرار این اتفاق، به این تجربه 
رسیدم چیزی را که می نویسم، حداقل در انتشار آن عجله 
نکنم. تقریبا می توانم بگویم چند سال هم هست که من اگر 
شعری می نویسم، تقریبا می گذارم سه سال از زمان سرایش 

آن بگذرد تا آن را منتشــر کنم. در فاصله آن سه سال، چه 
بسا شعرها که دور ریختم و هیچ وقت آن ها را منتشر نکردم. 
خیلی هم از این اتفاق راضی ام. چون فکر می کنم پشیمانی 
کمتری بعدها سراغم می آید. چون من این قدر از زود منتشر 
کردن برخی نوشته هایم پشیمانم و هیچ کاری دیگر از دستم 
برنمی آید که باعث شده الان از تأخیر در انتشار نوشته هایم 
بهره بیشتری  ببرم. یعنی اثری که خودم بعد از سه سال دلم 
راضی می شود منتشر کنم، اثری اســت که بارها و بارها و 

بارها از فیلتر خودم گذشته است.
در فاصله این نوشتن ها، هیچ وقت شده فکر کنید 

دیگر نمی توانید شعر بگویید؟
معمولا بعــد از هر بار که مجموعه ای را برای انتشــار آماده 
می کنم )یعنی آخرین شعر آن مجموعه را ویرایش می کنم و 
تمام می شود(، حدود پنج شش ماه تا یک سال بعد از انتشار 
آن کتاب، چیزی نمی نویســم. اگر هم چیزی بنویســم، به 
شدت نزدیک به فضای شعرهای همان کتاب می شود؛ چه به 
لحاظ زبان، چه ساختار و عاطفه و اندیشه و غیره. طوری که 
به این نتیجه رسیده ام گویی این شعر از شعرهای کتاب قبلی 
جا مانده و باید در آن کتاب منتشر می شده. ولی از آن جایی 
که هر بار بعد از پنج شــش ماه پس از انتشار کتاب، دوباره 
شروع به نوشتن کرده ام، شــاید دفعه اول و دوم این ترس و 
واهمه سراغم آمد که نکند دیگر نتوانم بنویسم. ولی بعدها 
تجربه به من ثابت کرد که نه؛ این فاصله زمانی لازم اســت. 
لازم است یک مدت ننویسم تا از فضای حاکم بر کتاب قبلی 
فاصله بگیرم و بتوانم شعرهای متفاوتی برای انتشار در کتاب 
بعدی داشته باشم. چون پشت سر هم نوشتن  را قبول ندارم. 
مثلا دیده اید بعضی شاعران پرکاری که می آیند تاریخ هم 
زیر شعرشان می زنند و شما می بینید طرف ظرف یک هفته 
شش تا غزل نوشته! یا در یک تابســتان می بینید 52 شعر 
سپید داشته! بعد که نگاه می کنید می بینید تمام این شعرها 
به لحاظ فضا و مضمون و لحن و زبان و غیره، شبیه هم است. 
خب این چه کاری اســت؟! اگر این شاعر کل آن تابستان را 
صرف نوشتن دو شعر متفاوت می کرد بهتر نبود؟ دو شعری 
که هر کدام حرف متفاوت از هم داشــته باشــند. خب این 
خیلی تفاوت دارد تا اینکه من شعری را از شاعری بخوانم، 
بعد بروم صفحه دیگر ببینم شــعر بعدی شبیه همان قبلی 
اســت! می خواهم بگویم در این فاصله زمانی، در مدتی که 
آدم نمی نویسد، اتفاقا اتفاقات خوبی در ذهن می افتد. برای 
همین برای خود من که یک دوره ننوشتن خیلی لازم است.

یکی از بهترین کتاب های شعری که از معاصران 
خوانده اید ولی کمتر کسی آن را شناخته و قدر دیده 

است.
سال 92 مجموعه شعر ســپید کم حجمی منتشر شد به نام 
»صدای محزون موزیک در هدفن« از آقای جواد گنجعلی 
)نشــر نیماژ(. این کتاب کتاب بســیار خوبی بــود. و خب 

متأسفانه خوب دیده نشد. 
چرا؟

در دوره ای چاپ شد که نشر »نیماژ«، تعداد زیادی مجموعه 
شعر چاپ کرد و این مجموعه بین حدود صد مجموعه دیگر 
گم شد. از طرفی شاعر هم اهل مشهد است و از امکاناتی که 
شاعران در تهران برخوردار هســتند، محروم بود؛ امکاناتی 
نظیر همان امکاناتی که بشود کتاب  را در جلسات و رسانه ها 
و سایت ها و فرهنگسراها و غیره، معرفی کرد. شاعر این کتاب 
خودش هم اهل این جور مناســبات نبود؛ اهل بیرون آمدن 
از خلوت خودش و عرضه هنرش. همین ها باعث شد کتاب 
خیلی مورد ظلم قرار گرفت. این کتابــی بود که من خیلی 
دلم برایش سوخت. بعدها اما خیلی علاقه داشتم شعرهای 
این شــاعر را دنبال کنم و ببینم کارهــای بعدی اش به چه 

صورت بوده.
بعد از آن کتابی از او منتشر نشد؟

 اخیراً یک سال پیش کتابی از ایشــان توسط نشر »نگاه« 
منتشــر شــد با عنوان »بی تفاوتی در نور زرد«. این کتاب، 
کتاب خیلی خوبی است. به رغم اینکه اوضاع کرونا در پخش 
و توزیع کتاب تأثیر گذاشت، به نظرم خوب هم دیده شد؛ در 
یکی دو جایزه برگزیده شد و نقدهای مثبت زیادی هم روی 
آن نوشته شد. اما اتفاقا بعد از چاپ این کتاب و مطرح شدن 
و دیده شدن آن، بیشتر دلم برای کتاب قبلی اش سوخت که 

چرا حتی پخش مناسبی هم نشد.
یکــی از بهترین اشــعار از شــاعران دیگر که 
خوانده اید و با خودتان گفتید کاش شــاعرش شما 

بودید.
من تمام شعرهای ســارا محمدی اردهالی را دوست دارم. 
چندین شعر هم از او بوده که دوســت داشتم خودم نوشته 
بودم. مثلا شعری بود که می گوید: »مشت هایم را به شیشه 
پنجره کوبیدم / چند بــار با صدای بلند نالیــدم / اهمیتی 
نداشــت / از این پنجره های دوجداره بود«. یا مثلا شعری 
که می گوید: »هیچ مردی نمی خواهد عاشــق زنی بشود / 
از آن هایی که در ســیرک کار می کنند / از آن هایی که روی 
طنــاب راه می روند / از آن هایی که هر لحظه ممکن اســت 
ســقوط کنند / و اگر ســقوط نکنند دیگران برای شان کف 
می زنند«. شعر دیگری هم دارد که می گوید: »در این جیب 
 تنگ و تاریک / کلیــد خانه مادربزرگ شــدم / مادربزرگ

مرده / خانه را کوبیده اند / چرا مرا از این حلقه درنمی آوری؟«. 
من به بسیاری از شعرهایش رشــک می برم. سارا محمدی 
اردهالی شــاعر بســیار خوبی است و کســانی که جریان 
شــعر امروز را به طور جدی دنبال می کنند، ایشان را خوب 
می شناسند و کارهای شان را دنبال می کنند. ولی متأسفانه 
هنوز بین مخاطبان عام چندان که شایسته بوده مطرح نشده. 
البته باید این نکته را هم در نظر داشته باشیم که اصلا شعر 
ایشان برای مخاطبان عام نوشته نمی شود. واقعا سطح خاصی 

را در نظر دارد. 

خــودش می گویــد: »در حقیقت، مــن دیگر 
فیزیکدان نیســتم.« پائولو جوردانــو، در ادامه 
گفت وگو با یکی از نشریات می گوید سال 2010 
دانشــگاه را ترک کرده. اما واقعیت این است که 

پیشــینه علمی همچنان 
در او به قوت باقی است. در 
واقع بر نحــوه  نگاهش به 
مسائل تأثیر داشته؛ توجه 
خاص به جزئیات کوچک. 
او، نویســنده ایتالیایی و 
برنده جایزه اســترگا در 
سال 2008 اســت. او در 
26ســالگی جوان ترین 
فردی بود که تــا به حال 
ایــن جایــزه را دریافت 
می کرد. پائولــو جوردانو 
در 1982 در تورین ایتالیا 
به دنیــا آمــده و در آنجا 
تنها زندگی می کند. یک 

فیزیکدان حرفه ای است و در حال نوشتن رساله 
دکترایش در رشــته فیزیک ذرات در دانشــگاه 
تورین است؛ جایی که تا به حال به تحصیل نظریه 
»کوارک ته« مشغول بود. او با نوشتن اولین کتاب 
خود »تنهایی اعداد اول« توفانی در ادبیات ایتالیا 
برپا کرد. این کتاب تا به حال به سی زبان ترجمه 
شده و میلیون ها نسخه از آن فروخته شده  است. 
در ژانویه 2010 ، مجلات لیور ابدو در فرانســه و 
بوک ســلر در بریتانیــا، آن را در رتبه چهارم در 
میان پرفروش ترین نویسندگان داستان در اروپا 
در سال 2009 قرار داد. سپس به نوشتن رمانی 
 با عنوان »سایه سنگین خانم الف« پرداخت که

بر اســاس داســتانی واقعی طراحی شده است. 
در این بــاره در گفت وگو با نشــریه واشــنگتن 
ایندیپندنت گفتــه: »همانطور کــه در ابتدای 
کتاب آمده بود، در واقع یک خانم الف در زندگی 
خودِ من بود؛ شخصی که چندین سال بسیار به 
من نزدیک بود. وقتی بیمار شــد، شــروع کردم 
داستان زندگی او را نوشتم و حدود یک سال ادامه 
دادم. فقط یک سال پس از مرگ خانم الف به آن 
یادداشــت ها نگاه کردم و متوجه شدم داستان 
کاملی شده است. اما فکر می کنم کل ایده از نیازی 
بسیار شخصی ناشی شــده است. نیاز به تصدیق 
وجود این شخص که برای من »مثل خانواده ام« 
بود. به کنار آمدن با مسائلی به بزرگی سرطان و 

مرگ نیاز داشتم، مشــکلاتی که برای اولین بار 
زندگی من را به شدت و از نزدیک تحت تأثیر قرار 
دادند. احساس کردم آن زمان، لحظه ای کلیدی 

در روند رشد من بوده.«
در ایــن کتــاب صحبــت 
از عشــقی بادوام اســت. 
هر عشــقی در دراز مدت، 
نیازمند فردی است که آن 
را ببینــد، تصدیــق کند و 
بر آن صحه بگــذارد، اگرنه 
ممکن اســت اصلًا عشقی 
در کار نباشــد. چه می شود 
اگر بزرگ ترین شــاهد یک 
عشق بمیرد؟ در این کتاب، 
جوردانو، عشق و مرگ را از 
منظر فردی که زنده مانده 
اســت، رودرروی هم قرار 
می دهد: یک سو خاطرات 
بازمانده است و سوی دیگر 
غیبتی ویرانگر؛ غیبت خانم الف. شخصی که در 
بارداری پر خطر »نورا« همراهش بود و شــاهد 
اولین گام های کودکش و پاسبان با درایت عشق 
نو پای او و همسرش. حالا بیماری او را دور کرده 
و از دست دادنش چون لرزه ای ویرانگر، آواری از 
گرفتاری به بار آورده است. او در همان گفت وگو 
درباره عشق چنین تأملاتی دارد: »حدس می زنم 
عشق بی نتیجه تجارت کاملًا متفاوتی است. خود 
را تحمیل می کند، به استخوان های شما می رسد، 
درد، آن را آشــکار می کند اما شکی نیست که 
آنجاســت. فکر می کنم عشــق »در عمل«، در 
یک رابطه طولانی مدت یا در یک ازدواج، منابع 
قدرت دیگری می طلبد. تشویق و بله، کسی که 
شهادت بدهد. شــک و تردیدها با گذشت زمان 
می تواند خیلی بیشتر شود. اما »عشق« و »غم« 
هر دو می توانند شگفت انگیز باشند. وقتی فردی 
درگیر روابط عاشقانه است، حتی اگر »احمق« و 
»احساسی« هم باشد اشکالی ندارد. بهتر است 
خود را رها کند. اما وقتی از این شــرایط خارج 
می شویم، بیشــتر اوقات، در این صورت باید از 
خود در برابر همه اینها دفاع کنیم، به ویژه در برابر 

حسادتی که احساس می کنیم.«
»سایه ســنگین خانم الف« با ترجمه محیا بیات 
به تازگی از سوی انتشارات »برج« در ایران چاپ 

شده است. 

 ویل انو پرسش هایی عجیب مطرح می کند: »شب 
عید کریسمس به کلیسا رفتیم. دخترم گفت: اینجا 
عکس هایی از عیسی در کودکی و بزرگسالی وجود 
دارد اما عیسی کوچولویی وجود ندارد؟ کوچولو مثل 

من؟« او  نمایشنامه نویسی 
آمریکایــی اســت کــه در 
ماساچوست بزرگ شد و در 
دبیرستان کنکورد کارلایل 
تحصیل کرد. از 13سالگی 
تا اوایل 20سالگی به صورت 
حرفه ای به دوچرخه سواری 
مشــغول بــود. ســپس به 
مدت سه ســال در دانشگاه 
ماساچوست تحصیل کرد، 
اما تحصیــل را رها کرد و به 
نیویورک رفت و اکنون مقیم 
بروکلین اســت. نمایشنامه 
»تام پین« او در سال 2005 
به مرحله نهایی جایزه پولیتزر 

رسید. همچنین، نمایشــنامه »خانواده واقع گرای 
جونز« که در سال 2014 در برادوی به اجرا در آمد، 
جایزه دراما دسک اسپشال را از آن خود کرد و یو.اس.
ای.تودی آن را »بهترین نمایش برادوی در ســال 
2014« و گاردین آن را »بهترین نمایش آمریکایی 
در سال 2014« نامید. نمایشنامه دیگر او، »خانه باز« 
نیز در سال 2014 به نمایش در آمد و علاوه بر بردن 

جوایز متعدد تحسین منتقدان را هم برانگیخت. 
اما برای معرفی »خانواده واقع گرای جونز« بد نیست 
برگردیم به همان ســوال دخترش: »دخترم گفت: 
اینجا عکس هایی از عیسی در کودکی و بزرگسالی 
وجود دارد اما عیسی کوچولویی وجود ندارد؟ کوچولو 
مثل من؟ من پاسخی نداشــتم اما فکر می کنم باید 
خود را برای گفت وگوهایی که بعضاً درباره مواردی 
از این دست داریم آماده کنم. اما اساساً او به روشی 
نه چندان اســتعاری می گفت: »من خودم را اینجا، 
در داستان این زندگی نمی بینم. بازنمایی فیزیکی 
خود را همانطور که الان هســتم اینجا نمی بینم.« 
این مورد تا حدی بر مسائل وجودی به معنای عظیم 
تأثیر می گذارد، اما او فقط کودکــی بود که خود را 
در جهان مشــاهده می کرد. با سوال فلسفی بزرگی 
شروع نمی کنم؛ موردی ساده است، مثل اینکه من 
در زندگی به نوعی از مرگ خجالت می کشم، از بیمار 
شدن و کمردرد، یا هر چیزی شــبیه آن. این باعث 
می شود احساس خوبی نسبت به خودم نداشته باشم، 

طوری که به نظر می رسد در نحوه برخورد من )یا ما( با 
زندگی و ازدواج یا سایر افراد نزدیک مان تأثیر داشته 
باشــد. به همین دلیل یکی از مسائل بزرگ خانواده 
جونز این بود که مردم به این مسائل بزرگ در رابطه 
با شرکای زندگی خود چطور 

واکنش نشان می دهند؟« 
در نمایشــنامه »خانــواده 
واقع گرای جونــز«، ویل انو، 
زندگی دو زوج در همسایگی 
یکدیگر را روایت می کند که 
با پیش رفتن داستان متوجه 
می شویم بیشتر از آنچه در 
ابتدا فکر می کردند – یعنی 
تشــابه نام خانوادگی شان- 
به یکدیگر شــباهت دارند 
و همچــون تجربه زیســته 
بسیاری از ما، این رنج است 
که افــراد را به هــم نزدیک 
می کنــد و شــالوده روابط 
انســانی و صمیمیت قرار می گیرد. موضوع، درباره 
ازدواج و از دســت دادن صمیمیــت در یک رابطه 
اســت؛ موضوعی در رابطه با اینکه چطور می توان 
مفهوم گریزناپذیر مرگ را در زندگی روزمره خودمان 
بگنجانیم طوری که بر ما غلبه نکند، اما ما را به سمت 
درک معنای زندگــی ببرد؛ معنایی کــه هر آن در 
مواجهه با اتفاقات مختلف دســت خوش تغییرات 
می شود، تا جایی که گاهی احساس می کنید قادر به 

دگرگون کردن شرایط نیستید. 
در این نمایشــنامه مانند چند نمایشنامه دیگرش، 
شما به نوعی با سوالات وجودی بزرگی درباره مرگ 
و زندگی روبه رو می شــوید. در عین حال احساس 
می کنید با کوچک ترین و پیش پاافتاده ترین تعاملات 
انسانی بازی شده است. این نمایشنامه ویژگی های 
یک اثر مدرن را به تمامی داراست: دیالوگ های کوتاه 
و ســاده، فقدان امیدواری و معنا در زندگی روزمره، 
بازی های زبانی و پرداختن به ارتباطات انسانی، در 
پیچیده ترین نقطه خود، اما به سادگی تمام. تنهایی، 
حتی در جمعی دو یا چهار نفره، عنصر اصلی دیگر 
این نمایشنامه است که تنهایی انسان مدرن را حتی 
در میان جمع و حتی در خصوصی ترین روابط خود 
به تصویر می کشــد. »خانواده واقع گرای جونز« با 
ترجمه محمدمسعود نخستین و سروناز مستفیضي 
به تازگی از سوی انتشارات »لوگوس« در ایران چاپ 

شده است. 

کشف دوباره آتش
درباره کتاب »نقد چیست؟ و پرورش خود« از میشل فوکو

سایه سنگین خانم الف
رمانی دیگر از فیزیکدان ایتالیایی و نویسنده رمان 

پرفروش »تنهایی اعداد اول«

سوالی که دخترم پرسید
وقتی زندگی دو زوج در همسایگی، محملی برای 

سؤالات وجودی نویسنده می شود

باشد برای بعد...
گفت وگو با دکتر لیلا کردبچه، شاعر و پژوهشگر 

یاسر نوروزی|اگر مخاطب شعر معاصر باشید، بی شک با اشعار لیلا کردبچه آشنایی دارید. گاهی هم 
البته در فضای مجازی، شاید شعری خوانده باشید که متعلق به او بوده اما نامی از شاعر نیامده. خودش 
در این باره می گوید 90 درصد موارد نامش را ذکر نمی کنند! او فارغ التحصیل دوره دکترای زبان و ادبیات 
فارسی و  عضو هیأت علمی فرهنگستان است. از مجموعه شعرهایش می شود به »آواز کرگدن«، »بریده 
بریده دوستت دارم«، »صدایم را از پرنده های مرده پس بگیر«، »حرفی بزرگ تر از دهان پنجره«، »نشت 
گاز در شب تنهایی«، »میان جیوه و اندوه« و... اشاره کرد. آلبومی صوتی هم دارد با عنوان »آدم اگر دلش 
بگیرد« که گزینشی است از سروده های شاعر. همچنین اثری پژوهشی با عنوان »زبان شعر امروز« 
در سه جلد، به تازگی از او منتشر شده. هرچند در این گفت وگو تلاش داشتم فارغ از مباحث آکادمیک 
یا طرح نظریه های مربوط به شعر، پیش برویم؛ اینکه چه شاعری را دوست دارد؟ به چه شاعری رشک 

می برد؟ چه زمانی احساس کرده دیگر نمی تواند شعر بگوید؟ و... 

واقعیت این است که بیش از 90درصد 
موارد، شعرم بدون اسم در حال منتشر 
شدن است. اگر این اتفاق 15 سال پیش 
که من خیلی هیجان مطرح شدن اسمم 

را داشتم می افتاد ، شاید آن زمان 
ناراحت می شدم. اما الان نه؛ اهمیتی 

برایم ندارد 

کته
ن

علــی رفیعی وردنجانــی| »نقد 
چیســت و پرورش خود« عنوان 
کتابی است از میشل فوکو، فیلسوف 
دوست داشتنی فرانسوی. فارغ از 
هر مبحثی کــه در رابطه با انتقاد و 
چگونگی راه و روش آن تا به حال 
خوانده اید، این کتاب به شما کمک می کند تا قبل از دیگری 
خود را نقد کنید. نه به واسطه توصیه هایی که فوکو در این دو 

سخنرانی اش به شــنوندگان و خوانندگان این کتاب کرده؛ 
به واسطه اندیشه ای که ناخودآگاه بر خواننده تأثیر خواهد 
گذاشت. میشل فوکو نقد را مبانی فلسفه و اندیشیدن می داند 
و در سخنرانی اش سعی می کند بیشتر از کانت، عقل خویش 

را نقد کند.

 چگونه حکومت کردن 
مهم ترین پرسشــی که فوکو از دیگران دارد این اســت که چگونه 

می توان حکومت کــرد و چگونه ســاختاری حکومت مند به وجود 
آورد؟ اگرچه شاید در معنا دو سخنرانی »نقد چیست؟« و »پرورش 
خود« هیچ ارتباطی با یکدیگر نداشته باشــند اما اساسا فوکو نقد را 
وسیله ای برای شناخت و رسیدن به پرورش می داند. از نظر اجتماعی 
انسان های کمال گرا نمی توانند هیچگاه از نقد دست بکشند و دلیلی 
برای پذیرفتن دیگران در چارچوبی که برای خود ساخته اند نمی بینند 
اما فوکو حتی کمال گرایی را هم نقــد می کند. البته نه در این کتاب 
اما ذات فلسفه فوکو نقد اســت. برگردیم به پرسش چگونه حکومت 
کردن. مسئله فوکو در این کتاب چگونگی است و نه چرایی. در واقع 
او چگونگی را نقد می کند و سر به سر چرایی نمی گذارد. پرداختن به 
چرایی در فلسفه فوکو کار عبثی است. کاری که بیشتر شبیه کشف 
دوباره آتش می ماند. »تکرار« از پرداختن به چرایی حاصل می شود. اما 
چگونگی را می توان نقد کرد. در رابطه با حکومت کردن بر یک خانواده 
این نکته حائز اهمیت است که چگونه می توان سرنخ حکومت کردن 
را به دســت گرفت؟ و هیچ کس بر این مسئله که باید حاکمی در آن 

خانواده باشد، اعتراضی ندارد. در واقع پرسش فوکو را می توان اینگونه 
اصلاح کرد. چرا باید کسی بر ما حکومت کند؟ اعجاز فلسفه فوکو در 
همین جا است. از چگونگی به مطرح ســاختن چرایی می رسد و نه 
آن که بی هیچ پژوهشی مســئله را زیر سوال ببرد. او به نفوذ فرهنگ 
نقد در آیین مسیحیت اشاره می کند. به آن که چگونه نقد می تواند 

ساختار را روشن کند.

 تاریخ تخیلی
ساختن هر شــکل و بنایی با تخیل ممکن است جز ساختن تخیلی 
تاریخ حقیقت. تاریخ را می شود با تخیل ســاخت اما نمی توان آن را 
مورد اســتناد قرار داد. فوکو در این باره تاریخ تخیلی را یک ســوژه 
منقادی قرار می دهد. ســوژه ای که می توان از آن به تاریخ حقیقی 
رســید. در واقع این وجود را لازمه پیدایش تاریــخ حقیقی عنوان 
می کند. هنر ســخنرانی فوکو در پیش بینی موضوع بعدی شــکل 
گرفته در ذهن شنوندگان و خوانندگان اســت. شاید در ذهن شما 

این ســوال به وجود آمده باشــد آنچه دیگران 
از گذشــته خود بازگو می کننــد و یا آنچه من 
در ذهن خود از گذشــته ام به یاد می آورم، یک 
تاریخ تخیلی است؟ این پرسش به طور صریح 
در سخنرانی فوکو نیست اما اگر به معنای »نقد 
چیست؟« اهمیت می دهیم، باید آن را یک بار 
هم که شده از خودمان بپرسیم. آیا گذشته ای 
که برای من در بُعد زمان اتفاق افتاده اســت با 
تصوراتی که از آینده داشته ام یکی بوده؟ آیا آنچه 
دیگران از گذشته خودشــان می گویند همان 
چیزی است که برای شــان اتفاق افتاده است؟ 
این بدین معنا نیست که بخواهیم ریشه شک در 
خواننده را بالا ببریم اما مگر غیر از آن است که 
تخیل برای جهانی تمثیلی ساخته شده است. 
میزان بالای پرســش هایی که برای خواننده با 

خوانش این کتاب به وجود می آید، این فرصت 
را برای او مهیا می کند که کمــی به خود فکر 
کند و این گونه به پرورش خود می رسد. در یک 
کلام فوکو می خواهد خواننــده قبل از نقد هر 
موجودیتی، وجود خود را نقــد کند. این گونه 
می توان به رشد رسید. رشدی که تجربیاتش 
بر اساس تفکر و فلســفیدن است. فوکوئیسم 
به معنای آن اســت که از خودمان بپرسیم چه 
چیزهایی باعث شده تا شخصی باشم که در حال 
حاضر هستم؟ و چه چیزهایی باعث می شود تا 
به شخصی تبدیل شوم که باید باشم؟ اگر چه 
از نظر زبانی تنها سوژه ای که ارزش فلسفیدن 
دارد عمل خودکشی است. اما نقد راهی است 
برای آنکه بدون هیچ فاجعه ای بشــر را از غده 

کمال گرایی نجات دهیم.
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بمب هایی که روی 
نیمکت نم کشیدند

حالا که 8 هفته از لیگ برتر 
گذشته، می توان درباره خریدهای 

سرخابی ها در فصل نقل و انتقالات و 
بمب هایی که ترکاندند قضاوت کرد. 

در این مطلب می بینیم که تقریبا 
همه آن بمب ها ترقه هم نبودند

   نکته بازی

کسی فرگوسن نیست اما این استقلال بهترین تیم ایران است؟

نه دوستان، این دربی نیست

جلوی لواندوفسکی هرگز لئو مسی را تشویق نکنید!
تحریک هواداران دورتموند جواب معکوس داد و ستاره لهستانی بایرن با درخشش خود عامل 

شکست این تیم در خانه اش شد

  استقلال
  امیرحسین حسین زاده: او احتمالا بهترین خرید 
استقلال در فصل نقل و انتقالات بوده است، البته با توجه 
به سن و سالش و هزینه ای که بابت جذبش پرداخت شده. 
حســین زاده در بعضی از بازی ها درخشیده و در بعضی 
دیگر به شدت ضعیف ظاهر شده اســت. با این همه در 
مجموع یکی از خوب های استقلال در این فصل بوده و در 

دربی هم نمایش نسبتا خوبی داشت. 
  امیرعلی صادقی: او هم جزو خریدهای کم ســر و 
صدای اســتقلال بود. به اندازه حسین زاده فرصت برای 
درخشش نداشته اما پتانســیل این را دارد که در آینده 
تبدیل به یکی از ستاره های اســتقلال شود. با این حال 
هنوز آنقدر اعتماد مجیدی را جلب نکرده و در دربی هم 

فرصت بازی پیدا نکرد.
  امین قاســمی نژاد: بعد از جذب او بــود که فرزاد 
مجیــدی در مصاحبه ای مدعی شــد: »دربــی نقل و 
انتقالات را بردیم.« او این جمله را به این خاطر گفت که 
قاسمی نژاد چند بار بین دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
در رفت و آمد بود و در نهایت ظاهرا به خاطر عشــقش 
به اســتقلال این تیم را انتخاب کرد. اما بیراه نیست اگر 
بگوییم او بدترین و ضعیف ترین خرید اســتقلال در این 
فصل بوده و تا امروز هیچ کاری برای این تیم نکرده است. 
کســی که جذبش باعث پیروزی استقلال در دربی نقل 
و انتقالات شــد، در خود دربی یک دقیقه هم به میدان 

نرفت!
  جعفر سلمانی: یک بازیکن کاملا متوسط! او زننده 
اولین گل فصل اســتقلال مقابل هوادار بود اما مجیدی 
فقط و فقط به خاطر اینکه بازیکن دیگری در این پست 
ندارد، مجبور اســت به او میدان بدهد. ســلمانی مقابل 
پرســپولیس صحنه خاصی را رقم نزد و در جریان بازی 

محو شده بود و یک نمایش کاملا معمولی ارائه داد.
  رودی ژستد: با کلی سرو صدا و یک رزومه چشمگیر 
به استقلال آمد اما هنوز یک گل هم برای این تیم نزده و 
چند فرصت خوب گلزنی را از دست داده است. در برابر 

پرســپولیس نمایش بدی نداشت و پرتلاش ظاهر شد و 
در دقایق پایانی روی او یک خطای پنالتی انجام شد که 
از دید تیم داوری پنهان ماند. به نظر می رســد او هنوز 

نتوانسته خودش را با فوتبال ایران وفق دهد.
  روزبه چشمی: همان بازیکنی بود که می شناختیم. 
یک بار با یک تکل به موقع شوت بازیکن پرسپولیس را 
در داخل محوطه جریمه بلاک کرد و دروازه استقلال را 
نجات داد و یک بار هم با خطایی واضح عالیشاه را متوقف 
کرد و خوش شــانس بود که داور بــه او کارت زرد نداد. 
بازی دادن به او همچنان ریسک بزرگی است و هواداران 
اســتقلال هر لحظه باید منتظر اخطار گرفتن یا اخراج 

او باشند.
  زبیر نیک نفس: بعد از بــازی مقابل الهلال در لیگ 
قهرمانان آســیا، دومین حضور او در ترکیب اســتقلال 
همین دربی بود، با این تفاوت که این بار به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان رفت. از او هم، نه در بازی مقابل الهلال و 
نه در دربی چیز خاصی ندیدیم و با این شرایط بعید است 
تا انتهای فصل بتواند جایی در ترکیب اصلی اســتقلال 

پیدا کند. 
  ابوالفضل جلالی: او هم با کلــی حرف و حدیث از 
سایپا راهی استقلال شد اما مصدوم بود و از لیست کنار 
گذاشته شد تا جا برای جذب بازیکنان خارجی باز شود. 
یک نمونه خوب از خریدهای کاملا بی هدف و بی برنامه 

و سوال برانگیز!
  عارف آقاسی: به عنوان یک بازیکن ملی پوش از تیم 
قهرمان جام حذفی به استقلال پیوست اما آبی ها در پست 
او بازیکن کم ندارند و به نظر می رسد خرید او در ابتدای 
فصل واقعا لزومی نداشت. او در دربی هم به میدان نرفت.

  علیرضا رضایی: به شــکلی ناگهانی در ســه بازی 
متوالی در ترکیب اصلی اســتقلال قــرار گرفت و فقط 
در یکی از این بازی ها گل خــورد اما در دربی، مجیدی، 
سیدحسین حسینی را به او ترجیح داد که به نظر تصمیم 
عاقلانه ای می رســید. رضایی یکی از بهترین خریدهای 

مجیدی در فصل نقل و انتقالات بود.
  محمدرضا آزادی: هنوز هم نفهمیدیم چرا استقلال 

او را جذب کرد. آیا صِرف اینکه بازیکنی جوان اســت و 
جایی در فهرست بزرگســالان اشغال نمی کند، خرید او 
را توجیه می کند؟ او در این فصــل فقط یک بار به دلیل 
اینکه سازمان لیگ از بازی کردن خارجی های استقلال 
جلوگیری کرد، از روی ناچاری در ترکیب قرار گرفت و در 

دربی هم خبری از او نبود.
  کوین یامگا: ستاره یکی دو هفته اول استقلال، در 
هفته های اخیر حسابی هواداران این تیم را ناامید کرده 
است. البته کیفیت بالایی دارد اما خیلی زود افت کرد و 
نتوانست درخشــش هفته های ابتدایی را تکرار کند. در 

دربی جزو معدود بازیکنان خوب استقلال بود. 

  پرسپولیس
  حامد پاکدل: در هفته اول مقابل فــولاد به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان رفت و گل هم زد اما در ســایر 
بازی ها خیلــی فرصت بازی پیدا نکــرد و در دربی هم در 
وقت های تلف شده به میدان رفت تا هم وقت بازی گرفته 
شود و هم از فشار حملات اســتقلال در دقایق پایانی کم 

کند. همین!
  رضا اســدی: بزرگ ترین و گران ترین بمب نقل و 
انتقالات در این هفته ها آنقدر ضعیف و ناهماهنگ ظاهر 
شد که به تدریج از ترکیب اصلی پرسپولیس خارج شد. 
او در سه بازی اخیر کاملا نیمکت نشین بوده و حتی یک 

دقیقه هم به میدان نرفته است! در دربی هم همینطور!
  علی نعمتی: درست اســت که پرسپولیس در سه 
بازی اخیر خود گلی دریافت نکــرده   اما او در خط دفاع 
نمایش هایی کاملا نامطمئن دارد. در همین دربی، او بارها 

در پشت هجده قدم توپ های حساسی را از دست داد.
  علیرضا ابراهیمی: او اولین خرید پرســپولیس در 
فصل نقل و انتقالات و جانشــین اصلی محمدحســین 
کنعانی زادگان بود اما بعد از اینکه در تمرینات توجه یحیی 
را جلب نکرد و معترض شــد، تنبیه شــد و چند روزی از 
شرکت در تمرینات محروم شد. او که ستاره فصل گذشته 
گل گهر بود، در پرســپولیس تبدیل به یک نیمکت نشین 

محض شده   و در دربی هم خبری از او نبود.

   گزارش

بایرن مونیخ در دیداری جنجالی و حساس موفق به کسب برتری 3بر2 
در خانه دورتموند شد  و فاصله خود را با این تیم در صدر جدول به چهار 
امتیاز افزایش داد  اما مطابق انتظار روبرت لواندوفسکی بهترین گلزن 
تیمش در این دیدار بود  و با ثبت دو گل برابر تیم سابق خود نقش مهمی 

در رقم خوردن این پیروزی داشت.
در همان دقایق ابتدایی بود که پاس توماس مولر در ســمت راســت 
محوطه به   لواندوفسکی رسید و او با ضربه ای زمینی کار را به تساوی 
کشاند  اما در نیمه دوم بود که این بار لواندوفسکی با گلزنی از روی نقطه 
پنالتی کار حریف را تمام کرد  و زمینه ساز برتری مهم تیمش در خانه 

دورتموند شد.
اما جالب اینجاســت هواداران دورتموند در طول مسابقه با فریادهای 
»مسی، مسی« سعی بر بهم ریختن تمرکز   لواندوفسکی و یادآوری دوم 
شــدن او در نبرد دریافت توپ طلا در مقابل ستاره آرژانتینی داشتند  
اما این ترفند نیز اثربخش نبود و ســتاره گلزن لهستانی مثل همیشه 

درخشان ظاهر شد.
این در حالیســت که بســیاری تصور می کردند عملکرد درخشــان   
لواندوفسکی در یکی دو سال اخیر و کسب جام های رنگارنگ در لباس 
بایرن مونیخ در نهایت باعث می شود توپ طلا به این بازیکن برسد  اما 
آرای خبرنگاران از سراسر دنیا در نهایت به انتخاب لیونل مسی منتج 

شد و دست این گلزن لهستانی از لمس توپ طلا کوتاه ماند.
بدین ترتیب و با توجه به در پیش بودن جام جهانی در سال 2022 دیگر 
بعید اســت این جایزه هرگز به لواندوفسکی تعلق پیدا کند و نام او نیز 
به فهرست بلندبالای بازیکنانی اضافه خواهد شد که به رغم شایستگی 

نتوانستند هرگز توپ طلا را کسب کنند.

با این دبل، حالا   لواندوفســکی در 25 دیدار مقابل دورتموند موفق به 
ثبت رکورد خیره کننده 26 گل و ســه پاس گل شده و فقط در چهار 
تقابل اخیر هشــت بار دروازه این تیم را باز کرده اســت. بدین ترتیب   
لواندوفســکی با اقتدار لقب بهترین گلزن تاریخ درکلاسیکر را یدک 

می کشد.
همچنین این ستاره لهستانی   به رکورد 118 گل در بازی های خارج از 
خانه در بوندسلیگا رسیده و عنوان بهترین در تاریخ از این حیث را نیز 
از آن خود کرد.   لواندوفســکی در 74 مسابقه اخیر خود در بوندسلیگا 
91 بار موفق به گلزنی شد تا نشان دهد از این نظر در فوتبال جهان هم 

بی رقیب است.
ســاعاتی قبل از این بازی هم مشخص شــد که نماینده آرژانتین در 
رای گیری فیفا برای انتخاب مرد ســال فوتبال جهان، به شکلی کاملا 
متعصبانه و شاید ناجوانمردانه، نام لواندوفسکی را حتی در میان پنج 
بازیکن برتر موردنظر خود هم جای نداده اســت. طبعا لیونل مســی 
انتخاب شماره یک او بود ولی حاضر نشــد به ستاره لهستانی در رتبه 
پنجم نیز رای دهد. وولف می دانســت که لواندوفســکی جدی ترین 
رقیب مسی است و به این ترتیب قصد داشت شانس او را برای رسیدن 
به فوق ســتاره پی اس جی، بیش از پیش کاهش دهد. در مجموع 25 
خبرنگار لواندوفســکی را جزو پنج رای خود به حساب نیاوردند. هیچ 
یک از خبرنگاران کشورهای عرب زبان غیر از موریتانی، رای اول خود را 
به روبرت لواندوفسکی اختصاص نداده اند. خبرنگار کشور پرتغال نه به 
کریستیانو رونالدو و نه به لیونل مسی رای نداده است. نماینده ایران نیز 
به ترتیب روبرت لواندوفسکی، لیونل مسی، انگولو کانته، جانلوییجی 

دوناروما و لئوناردو بونوچی رای داده است.

فرهاد مجیدی در نشست خبری قبل از دربی مدعی 
شد تیم او بهترین تیم ایران است اما هیچ نشانه اي برای 
اثبات این مسئله در ساختار فنی تیم او دیده نمی شود؛ 
با این حال او بدون اینکه نقد های وارده به سیســتم 
عملکرد تیمش را بپذیرد، اشتباهات داوری را عامل 
اصلی ناکامی استقلال قلمداد می کند. شاید اشتباهات 
داوری در نتایج تیم او تاثیرگذار باشد  اما آیا اشتباهات 
داوری تنهــا برای تیم مجیدی رقــم می خورد که او 
تلاش می کند ناکامی تیمش در پنج هفته اخیر را به 
این ترتیب پوشش دهد؟ مجیدی هنوز ترکیب ایده آل 
بهترین تیم فوتبال ایران را پیدا نکرده است؛ با این حال 
وقتی با انتقاد ات پیشکسوتان استقلال مواجه می شود، 
تلاش می کند پاســخ این انتقاد ات را با کنایه بدهد و 
منتقدان را فرگوسنِ داخلی خطاب کند! مجیدی تا 
به امروز 10 امتیاز ارزشــمند را از دست داده، اتفاقی 
که می تواند در ادامه مسابقات بهترین تیم حاضر در 
جریان مسابقات را از کورس قهرمانی دور کند، هرچند 
در حال حاضر شکســت در کارنامه سرمربی بهترین 
تیم ایران! ثبت نشده  اما در دنیای فوتبال وقتی یک 
تیم پنج تساوی به دست می آورد، حکم سه شکست و 
یک تساوی را دارد!  سرمربی استقلال  به خوبی می داند  

امروز تمام امکانات مورد نظر برای موفقیت او فراهم 
است اما تیم او در مستطیل سبز نتوانسته توقعات را 
برآورده کند. استقلال دیگر مثل فصول گذشته مشکل 
مدیریتی نــدارد و مصطفی آجورلو تمــام ابزار های 
لازم برای کســب موفقیت یک تیم را برآورده کرده 
است. بازیکنان خارجی مدنظر فرهاد مجیدی جذب 
تیم شده اند و آقای سرمربی راهی برای فرار ندارد به 
همین دلیل ترجیح می دهد به جای پذیرش واقعیت 
و اعتراف به ناتوانی خود در امر مربیگری و ضعف فنی 
گزینه حمله به منتقدان و پیشکسوتان را انتخاب کند. 
خطاب قرار دادن منتقدان و پیشکسوتان استقلال با 
کنایه »فرگوسن های وطنی« قطعا برای مجیدی گران 
تمام خواهد شد، از این رو پیش بینی می شود تبعات 
این حمله ناگهانی واکنش سریع و آنی پیشکسوتان 
منتقد مجیدی باشــد که طبیعتا دود این اختلافات 
به چشم اســتقلالِ مجیدی خواهد رفت و فضا برای 
فعالیت او به شدت محدودتر و سخت تر خواهد شد. 
هوادارانی که معتقد بودند او امسال باید با کسب جام به 
نوعی عملکرد فصول گذشته خود را جبران کند، حالا 
به شدت علیه مجیدی موضع گرفته اند اما فعلا هیچ 

خبری از اعتراف به اشتباه و ضعف تاکتیکی نیست.

این دربی مثل برخــی از بازی ها هیچ نداشــت، تیتر 
تکراری هیاهو برای هیچ بهترین گزینه برای اینگونه 
بازی هاســت، بازی هایی که بایــد گل تمام بازی های 
فوتبال ما باشد اما نه تنها یک بازی عادی هم نیستند که 
سطح و اعتبارشان نازل تر از همه مسابقات است. تیم ها 
می آیند تا نبازند، حالا تیمی بیشــتر توپ دارد یا یک 
فرصت گل بیشتر دارد، یا دیگری یک فرصت مشکوک 
به پنالتی دارد، اصلا مهم نیست، مهم این است که اسم 
این فوتبال دربی نیست، در تاریخ دربی بازی جذاب کم 
نداشته ایم، برد 3بر2 استقلال برابر پرسپولیس در سال 
49، برد 4بریك و 6 بر صفر پرسپولیس برابر استقلال در 
ابتدای دهه 50، بردهای 3 بر صفر و 3 بر یک استقلال 
برابر پرســپولیس در میانــه دهه 50، بــرد 3  بر صفر 
پرسپولیس، برد 3 بر یک استقلال در سال 74، برد 3 
بر صفر پرسپولیس در سال 76، برد 3 بر صفر استقلال 
برابر پرسپولیس در ســال 90 و برد 3بر2 پرسپولیس 
برابر استقلال در همان سال، برد 4بر2 پرسپولیس برابر 
استقلال در سال 95 و برد 3بر2 استقلال در همین سال 
... نه اینکه فکر کنید فقط بازی های پرگل را می گوییم، 
در همین دربی بازی های کم گل اما جذاب و پرخروشی 
داشته ایم، در همین ســال های اخیر هم 3 دربی 2-2 

داشته ایم که از نظر ســطح کیفی بازی های متوسطی 
بودند اما به هر حال از دل تاریخ که عبور کنیم، از فواصل 
این دوران که رد شــویم، یکــی از بدترین دربی های 
سال های گذشته را دیدیم، طوری که عادت کرده ایم 
دربی های ما همیشه بد باشــد که هرگاه اندکی بازی 
متوسطی می بینیم با خوشحالی حس می کنیم بازی 
خوبی را دیده ایم. در تمــام دنیا در بازی های بزرگ تر، 
سطح بالاتری از کلاس و اعتبار را می بینیم، در همین 
کشــور خودمان وقتی ســپاهان روبه روی استقلال و 
پرسپولیس قرار می گیرد، بازی های بهتری می بینیم اما 
این بازی همیشه درگیر یک حساسیت زشت و بدشگون 
است، حساسیتی که ریشــه در اهمیت این بازی برای 
مربیان دارد، مربی یک تیم دستور بکش بکش و فوتبال 
علی اصغری می دهد و مربی دیگری که تیمش غنای 
بالاتری دارد جرات ندارد همزمان دو مهاجم واقعی در 
زمین بچیند. مربیان چنان محو بازی می شوند و چنان 
درگیر احساس هستند که نیمکت شان را نمی توانند 
کنترل کنند. اینها که هیاهوی شان گوش فلک را کر 
کرده است و خود را بین المللی می دانند، کاش گوشه ای 
به کلاس و شخصیت نیمکت تیم های خارجی توجه 

می کردند.

بهترین شروع میلان در سری A پس از 18 سال
پیروزی 2 بر صفر یکشنبه شــب آث میلان مقابل سالرنیتانا و باخت ناپولی 
مقابل آتالانتا سبب شــد که روسونری ســرانجام پس از گذشته 16 هفته 
از ســری A، صدر جدول را از چنگ تیم آبی پوش شــهر ناپل درآورد. این 
اولین بار در 10 ماه گذشته اســت که میلان به تنهایی صدرنشین جدول 
رده بندی سری A می شــود. مهمتر از آن اما ثبت بهترین شروع روسونری 
از فصل 2004-2003 است. میلانی ها که حالا رقیب همشهری شان اینتر 
را تنها یک امتیاز پایین تر از خــود در رده دوم می بینند، آخرین بار روز 13 
فوریه سال جاری تنها صدرنشین جدول بودند. صدرنشینی آنها اما منجر به 
قهرمانی شان نشد چرا که اینتر با غلبه بر لاتزیو صدر جدول را از آنها گرفت و 
در نهایت فصل را با 12 امتیاز اختلاف نسبت به همشهری اش به پایان رساند. 
همین حال میلان در 16 بازی اش در این فصل از لیگ دســته اول فوتبال 
ایتالیا 38 امتیاز گرفته که بهترین شروعش در این رقابت ها از سال 2003 

محسوب می شود، همان سالی که فاتح اسکودتو شد.

فرار پاری سن ژرمن از شکست در خانه لانس
تیم های لانس و پاری ســن ژرمن شنبه شــب در چارچوب هفته هفدهم 
لیگ یک فرانســه به مصاف هم رفتند که این مسابقه به تساوی یک - یک 
انجامید. سکو فوفانا در دقیقه 62 تنها گل لانس را به ثمر رساند و جورجینیو 
واینالدوم در دقیقه 92، دروازه میزبان را گشود تا PSG از شکست فرار کند. 
پاری سن ژرمن که در این مسابقه از ســتارگانی چون لیونل مسی، مائورو 
ایکاردی، آنخل دی ماریا و کیلیان امباپه بهره می برد، دومین تساوی متوالی 
خود را در لوشامپیونه کسب کرد و با 42 امتیاز، اختلافش را در صدر جدول 
با ســایر مدعیان به 13 امتیاز رســاند. لانس نیز با 27 امتیاز در رده پنجم 

جدول ماندنی شد.

یکه تازی رئال مادرید در لالیگا
هفته شانزدهم لالیگا شنبه شــب با دیدار تیم های رئال سوسیه داد و رئال 
مادرید پیگیری شد که رئال مادرید با نتیجه 2 بر صفر بر میزبان خود غلبه 
کرد. در دقیقه 17 مســابقه، کریم بنزما دچار مصدومیت شد و جای خود 
را به لوکا یوویچ داد. یوویچ که در ســال های حضــورش در مادرید فرصت 
چندانی برای بازی پیدا نکرده اســت، گل اول کهکشانی ها را در دقیقه 47 
برای وینیسیوس جونیور ساخت و گل دوم رئال را در دقیقه 57 وارد دروازه 
سوسیه داد کرد. رئال مادرید که ششــمین پیروزی پیاپی خود را رقم زد، با 
39 امتیاز و اختلافی هشت امتیازی نســبت به تیم دوم، صدرنشین لالیگا 
باقی ماند. سوسیه داد نیز با 29 امتیاز همچنان در رده پنجم جدول رقابت ها 
ایستاده است. ســاعاتی قبل از این بازی، اتلتیکومادرید در خانه 2 بر یک 
مغلوب مایورکا شد و بارسلونا هم در نیوکمپ با شکست یک بر صفر مقابل 

بتیس طعم اولین شکست را با ژاوی چشید.

A آتالانتا چراغ خاموش به سمت صدر سری
در مهم ترین دیدار از هفته شانزدهم مسابقات سری A ایتالیا، ناپولی شنبه 
شب در ورزشــگاه دیه گو آرماندو مارادونا میزبان آتالانتا بود و با نتیجه 3 بر 
2 شکست خورد. پیوتر زیلینسکی در دقیقه 40 و دریس مرتنس در دقیقه 
47 موفق به گلزنی برای ناپلی ها شدند و روســلان مالینوفسکی در دقیقه 
7 مریح دمیرال در دقیقه 66 و رمو فرولــر در دقیقه 71 دروازه پارتنوپی را 
گشودند. ناپولی که دومین شکست فصل خود را تجربه کرد، فرصت صعود 
به صدر جدول را از دست داد و با 36 امتیاز، همچنان در جایگاه سوم جدول 
قرار دارد. میلان و اینتر هم در رده های اول و دوم جدول باقی ماندند. آتالانتا 
نیز با کسب 34 امتیاز، جایگاه خود را در رتبه چهارم جدول مستحکم کرد و 

فاصله اش با رُم رده پنجمی را به 9 امتیاز رساند.

 عایدی پرسپولیس از کارگزار جدیدش چقدر 
خواهد بود؟

مجید صدری سرپرست باشگاه پرســپولیس میزان دریافتی این باشگاه از 
بابت همکاری با کارگزار جدیدش را اعلام کرد. مجید صدری در این مورد 
گفت:220 میلیارد تومان مبلغ پایه قرارداد با کارگزار جدید است، تبلیغات 
محیطی 110 میلیارد تومان و مبلغ میلیاردی حق پخش تلویزیونی که اگر با 
صداوسیما تعامل داشته باشیم یک قرارداد 300 میلیاردی هم برای آنجا در 
نظر گرفتیم که با این اوصاف و در صورت تحقق حق پخش تلویزیونی عایدی 
630 میلیارد تومانی از همکاری با کارگزار جدید به باشــگاه پرســپولیس 

خواهد رسید.

 ناکامی حریف استقلال در جام اتحادیه 
باشگاه های امارات

بنی یاس که فصل گذشته به عنوان نایب قهرمان لیگ امارات سهمیه حضور 
در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد، در فصل جاری لیگ این 
کشور موقعیت بحرانی دارد و با کسب تنها 12 امتیاز از 10 بازی در جایگاه 
یازدهم جدول قرار گرفته اســت. بنی یاس در جام اتحادیه امارات هم سه 
مسابقه برگزار کرده اســت که با دو شکست و یک تساوی شرایط بحرانی را 
تجربه می کند. دانیل ایسایلا مربی رومانیایی بنی یاس با توجه به نتایج فصل 
جاری تحت فشار قرار دارد و در صورت ادامه روند موجود احتمال تغییر کادر 
فنی این تیم پیش از حضور در پلی آف لیگ قهرمانان آســیا قوت می گیرد. 
گفتنی است در مرحله پلی  آف رقابت های لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا 
اســتقلال ایران برابر بنی یاس امارات قرار می گیرد و ســپاهان به مصاف 

الشارجه امارات خواهد رفت.

سود استقلال از دربی چقدر بود؟
بالاخره پس از کش وقوس های فراوان باشگاه اســتقلال با سازمان لیگ به 
توافق رسید تا تبلیغات محیطی دیدارهایی را که در این فصل میزبان شان 
خواهد بود، اجرا کند. به دنبال همین توافق باشــگاه اســتقلال توانست با 
همراهی کارگزار خود، فضای تبلیغاتی ورزشگاه آزادی را مهیای دربی 97 
کند. طبق توافقی که باشگاه استقلال با کارگزار خود برای گرفتن تبلیغات 
محیطی داشته اســت، برای این دیدار چیزی در حدود 10 میلیارد تومان 
دریافت خواهد کرد. از این مبلغ ســه میلیارد تومان حق سازمان لیگ بود 
که به حساب این سازمان واریز شد. مبلغ یک  میلیارد و 239 میلیون تومان 
نیز باید به شرکت توســعه و نگهداری امکان ورزشی پرداخت شود. باشگاه 
اســتقلال هزینه های دیگری نیز انجام داد، ولی به طور کلی چند میلیارد 

تومان بابت تبلیغات محیطی در دربی سود کرد.

رادوشوویچ از پرسپولیس به فیفا شکایت می کند؟
باشگاه پرسپولیس پیش از دربی پایتخت، 15 درصد از قرارداد بازیکنان و 
کادر فنی را به حساب آنها واریز کرد تا میزان دریافتی شان در این فصل به 
20 درصد برسد. با این وجود مدیران باشــگاه همزمان با پرداختی به سایر 
نفرات، باز هم پولی به حساب بوژیدار رادوشوویچ واریز نکردند. رادو که هنوز 
مطالبات فصل گذشته اش را به شــکل کامل از پرسپولیس دریافت نکرده، 
برای فصل جدید هم یک ریال دریافتی نداشــته است. به همین دلیل قبل 
از بازی با نفت مسجدسلیمان با ارســال نامه ای به مدیران این باشگاه برای 
پرداخت مطالباتش اولتیماتوم یک هفته ای داد. مدیران پرسپولیس به رادو 
قول داده اند در روزهای آتی بخشــی از طلب او را پرداخت خواهند کرد اما 
در صورت محقق نشدن این وعده احتمال دارد تهدید این بازیکن مبنی بر 
خروج از کشــورمان و پیگیری دریافت طلبش از پرسپولیس از طریق فیفا 

جدی تر شود.

این همه تبلیغ، ضدتبلیغ نیست؟    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال و پرسپولیس برای نود و هفتمین بار مقابل چشم 
بیننده هاي تلویزیونی که اجازه حضور در استادیوم آزادی را هم 
نداشتند، به مصاف هم رفتند.  حجم بالای تبلیغات در استادیوم 

آزادی، برای لحظاتی در نیمه اول صدای گزارشگر مسابقه را 
هم درآورد؛ به نحوی که محمدرضا احمدی حدود دقایق 20 

بازی در جملاتی، با انتقاد از حجم بالای تبلیغات و شلوغی 
کنار زمین، در عین حال اعلام کرد به نظر می رسد همه ـ هم 

استقلال که استادیوم را پر از تبلیغات کرده و هم سازمان لیگ 
به خاطر روشن شدن ال ای دی ها ـ از این توافق راضی هستند و 
تنها بیننده تلویزیون است که حرص می خورد که نمی تواند به 

استادیوم بیاید و مجبور است این حجم از تبلیغات را تحمل کند 
و همکاران ما که نمی توانند تصاویر باکیفیتی را ارسال کنند.

چه شد که د ربی 97 به این وضعیت رسید؟
دوم آبان   امسال بود که باشگاه استقلال طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد   تبلیغات محیطی با مصوبه هیات رئیسه سازمان لیگ در 

بازی های خانگی در اختیار این باشگاه قرار می گیرد. هرچند این 
خبر در ادامه از سوی سازمان لیگ رد شد اما در بازی استقلال 

و نساجی، کارگزار آبی پوشان تهرانی برای اولین بار مجوز 
نصب تابلوهای تبلیغاتی کنار زمین را دریافت کرد. دهم آذر 

ماه هم مدیرعامل باشگاه استقلال در نامه ای به رئیس سازمان 
لیگ خواستار همکاری عوامل اجرایی سازمان لیگ در جهت 
اجرای تبلیغات محیطی در دربی پایتخت شد. آجورلو در این 

نامه یادآور شده بود که در صورت اعلام شماره حساب از سوی 
سازمان لیگ، باشگاه استقلال آماده واریز سهم سازمان لیگ از 

تبلیغات محیطی مسابقه با نساجی و دربی تهران خواهد بود.
در نهایت سعید فتاحی، نماینده باشگاه استقلال هم ساعاتی 
پیش از آغاز بازی شنبه، بار دیگر به سرباز زدن صداوسیما از 

پرداخت حق پخش مسابقات فوتبال اشاره کرد و گفت: »قانون 
می گوید تبلیغات محیطی باید به گونه ای باشد که مزاحم دید 

تماشاگر نباشد. وقتی امروز تماشاگر نیامده و باشگاه حداقل پنج 
میلیارد ضرر دیده، در نتیجه این ضرر باید با تبلیغات جبران 

شود.« به هر شکل د ربی 97 با اتفاقاتی چون سپردن تبلیغات 
محیطی به تیم میزبان، استفاده حداکثری از فضای استادیوم 
آزادی برای تبلیغات و انتقادهایی که از سوی گزارشگر دیدار 
به عنوان نماینده صداوسیما مطرح شد، به پایان رسید  و حالا 

باید دید صداوسیمایی که بابت کیفیت پایین پخش مسابقات، 
نگران بیننده خود است، آیا سرانجام به نشستن پای میز مذاکره 

با مسئولان فوتبال برای رسیدن به توافق بر سر پرداخت حق 
پخش راضی می شود یا همچنان همه صحبت ها در حد شعار 

باقی می ماند و داستان تبلیغاتی که این روزها از سر و کول 
تماشاگر بالا می رود و در یک مسابقه دربی به اوج خود می رسد، 

به این زودی ها تمامی ندارد.
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 چاقوکشی در مسابقات 
کشتی اردبیل! 

كشتي گيران و طرفداران ميدان خون برپا كردند سرقت طلاهاي زنان مسن توسط راننده مسافركش نما
شهرونداني كه توسط اين فرد مورد سرقت واقع شده اند او را شناسايي 

كنند
رقابت های قهرمانی کشتی استان اردبیل با درگیری گسترده و جنجال در 
سالن مسابقات به پایان رسید. پس از درگیری هفته گذشته در رقابت های 
کشتی قهرمانی خوزستان که با ضرب و شــتم یکی از داوران همراه بود، 
این بار نیز در جریان رقابت های کشتی قهرمانی استان اردبیل، زد و خورد 
میان کشتی گیران و طرفداران شــان، باعث زخمی شدن چند نفر با چاقو 
و اجسام سخت شد. عبدالرضا اقبال رئیس هیات کشی استان اردبیل در 
این باره اظهار کرد: دو کشتی گیر که از مسابقات سال قبل با هم خصومت 
شخصی داشــتند باعث و بانی این درگیری شدند و کار به درگیری شدید 
میان آن ها و طرفداران شــان انجامید. رئیس هیات کشتی اردبیل درباره 
زخمی شدن چند نفر در جریان این درگیری با سلاح سرد، گفت: متاسفانه 
یک نفر بر اثر اصابت چاقو از ناحیه صورت دچار جراحت عمیق شــد که 
بلافاصله به بیمارستان انتقال داده شــد. فرد ضارب نیز از سوی ماموران 
نیروی انتظامی دستگیر شد و پس از یک شــب حضور در بازداشتگاه، با 
وثیقه سنگین تا رسیدگی قانونی آزاد شــد. وی در پاسخ به این سوال که 
با توجه به استفاده از سلاح سرد در این درگیری ها، چرا نسبت به تفتیش 
بدنی تماشاگران برای حضور در سالن مسابقات، اقدام نشده است، گفت: 
بله متاسفانه این کار انجام نشد. به هر حال این حادثه تلخ برای ما تجربه 
شــد تا در رویدادهای بعدی جلوی این قبیل اتفاقات را بگیریم. تفتیش 
بدنی تماشاگران پیشنهاد خوبی است و از این پس قطعا این موضوع رعایت 
خواهد شد.اقبال گفت: مشکلی در برگزاری مسابقات به لحاظ فنی و داوری 
نبود اما متاسفانه این اتفاق مسابقات را تحت تاثیر قرار داد. زمانی که یکی 
از کشتی گیرها از سوی کشــتی گیر دیگر و طرفدارانش در سالن تهدید 
می شــود، این موضوع را به ما یا ماموران نیروی انتظامی حاضر در سالن 
اطلاع نمی دهند تا با آن ها برخورد کنیم، که همین امر زمینه درگیری ها را 
پدید می آورد. تعداد تماشاگران حاضر در سالن نیز بیش از ظرفیت سالن 
بود به گونه ای که تعداد زیادی از تماشاگران در کنار تشک حضور داشتند 
و همین امر نیز باعث تشدید درگیری ها و هجوم طرفین درگیری به وسط 

تشک مسابقات شد.

رئیس پلیس آگاهی البرز تصویر یک سارق که با استفاده 
از مسافرکشی طعمه ها را شناســایی می کرد به صورت 
چهره باز منتشر کرد. سرهنگ محمد نادربیگی در مورد 
این خبر گفت: در پی ارجــاع پرونده ای به پلیس آگاهی 
مبنی بر اینکه سارقی با انتخاب ســوژه های خود از بین 
خانم های مســن، خود را به عنوان نیکــوکار معرفی و با 
اعلام این موضوع که قصد کمک کردن به افراد مستمند 
را دارد، اعتماد آن ها را جلب و پس از نزدیک شدن به آن ها 
به بهانه خرید طلا برای همسرش، طلاجات مالباختگان 
را دریافت و با شــیوه متقلبانه ای اقدام به ســرقت آن ها 
می کرد، بررسی موضوع در دســتورکار کارآگاهان اداره 
مبارزه با سرقت قرار گرفت. وی افزود: در ادامه کارآگاهان 
با انجام اقدامات پلیسی گسترده موفق به شناسایی این 
سارق شــده و با تحت نظر قرار دادن اقدامات نامبرده، او 
را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل کردند. رئیس پلیس آگاهی استان البرز با اشاره به 
اعتراف متهم به ۴۰ فقره سرقت به این شیوه در استان های 
البرز، تهران، مازندران، اصفهان، هرمزگان و خراســان 
رضوی، اظهار داشت: خوشــبختانه با اقدام کارآگاهان، 
همه مالباختگان سرقت های اعتراف شده از سوی سارق 
شناسایی و تلاش برای کشف سرقت های احتمالی دیگر 
ادامه دارد. سرهنگ نادربیگی با بیان اینکه تحقیقات در 
زمینه شناسایی مالخراموال مسروقه نیز ادامه دارد، گفت: 
با دستور دادیار شعبه ۲۶ دادیاری دادسرای ناحیه ۴ کرج، 

تصویر بدون پوشش این متهم حرفه ای در رسانه ها منتشر 
می شود تا چنانچه شهروندان با این شیوه و یا توسط این 
شخص مورد سرقت قرار گرفته اند، برای تشکیل پرونده 
به پلیس آگاهی البرز واقع در کرج- میدان طالقانی- بلوار 
تعاون- ساختمان پلیس آگاهی مراجعه کنند. همچنین 
سرهنگ محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان البرز 
با اعلام این خبر بیان داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
با شیوه بیهوش کردن راننده خودروهای عمومی، بررسی 
موضوع در دستورکار اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت. وی 
افزود: کارآگاهان با بررسی سرقت های به وقوع پیوسته و 
استفاده از اقدامات پلیسی موفق به شناسایی سارق شده 
و با هماهنگی مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه نامبرده 
را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. رئیس پلیس 
آگاهی استان البرز در خصوص شیوه و شگرد به کار گرفته 
شده از سوی این متهم، اظهار داشــت: این سارق تحت 
پوشش مسافر سوار خودروهای عمومی شده و در ادامه 
با استفاده از مواد غذایی مســموم رانندگان را بیهوش و 
لوازم با ارزش آنها را مورد ســرقت قرار می داد. سرهنگ 
نادربیگی تصریح کرد: با دستور بازپرس شعبه ۹ دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان کرج، تصویر بدون پوشش این 
فرد در رسانه ها منتشر می شــود تا چنانچه شهروندان با 
این شیوه و یا از سوی این فرد مورد سرقت قرار گرفته اند 
جهت شناسایی متهم و طرح شــکایت به پلیس آگاهی 

مراجعه کنند.

موبايل قاپان سلاح به دست قلهك به دام افتادند
رئیس کلانتری 1۲۴ قلهک از دستگیری ۲ سارق موبایل قاپ در مرکز تهران خبر 
داد. سرهنگ عباس جمشیدی اظهار داشت: با وقوع سرقت های موبایل قاپی در 
خیابان  شریعتی موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار ماموران کلانتری 1۲۴ 
قلهک قرار گرفت. وی افزود: تیم عملیات کلانتری پس از دریافت این اطلاعات با 
بازبینی دوربین های مداربسته و تحقیقات محلی ۲ سرنشین یک موتورسیکلت 
قرمز زنگ را به عنوان سارق شناسایی کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: بنابر 
حساسیت موضوع ماموران کلانتری با افزایش گشت شبانه روزی، سارقان را هنگام 
موبایل قاپی مشاهده و وارد عمل شدند. وی افزود: متهمان پس از مشاهده پلیس 
بلافاصله متواری شدند که ماموران کلانتری 1۲۴ قلهک پس از یک تعقیب و گریز 
طولانی با شلیک تیرهوایی سارقان را در حالی که مسلح بودند و قصد داشتند با 
سلاح سرد به طرف ماموران حمله کند، دســتگیر و به کلانتری منتقل کردند. 
رئیس کلانتری 1۲۴ قلهک عنوان کرد: سارقان پس از انتقال به کلانتری 1۲۴ 
قلهک در بازجویی ها به جرم خود مبنی بر موبایل قاپی از شهروندان در مرکز تهران 
اعتراف کردند. جمشیدی با بیان اینکه سارقان سابقه دار هستند، گفت: پرونده 

سارقان جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

دستگیری دزد روی ديوار خانه در شرق تهران
رئیس کلانتری 1۶۴ قائم از دستگیری سارق در حین سرقت منزل در شرق تهران 
خبر داد. سرهنگ خلیل لطفی اظهار داشت: ماموران کلانتری 1۶۴ قائم در حال 
گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودرو با ۳ سرنشین كه در 
حال زاغ زنی یک خانه بودند، مشکوک و آن ها را زیر نظر قرار داده که در همین 
حین یکی از نفرات داخل خودرو از دیوار منزل بــالا می رود. وی افزود: ماموران 
کلانتری بلافاصله برای دســتگیری متهمان اقدام مي كنند اما سارقان پس از 
مشاهده پلیس بلافاصله متواری مي شوند كه ماموران موفق به دستگیری یکی 
از سارق و توقیف خودرو شده و از سرقت منزل پیشگیری کردند. این مقام پلیس 
ادامه داد: در روند تحقیقات ماموران کلانتری 1۶۴ قائم مشخص شد خودروي 
سارقان سرقتی بوده و پلاک آن جعلی اســت. وی افزود: متهم پس از انتقال به 
کلانتری 1۶۴ قائم در بازجویی ها به جرم خود مبنی بر سرقت محتویات داخل 
منزل در شرق تهران با همدستی ۲ سارق فراری و با زیر نظر قرار دادن منازل و 
تخرب درب ورودی و اکثرا ســرقت منازل ویلایی اعتراف کرد. تحقیقات برای 

دستگیری سارقان متواری ادامه دارد.

سرقت صد فقره گوشي موبايل از شهروندان!
فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری موبایل قاپان این شهر و اعتراف آن ها 
به 1۰۰ سرقت خبر داد. سردار رهام بخش حبیبی بیان داشت: در پی وقوع چند 
فقره موبایل قاپی و ســرقت درون خودرو در محدوده شمالی شهرستان شیراز، 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران قرار گرفــت. وی افزود: ماموران 
کلانتری 1۸ ولیعصر شهرستان شــیراز با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی موفق 
شدند در این خصوص ۳ سارق حرفه ای که اعضای یک باند بودند را شناسایی و 
در یک اقدام برنامه ریزی شــده آن ها را در مخفیگاهشان دستگیر و به کلانتری 
دلالت دهند. فرمانده انتظامی فارس با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهمان، 
۸۶ دستگاه گوشــی تلفن همراه، مقادیری ضبط و باند، باتری و سایر ملزومات 
خودرو، ۳ دستگاه دوچرخه و بیش از ۲۲ گرم مواد مخدر از نوع شیشه و هروئین 
کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را ۵۰۰ میلیون ریال 
برآورد کرده اند. سردار  حبیبی  با بیان اینکه متهمان در بازجویی اولیه به 1۰۰ فقره 
موبایل قاپی و سرقت درون خودرو در شیراز اعتراف كردند و پس از سیر مراحل 
قانونی روانه زندان شدند، به شهروندان توصیه کرد: در هنگام مکالمه با تلفن همراه 
در کوچه های خلوت و تاریک مراقب اطراف خود باشید و همچنین هنگام ترک 
خودرو از گذاشتن کیف پول، مدارک و یا سایر اشیا با ارزش و قیمتی در داخل آن 

به ویژه در معرض دید، جدا اجتناب کنید.

حمله سارقان به مغازه هاي محله نامجو
رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری دو سارق و کشف سرقت 
اماکن خبر داد. سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی 
پایتخت گفت: هفدهم آبان ماه پرونده ای با موضوع سرقت از اماکن خصوصی در 
کلانتری 1۰۶ نامجو تشکیل و برای کشف و پی جویی به پلیس آگاهی پایتخت 
ارجاع شــد. وی عنوان کرد: محتویات پرونده حاکی از آن بود كه ۳۰ مهرماه، 
آموزشگاه متعلق به شاکی واقع در خیابان شریعتی، مورد سرقت قرار گرفته و 
اموالی شامل سه دستگاه لپ تاپ، پروژکتور، دو دستگاه تلویزیون، دو عدد پرینتر 
و... به ارزش تقریبی ۸۰۰ میلیون ریال ربوده شــده است. سرهنگ دستخال 
تصریح کرد: با حضور کارآگاهان در محل ســرقت و تحقیقات محلی مشخص 
شد دو نفر با یک دستگاه خودرو پراید سرمه ای رنگ اقدام به سرقت اموال شاکی 
کرده اند که تصاویر سارقان احصاء و همچنین هویت متصرف خودرو به نام امید به 
آدرس میدان پونک شناسایی شد. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران با بیان 
اینکه کارآگاهان ضمن بررسی تصاویر سارقان موفق شدند هویت یکی دیگر از 
سارقان به اسم ابراهیم را شناسایی کنند، گفت: متهم در پی جویی های انتظامی 
به بزه انتسابی معترف شد که با اعتراف ابراهیم به بزه انتسابی، دستگیری دیگر 
متهم پرونده در دستور کار قرار گرفت و در عملیاتی ضربتی امید دستگیر و او نیز 
در تحقیقات به بزه انتسابی معترف شد. همچنین هر دو متهم با دستور قضایی 

روانه زندان شدند.

قتل زن 35 ساله با شلیك گلوله توسط پدرش
یک زن ۳۵ ساله دامغانی شامگاه شــنبه به دلیل اختلافات خانوادگی به ضرب 
گلوله اسلحه شکاری به قتل رسید و مظنون دستگیر شد. یک فقره قتل در یکی از 
نقاط شهر دامغان به فوریت های پلیسی 11۰ اطلاع داده شد و بلافاصله ماموران 
نیروی انتظامی با مراجعه به صحنه قتل تحقیقات خود را برای علت حادثه و عامل 
این جنایت آغاز کردند. در تحقیقات اولیه مشخص شد که مقتول زني ۳۵ ساله، 
متأهل و دارای یک فرزند بوده و با اسلحه شــکاری بر اثر اختلاف خانوادگی در 
منزل شخصی خود به قتل رسیده است. به گفته پلیس تمام شواهد حاکی از این 
است که مظنون اصلی این پرونده پدر ۶۰ ساله مقتول است که بلافاصله مراتب 

دستگیری وی به انجام رسید. تحقیقات بیشتر درباره این قتل ادامه دارد.

 زنده زنده سوختن کارگر بیمارستان 
در دستگاه زباله سوز

دادستان کاشان از تشکیل پرونده قضایی برای فوت کارگر واحد بی خطرسازی 
پسماند بیمارستان شهید بهشتی خبر داد و گفت: این کارگر روز شنبه به دلیل 
ورود به دستگاه زباله سوز به شکل دلخراشی فوت شــد. روح الله دهقانی اظهار 
داشــت: پس از دریافت گزارش فوت کارگری در بیمارســتان شهید بهشتی، 
بلافاصله پرونده ای در شعبه چهارم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب کاشان 
به منظور تحقیق در ارتباط با این واقعه، تشــکیل شــد. وی افزود: به دســتور 
بازپرس تیمی از کارشناسان ایمنی تعیین شده تا پس از تحقیق و ارائه گزارش با 
مقصرین حادثه برخورد قانونی و قضایی شود. دهقانی تصریح کرد: کارگر واحد 
بی خطرسازی بیمارستان شهید بهشتی کاشان مردی ۴1 ساله و اهل روستای 
ابوزیدآباد شهرستان آران و بیدگل بود که پس از ورود به دستگاه زباله سوز به منظور 
رفع عیبی در بخش هرزآب اتوکلاو در حال کار دچار سوختگی می شود. دادستان 
شهرستان کاشان گفت: استفاده و به کار گیری دســتگاه اتوکلاو در واحدهای 
درمانی، کلینیک ها و مطب ها، سال گذشته و همزمان با شیوع ویروس کرونا با 
جدیت بیشتری پیگیری شد. دادستانی تاکید فراوانی مبنی بر انتقال بهداشتی 
و دفن پسماندهای بیمارســتانی مطابق با مدیریت پســماند کاشان داشت و 

بیمارستان شهید بهشتی نیز یکی از مناطق مورد اشاره بود.

  خرده حادثه 

  وب گردي

ماجرا به اردیبهشــت امسال باز مي گردد. 
وقتي همســایه ها صداي دادو فریاد را از 
خانــه پیرمرد همســایه كه با پســرش 
زندگي مي كرد، شــنیدید و فهمیدند كار 
به درگیري فیزیكي كشیده شده، به سرعت 
با پلیس تماس گرفتنــد و ماموران وقتي 
سر رســیدند با پیكر غرق در خون پسري 
جوان مواجه شــدند. ماجرا از این قرار بود 
كه پیرمرد عصباني وقتــي متوجه اعتیاد 
پســرش شــده بود، در اقدامي عجیب با 
قیچي او را به قتل رسانده بود. حالا او پاي 
میز محاكمه ایستاده اگرچه به جرم قتل 
فرزندش قصاص نخواهد شــد و از لحاظ 
جنبــه عمومي جرم مــورد محاكمه قرار 
مي گیرد و مادر پسر جوان نیز درخواست 

مجازات پدر را دارد. 

   جزئیات حادثه
پیرمردی که در پی یک جدال خانوادگی 

فرزند معتادش را به قتل رســانده بود، در 
دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. 
اردیبهشت امسال ماموران کلانتری شرق 
تهران از طریق مرکز فوریت های پلیسی 
11۰ در جریــان یک دعــوای خانوادگی 
در حوزه اســتحفاظی خود قرار گرفتند. 
دقایقی بعد ماموران کلانتــری با حضور 
در محــل درگیری از طریق همســایه ها 
متوجه جدال فیزیکی شدید پدر و پسری 
در منزلشان شدند. ماموران برای بررسی 
بیشتر ماجرا به ناچار از دیوار خانه مسکونی 
بالا رفتند و پس از ورود به منزل ناگهان در 
کمال ناباوری با جسد غرق در خون پسر 
جوانی که با ضربات شــیء نوک تیزی به 
قتل رسیده بود، روبه رو شدند. این درحالی 
بود كه در چند قدمی جسد، پیرمردی در 
خواب عمیق فرو رفته بود. بلافاصله مراتب 
به بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی 
تهران مخابره شد و به این ترتیب تیمی از 

کارآگاهان جنایی راهی صحنه جنایت در 
شرق تهران شدند. کارآگاهان در جریان 
تحقیقات میدانی از پیرمرد که پدر قربانی 
بود، دریافتند ساعتی قبل دعوای شدیدی 
بین آن ها رخ داده و پدر پسر را با ضربات 
قیچی به قتل رسانده اســت. پیرمرد در 
صحنه قتل دستگیر و به اداره دهم آگاهی 
تهران انتقال داده شد. این مرد بازنشسته 
که در شعبه بازپرسی دادسرای امور جنایی 
تهران تحــت بازجویی قــرار گرفت، قتل 
فرزنــدش را پذیرفت و پرونــده با صدور 
کیفرخواســت به دادگاه کیفری اســتان 
تهران ارسال شد. این پیرمرد در شعبه دوم 
دادگاه کیفری استان تهران به اتهام قتل 

فرزندش محاکمه شد. 

   در دادگاه
متهم به قتل وقتی در جایگاه قرار گرفت، 
گفت: حدود ۲۸  سال پیش من و همسرم 

به دلیل اختلاف شدید از هم جدا شدیم. 
آن زمان حضانت پسرم فرزاد را که ۵ ماهه 
بود، برعهده گرفتم و او را به سختی بزرگ 

کردم. 
حالا فرزاد ۲۸ ساله شده و این اواخر متوجه 
شدم به مواد مخدر اعتیاد شدید دارد. به 
همین دلیل بارها با او درگیر شــدم. روز 
حادثه در یک لحظه کنترل خود را از دست 
دادم و با قیچی اي که در دســت داشتم ۳ 
ضربه به بدنش وارد کردم. زمانی به خودم 
آمدم که خیلی دیر شده بود. پسرم را غرق 
در خون دیدم و نتوانســتم برایش کاری 
کنم، اکنون نیز پشــیمانم. گفتنی است 
مادر قربانی نیز خواهان مجازات همســر 
ســابقش شــد و از آنجاکه قصاص پدر به 
اتهام قتل فرزند در قانون مجازات اسلامی 
منتفی اســت، دادگاه تنهــا در خصوص 
جنبه عمومــی این جــرم تصمیم گیری 

خواهد کرد.

محاكمه پدري كه پسر 
معتادش را به قتل رساند

مادر پسر جوان درخواست مجازات دارد اگرچه براي 
پدر از لحاظ جنبه عمومي جرم حكم صادر مي شود

بیهوش كردن سالمندان توسط پرستار 
زن و مرد براي سرقت اموال

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
سارقان زن و مرد که در پوشش پرستاری از 

سالمندان سرقت می کردند، خبر داد. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای اظهار داشت: شنبه ۱۳ آذر ماه، با 

رصد های اطلاعاتی ماموران کلانتری ۱۴۶ حکیمیه 
تردد یک خودرو پراید که دستور توقیف داشت در 

شرق تهران مشاهده شد. وی افزود: تیم عملیات 
کلانتری پس از دریافت این اطلاعات مهم بلافاصله 
با اجرای طرح دستگیری سارقان، خودرو متهمان 
را متوقف و دو سارق حرفه ای زن و مرد را دستگیر 

کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: در تحقیقات 
ابتدایی مشخص شد زن و مرد جوان سارق حرفه ای 

منزل هستند که با شیوه و شگرد حضور در منزل 
سالمندان در پوشش پرستار و بیهوش کردن 

سالمندان دست به سرقت طلا و پول و اموال با 
ارزش از خانه آنها می زدند.رئیس پلیس پیشگیری 

پایتخت در ادامه گفت: متهمان پس از انتقال به 
کلانتری در بازجویی ها به جرم خود مبنی بر سرقت 

طلا و پول از خانه های شهروندان با شیوه و شگرد 
جعل عنوان پرستار سالمندان اعتراف کردند.

موقوفه ای با بیان اینکه سارقان در خصوص همین 
موضوع سرقت سابقه دار هستند گفت: پرونده 

متهمان برای سیرمراحل قانونی به مرجع قضایی 
معرفی شد.

پشت پرده انتشار فیلم بیمار روانی 
برهنه در خیابان دولت آباد کرمانشاه

رئیس پلیس استان کرمانشاه از دستگیری 
عاملان تصویربرداری و انتشار فیلم یک بیمار 

روانی نیمه عریان خبر داد.سرهنگ علی عباسی 
کسانی با اعلام این خبر گفت: پس از انتشار کلیپی 
در فضای سایبری مبنی بر حضور یک بیمار روانی 

نیمه عریان در خیابان اصلی شهرک دولت آباد 
کرمانشاه، رسیدگی به ماجرا در دستور کار پلیس 

فتا قرار گرفت.وی افزود: در جریان بررسی های 
تخصصی ماموران پلیس فتا مشخص شد این کلیپ 

برای اولین بار در صفحه اینستاگرامی فردی اهل 
شهر روانسر و ساکن کرمانشاه منتشر شده است. 
بلافاصله وی به پلیس فتا احضار، کلیپ مورد نظر 
حذف و به منظور جلوگیری از بازنشر بیشتر فیلم 
مشخص شد تصویربرداری توسط فرد دیگری که 
در صحنه حاضر بوده انجام و سپس تصاویر برای 

شخص دیگری ارسال شده است.رئیس پلیس 
فتا کرمانشاه یادآور شد: با دریافت این اطلاعات 
ماموران با شناسایی عاملان اصلی تصویربرداری 
و ارسال کلیپ بیمار روانی نیمه عریان در فضای 
سایبری، نسبت به دستگیری آنها اقدام کردند.

سرهنگ عباسی کسانی از معرفی عاملان اصلی این 
تصویربرداری به دستگاه قضایی خبر داد و گفت: 

شهروند روانسری نیز که در ابتدا دستگیر شده بود 
برای تکمیل پرونده و تحقیقات در اختیار پلیس فتا 

قرار گرفت.

دستگیري قاضي جعلي در قم كه زنان را 
به طلاق و ارتباط با خود تشویق مي كرد

دادستان عمومی و انقلاب قم از صدور حکم قاضی 
جعلی با نام مستعار سید محمد مهدی خوانساری 

در قم خبر داد و گفت: کلاهبرداری ۱۰۷میلیون 
تومانی، غصب عنوان قاضی دادگاه، استفاده از 
کارت جعلی قوه قضائیه، از عناوین اتهامی این 

متهم است. به نقل از روابط عمومی دادسرای 
عمومی و انقلاب قم، حجت الاسلام حسن غریب 

دادستان عمومی و انقلاب قم با اشاره به شناسایی 
و دستگیری قاضی جعلی پس از شکایات متعدد 

و رصد اطلاعاتی ضابطان حفاظت اطلاعات اظهار 
داشت: با وصول شکایات مردمی و بازداشت متهم، 
تکمیل تحقیقات و بازجویی از متهم و رسیدگی به 

شکایات در دستور کار کارکنان حفاظت و شعبه 
۱۱ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب قم قرار 

گرفت.وی در تشریح اقدامات متقلبانه متهم بیان 
کرد: متهم با معرفی خود به عنوان قاضی دادگاه و 

استفاده از کارت جعلی قوه قضائیه و با مانور متقلبانه 
و دادن وعده های واهی دریافت وام از بنیاد شهید 

اقدام به اغفال و فریب شاکیان و اخذ مدارک هویتی 
و چک و سفته از شکات می کرد و مدعی بود که باید 

در ابتدا مبلغی به حساب وی واریز کنند تا بتوانند 
وام را دریافت کنند و از این طریق مبالغ متعددی 

را از ۱۴ نفر از شکات دریافت کرده است. دادستان 
عمومی و انقلاب قم با بیان اینکه این متهم ۱2 شاکی 

در اتهام تشویق به فساد و فحشا داشته است، 
گفت: این قاضی جعلی همچنین با وعده های واهی 
اقدام به تشویق زنان متعددی برای گرفتن طلاق از 
شوهرانشان با هدف برقراری رابطه با خود به بهانه 
ازدواج کرده است.وی رد مال مبالغ کلاهبرداری 
شده به شاکیان، پرداخت جزای نقدی به میزان 
مبلغ کلاهبرداری شده در حق دولت، تحمل ۱۰ 

سال حبس و دو سال انفصال از خدمات دولتی را از 
مجازات های مندرج در حکم صادره دادگاه برای 

این متهم برشمرد.غریب بر ضرورت هوشیاری 
شهروندان در زمینه جعل عناوین مقامات و مشاغل 
دولتی و سوءاستفاده از باورها و احساسات مذهبی 

افراد تأکید کرد و تصریح کرد: شهروندان در صورت 
مشاهده هر گونه موارد مشکوک، مراتب را برای 

پیگیری های قضایی به ستاد خبری حفاظت و 
اطلاعات دادگستری استان به شماره ۱58۰ گزارش 
کنند.وی  از صدور حکم قاضی جعلی با نام مستعار 

سید محمد مهدی خوانساری در قم خبر داد و 
خاطرنشان کرد: کلاهبرداری به مبلغ ۱۰۷ میلیون 

تومان، غصب عنوان قاضی دادگاه، جعل سند، 
استفاده از کارت جعلی قوه قضائیه، تشویق به 

فساد و فحشا و فراهم کردن موجبات آن از عناوین 
اتهامی این متهم است.
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مردی که پــس از آزار و اذیت دختر 1۵ســاله مرنــدی، او را 
بی رحمانه به قتل رسانده بود از ســوی قضات دادگاه کیفری 
به قصاص محکوم شــد.پاییز ســال۹۶ بود که مأموران پلیس 
شهرســتان مرند هنگام گشــت زنی در اطراف شــهر متوجه 
خودرویی شدند که کنار جاده پارک شــده بود. داخل خودرو 
پسر جوانی به چشم می خورد که ظاهرا در خواب بود اما وقتی 
مأموران سراغ وی رفتند، معلوم شــد که او بیهوش شده است. 
ماجرا کاملا مرموز بود و لحظاتی بعد با پیدا شدن یک کیف زنانه 
در صندوق عقب ماشین ماجرا مرموزتر نیز شد چرا که مدارک 
هویتی داخل کیف نشان می داد که متعلق به دختری 1۵ساله 
به نام میناســت که از حدود ۳هفته قبل تر گم شده بود. در این 
شرایط مأموران منتظر ماندند تا پس از به هوش آمدن پسر جوان 
به تحقیق از او بپردازند. ساعاتی بعد و پس از به هوش آمدن پسر 
جوان راز هولناکی فاش شد. او گفت: من تنها زندگی می کنم و 
مینا در مدتی که ناپدید شــده بود با من زندگی می کرد و به او 
علاقه داشتم. او ادامه داد: شب قبل یکی از دوستانم به نام رسول 
من و مینا را به صرف شام به خانه اش دعوت کرد. ما هم به آنجا 

رفتیم و به محض ورود، نوشیدنی تعارف کرد اما پس از نوشیدن 
آن، من و مینا دچار سرگیجه شدیم. پس از آن فقط متوجه شدم 
که رسول قصد دارد به زور مینا را مورد آزار و اذیت قرار دهد و از 
هوش رفتم. وقتی چشمانم را باز کردم، مأموران بالای سرم بودند 
و نمی دانم که چه بلایی بر سر مینا آمده است. با اظهارات مرد 
جوان که محمود نام دارد تحقیقات برای دستگیری رسول آغاز 
و این مرد دستگیر شــد. او گرچه در بازجویی های اولیه مدعی 
بود که همه ادعاهای پســر جوان دروغ است و وی از سرنوشت 
مینا خبر ندارد اما در ادامه اسرار قتل دختر 1۵ساله را فاش کرد.
رسول گفت: محمود را از قبل می شــناختم و با او دوست بودم. 
او تنها زندگی می کرد و گاهی معامله دلار انجام می داد. او ادامه 
داد: روز قبل از حادثه، وقتی به خانه او رفته بودم، متوجه شدم که 
مقدار زیادی دلار در خانه دارد و برای همین تصمیم به سرقت 
آنها گرفتم. برای این کار ابتدا مقداری داروهای خواب آور تهیه 
و داخل آبمیوه حل کردم. بعد محمود و دختر موردعلاقه اش را 
به صرف شام به خانه ام دعوت کردم. وقتی رسیدند، لیوان های 
آبمیوه را به آنها دادم که پس از خوردن آنها، نیمه بیهوش شدند. 

بعد هر دو را سوار ماشین محمود کردم و به خانه او رفتیم. در آنجا 
دلارها را سرقت کردم اما پس از سرقت وسوسه های شیطانی به 
سراغم آمد و مینا را مورد آزار و اذیت قرار دادم. او اما نیمه بیهوش 
بود و متوجه ماجرا شد و برای همین تصمیم گرفتم وی را به قتل 
برسانم. به گزارش حادثه ۲۴، متهم گفت: محمود و مینا را سوار 
ماشین کردم و راهی کوهی در اطراف شهر شدیم. در آنجا دختر 
نوجوان را از ماشین پیاده کردم و با ضربه سنگ به قتل رساندم و 
بعد جسدش را از کوه به پایین پرت کردم. سپس محمود را داخل 
ماشین درحالی که بیهوش بود تنها گذاشتم تا وقتی پلیس رسید، 

تصور کنند که او مینا را به قتل رسانده است.

 حکم قصاص
با اعترافات هولناک متهم و پیدا شــدن جســد بی جان دختر 
گمشده، پرونده وی تکمیل و به دادگاه کیفری استان آذربایجان 
شرقی فرستاده شــد. چند روز پیش متهم ۴۴ساله در دادگاه 
محاکمه شد و با توجه به شــواهد و مدارک موجود در پرونده، 

قضات دادگاه حکم به قصاص او دادند.

قصاص در انتظار عامل اذيت و آزار و قتل دختر 15 ساله

انتشار عکس بدون پوشش متهم

 با دستور قضایی
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مننژیت، گربه سیاه بهرام رادان 
و رئال مادرید

 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 13 آذر:
1. مننژیت

2. آمار و رکوردهای شهرآورد تهران
3. فهرست بازی های شهرآورد تهران

4. قاسم سلیمانی
5. خانه کاغذی )مجموعه تلویزیونی(

6. یک مقاله غیراخلاقی
7. ایران

8. شهرآورد تهران
9. فهرست اعداد اول

10. سرجوخه )مجموعه تلویزیونی(
 کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 

جست وجو در گوگل را داشتند:
1. گربه سیاه بهرام رادان

2. منچستریونایتد مقابل آرسنال
3. دعای کمیل

lichess .4
5. رئال مادرید مقابل اتلتیک

6. همراه کارت
7. سینا درخشنده

8. ژرژ سورا
9. شهاب حسینی

10. طالبان
11. فرامرز صدیقی بازیگر سینما

12. رضا قوچان نژاد
13. آب و هوا

14. هواشناسی کرج و تهران و اهواز
15. همراه کارت

16. قلم چی
17. برترین ها

18. امداد هوشمند
19. واتساپ جی بی جدید

20. ماشا و میشا
 پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز چهاردهم آذر 

:TGSTAT بر اساس اطلاعات
1. درباره بازی رئال مادرید )ورزش سه(

2. کلیپی درباره رامبدجوان )گیزمیز(
3. صدای آمریکا، مدعی احتمال وضع تحریم های بیشتر علیه 

ایران شد )خبرهای فوری و مهم(
4. ضرر هنگفت خریداران ایرانی ملک در ترکیه )آپارات(

5. پنجمین قسمت از پادکست Hit O Mix )آهنگیفای( 

  قاب  مشاهیر 1
به  ترتیب از راست : مجید ندیمیان، محمدرضا کربکندی، 

جهانگیر فتاحی و   صفر ایرانپاک در 
 دور برگشت سومین دوره جام تخت جمشید )هفته ۲4( 

ورزشگاه باغ همایون - آبان 13۵4

  قاب  نوستالژي1
 سینما تاج در خیابان انقلاب، نزدیك خیابان لاله زار و نمایش 

فیلم داستان كارناوال. سانس اول 10 و نیم صبح،  سانس آخر 8 و 
4۵ دقیقه شب – سال 1340 )ایران قدیم(

 
 قاب  مشاهیر2
عكسي از غلامرضا تختي 
در اواخر دهه 30

 
 قاب  تاریخ
تاب بازي كودك 
قجري در حیاط 
خانه شان

 
 قاب  نوستالژي2

تعطیلات تابستاني 
در سواحل دریاي 
خزر و نوشابه هاي 

شیشه اي  كوكاكولا 
و فانتا - دهه 60. 

عكس از ایزابل 
اشراقي

 زنجبیل و زردچوبه مفیدند
 اما در درمان سرطان موثر نیستند

حســین رضایی زاده، متخصص طب ایرانی در برنامه طبیب با 
اشاره به اینکه هنوز نه در ایران و نه در هیچ کجای دنیا به اسم 
طب مکمل، روش های ســنتی و گیاهی کــه بتواند جایگزین 
درمان های استاندارد سرطان شود نداریم، گفت: شواهد علمی 
قابل اطمینانی که بتوانیم به بیمار توصیه کنیم که جای درمان 
اصلی را بگیرد وجود ندارد؛ تمام تبلیغاتی که در این خصوص 

می شود، فریب است.
البته درمان های کمکی هســتند که به بهبود کیفیت زندگی 
شخص کمک می کنند، مانند سرطان که درمان  آن عوارض و 
علائمی مثل ضعف، خستگی و بیحالی، تهوع و استفراغ دارد؛ 
در این زمینه در همه جای دنیا توصیه شده که می توان از طب 

گیاهی، مکمل و سنتی برای کمک به بیماران استفاده کرد.
استفاده از این روش ها یکسری شــروط عاقلانه دارد، از جمله 
اینکه بیمار خودسرانه خودش اقدام به مصرف دارو نکند، برای 
مثال در فضای مجازی به دنبــال درمان ها نگردد زیرا برخی از 
خوراکی ها ممکن است با درمان اصلی شان تداخل ایجاد کند، 
ازجمله اینکه اثر شــیمی درمانی را کم کــرده یا عوارض آن را 
بیشتر کند. باید بیمار، پزشک را در جریان استفاده از روش های 
طب مکمل هم قرار دهد.این اقدامات باید به صورت تیمی پیش 
برود به طوری که دو پزشک )پزشــک متخصص طب سنتی و 
متخصص آنکولوژی( با هم تصمیم گیری کــرده و در جریان 
اقدامات یکدیگر قرار بگیرند اما یکسری روش هایی هم در دنیا 
وجود دارد کــه می تواند با محدودیت هایی بــه بیمار مبتلا به 

سرطان کمک کند.
استفاده از خوراکی ها به شکل دارو یا غذا، مشاوره، روان درمانی، 
مدیتیشین، یوگا، طب ســوزنی، ورزش و نرمش می توانند در 

بهبود سلامت بیمار کمک کننده باشند.
برخی خوراکی ها هم می توانند در کاهش فعالیت ســلول های 
سرطانی اثر مثبت داشته باشند مثل غذا های فرآوری شده یا 
مصرف بیش از 100 گرم اســتفاده از پروتئین حیوانی در روز، 
البته مصرف قند و شکر هم منع مطلق ندارد اما مصرف آن باید 
به حداقل برســد، غیر از این موارد غذا هــای معمول می تواند 

استفاده شود.
انواع ویتامین ها و گیاهان دارویــی با وجود دارا بودن خاصیت 
آنتی اکسیدانی می توانند، تداخلات دارویی ایجاد کنند، بنابراین 
مصرف آن ها باید طبیعی باشــد نه به شکل آمپول و کپسول و 
دارو، مگر اینکه فرد به حدی از ضعف برســد که پزشک معالج 
آن را تشــخیص دهد، غیر از این، مصرف آن ها را بیش از حد 

توصیه نمی کنیم.
مهمترین خاصیت زنجبیل این است که برای عملکرد گوارش 
مفید است و تهوع بیماران را هم کاهش می دهد پس در زمان 
شیمی درمانی و یا بعد از آن؛ ترکیب زنجبیل، عسل و لیمو ترش 
می تواند به مشکلات گوارشی کمک کند اما این ربطی به بهبود 
عوارض خود بیماری ندارد. در مــورد زردچوبه هم مطالعات 
فراوانی شده که خاصیت ضد التهابی دارد و در مورد بیمارانی که 

رادیو تراپی یا پرتودرمانی می شوند اثرات موضعی دارد.
اما مصرف مکمل های زردچوبه را توصیــه نمی کنیم. فقط به 
غذا هایی که می توانیم زردچوبــه را اضافه می کنیم، یا از چای 
سبز هم می توان به عنوان یک آنتی اکســیدان در حد معقول 
اســتفاده کرد، در حال حاضر داروی ترکیبی استانداردی که 
براساس مطالعات و کارآزمایی بالینی می تواند در بهبود بی حالی 
و ضعف بیماران سرطانی کمک کننده باشد، دارویی حاصل از 
ترکیب عسل، عناب و ژل رویال اســت که ما به همراه نرمش، 
مشاوره، مدیتیشــن و در برخی موارد طب سوزنی به بیماران 

توصیه می کنیم.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  سخنوران- خوی و سرشت- همیشه 

و پیوسته
2- از شهرهای استان  همدان-  فراوانی

3- شترمرغ آمریکایی- حوزه فرمانروایی- 
مزاح و شوخی

4- پــدر آذری- نوعی ســاز- کاخی در 
تخت جمشید

5- قطعه ای در چرخ خیاطــی- هالوژن 
نمک  طعام- نکوهش و سرکوفت

6- اثر چربی بــر روی پارچــه- به کلیه 
جانــداران کــه در روی زمیــن زندگی 
می کنند- نمایش همراه با شعر و موسیقی

7- بشــر- شهری در اســتان سیستان و 
بلوچستان-  عدد منفی! - مقابل آمد

8- هشت پا- کج بودن
9- نوعی آینه- پسوند شباهت- پرستار-  

بددهان و دشنام گو
10- آشیانه-دانشگاهی در آمریکا-  عریان

11- از هفت ســین نــوروزی- حــرف 
دهن کجی- کبوتر صحرایی

12- بزرگ ترین بندر اروپا - چیز- دهان
13- از حروف  الفبای فارســی- مدرسه 

بزرگترها- جمع دقیقه
14- شخصی که مقالات و اخبار روزنامه 
یا مجله زیر نظر او تهیه و تنظیم شــود.- 

استان شمالی

15- خراب و ویران کردن- ســاختمان 
مرتفع- نوعی معادله در ریاضی

عمودي
1- الهه عقل و هنر- دســت کم- سران و 

بزرگان
2- جوهر خوشنویسی- دهدار عهد قدیم- 

آرنج
3-  نوعی برنج ایرانی- از بازیگران سریال 

فوق لیسانسه ها
4- شیر بیشه- شــب های قدر - خرابکار 

اینترنتی- مقابل خوب
5- پدر شعر فارسی- عقب- جمع هدیه

6- زوبین- حامی و طرفدار- گرامی تر
7- منتقل کننده -کچل- اشاره

8- جامه ای بی آستین- زادگاه نیما شاعر 
نوپرداز - مقابل مادگی- سلاح انفجاری

9- مدح کننده- امر به نرفتن- بدی کردن
10- ساز چنگ-  تشخیص هویت- تیزی 

آرنج
11- شیوه و روش- شامل همه می شود- 

گریختن حیوان
12- صفحه اینترنتی- همان دارو است- 

هدیه دادن- اولین قبله گاه مسلمین
13- خرافاتی- بسیار حیله گر

14- دزد و غارتگر راه- طرز عمل- روزها
15- پرنــده ای شــکاری- ورقــه معرف 

مشخصات کالا- چاه کن 

كز

ح

لگ
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
ابار

 ای تی
 بسام

 تسمح
 رامپ
 کوفه
 گلاج
 لدنی

5 حرفي : 
 امعان
 املال
 آشوکا

 حاتمی
 دزداب
 دیسکو
 ریچال
 زاگرب
 زبیده

ساحلی
 فاروج
 گاودل
 لاییک
 مترصد

6 حرفي : 
 آسان بر
 بلغاری
 هاییتی
هندودر

7 حرفي :  
نهبندان
 هیروویر

8 حرفي : 
 اسکاتلند

 پنج تا پنج
روز قضاوت
 یوم البعث 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  بعد از نماز و استماع اخبار داخلی و خارجی و مقداری نرمش و 
صرف صبحانه و قدم زدن در ساحل و دیدن گزارش های رایانه ای 
 كه از طریق تلفن، از تهران می گیرم، مقداری با همشیره طاهره 
صحبت كردم  كه اخیراً چشــمش را عمل  كرده و لنز گذاشــته؛ 

راضی است.
   آقای  غلامرضا  شــافعی، وزیر صنایع آمد و گزارشی از وضع 
صنایع داد. ناراحت است  كه تولید به خاطر كمبود ارز و ریال و ركود 
بازار و ماندن بخشی از تولیدات روی دست صنایع، مطلوب نیست. 

در مورد راهكارهای رفع ركود كشور، مذاكره كردیم.
 آقای  محمدرضا  یزدان پناه، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
كیش آمد. با هم برای دیدن بخشی از كارها و مراكز جزیره رفتیم. 
از طرح های آقاي  حسین  ثابت،  ســرمایه گذار بخش خصوصی  
بازدیدكردیم و توضیحاتی دربارة اســتخر دلفین ها و شیرهای 

دریایی كه در دست ساخت دارند، شنیدیم.
 به مزرعه كشاورزی هیدروپونیک رفتیم؛ آقای  حسین  شیرازی  
مدیر مزرعه  توضیحات داد. به مركز آب شیرین كُن ها رفتیم و یک 
واحد آب شیرین كُن را دیدیم كه با تكنولوژی مدرن اُسمُزي است؛ 

سه هزار مترمكعب آب را در روز شیرین می كند و خیلی ارزان تر 
از سیستم قبلی است. با محاسبه ســرمایه و هزینه های جاری، 
هر مترمكعب آب شیرین، حدود 25 سنت تمام می شود و با این 

شیوه، مشكل آب شیرین مناطق مجاور دریاها حل می شود.
 عصر و شب، در پاویون اســتراحت  كردیم. در ساحل با لیلی، 
دختر یاسر، سرگرم بودم. گزارش اطلاعات در مورد اعضا و سوابق 
و جریان كار هیأت آمریكایی را خواندم. آقای  سیدمحمد  خاتمی، 
 رئیس جمهور  ارسال كرده اند. حساب شــده، برای هموار كردن 
راه ارتباط مجدد ایران و آمریــكا، برنامه ریزی  كرده بودند  ولی با 
افشاگری و جوسازی مطبوعات و حمله حزب اللهی ها به اتومبیل 
هیأت، برنامه آنها خنثی و اســباب زحمت زیــادی برای وزارت 
امورخارجه و دولت شــد؛ به خصوص  كه در توجیه كار، متناقص  

حرف زدند.
 در گزارش ها، صراحت لهجه آمریكا در سیاست سرنگون كردن 
رژیم  صدام حســین، رئیس جمهور عراق  و مانع تراشی اسراییل 
در اجرای قرار وای ریور مریلند و ادامه تشــنج در اندونزی، مورد 

توجه است.
)انتخاب(

 سید اشرف مدیر نسیم شمال بعضی اشــعار فکاهی خود را 
به امضای »دخو« نشــر می داد، مرحوم دهخدا به من گفت که 
»در جریده  صوراسرافیل من مقالات خود را به امضای دخو نشر 
می دادم و اینکه سید اشرف اشعار خویش را به امضای دخو نشر 
می دهد ممکن است تصور نمایند اشعار از من است لذا از قول من 
سلام برسانید و تقاضا کنید دیگر کلمه  دخو را استعمال ننمایند.«

 پیغام را رساندم. سید اشرف جواب رکیک و زننده ای داد که قابل 
نقل کردن نبود، ولی دهخدا اصرار نمود و من نقل کردم. دهخدا 
خنده ای کرد و گفت: »باید خودم شخصا سید را ملاقات کنم. شما 
از او وقت ملاقات بگیرید با هم نــزد او برویم.« مرحوم حیدرعلی 
کمالی شاعر اصفهانی نیز حضور داشت و گفت من هم خواهم آمد.

سید اشرف از تعیین وقت استنکاف نمود و گفت: »هر وقت تشریف 
آورند قدم شان بالای چشم خواهد بود.« بالاخره قرار شد جمعه  
بعد موقع صبح عموما در مدرسه  صدر برای ملاقات سید اشرف 

جمع گردیم.«
  روز مزبور من و ذره و حسابی زودتر از دیگران به مدرسه رفتیم. 
درِ اتاق سید قفل بود. هوا سرد بود و برف می بارید، منتظر شدیم تا 
حیدرعلی کمالی و بعد دهخدا نیز آمدند و آنها هم زیر برف مدتی 
منتظر ماندند. خادم مدرسه نزد ما آمد و گفت: »بدون جهت منتظر 
نباشید آقای سید اشرف صبح خیلی زود اتاق خود را قفل کرد و 
رفت و موقع رفتن به من دستور داد هرکس امروز برای دیدن من 

بیاید بگو منزل نیست.«
 مرحوم سید اشرف الدین به طور کلی از ملاقات کردن مردم 
گریزان بود. وقتی ملک الشعرای بهار هنوز ازدواج نکرده بود و با دو 

برادر کوچک خود در یک خانه زندگی می کردند، یک روز جمعه 
قبل از ظهر آقای ملک زاده برادر کوچک او مرا در خیابان ناصریه 
دید و از من خواهش نمود که ناهار مهمان او باشم و با هم به منزل 
آنها برویم. پیاده به طرف خانه  راه افتادیم و در وسط خیابان ناصریه 
پشت عمارت مدرسه  دارالفنون دیدیم که آقا سید اشرف سربرهنه 
در آفتاب نشسته است. ملک زاده گفت: »برویم چند دقیقه نزد او 
بنشینیم بعد حرکت کنیم.« رفتیم نزد او و قریب نیم ساعت با او 
حرف زدیم و از سخنان او محظوظ شدیم و بعد راه افتادیم. وقتی 
ملک الشعرا مرا دید خوشحال شــد و به من گفت: »خوب روزی 
آمدید زیرا امروز ظهر مهمان عزیزی به خانه  ما خواهد آمد که شما 

از دیدار او خرسند خواهید شد.«
  هر چقدر اصرار کردم که اســم مهمان برده شود، اسم او را به 
زبان نیاورد و گفت: »صبر کنید الساعه خواهد رسید.« تا ساعت 12 
روز صبر کردیم مهمان عزیز پیدا نشد. باز مدتی دیگر صبر کردیم 
تا ملک الشــعرا از آمدن او مایوس گردید و با قیافه  افسرده گفت: 
»مهمان من آقای سید اشرف الدین مدیر نسیم شمال است. معلوم 
نیست چرا تا به حال نیامده.« به ملک الشعرا گفتم: »بدون جهت 
اینقدر منتظر او شدید زیرا امروز قبل از ظهر با او بودیم و مدتی نزد 
او نشستیم و اسم شما هم برده شد ولی او ابدا حرفی راجع به آمدن 
به منزل شما نزد.« ملک الشعرا تعجب کرد و گفت: »هفته  قبل هم 
یک روز موقع ظهر قرار بود بیاید و نیامد و امروز هم باز بدقولی نمود 

معلوم می شود قول او را اعتباری نیست.«
منبع: سپید و سیاه، شماره  1۵ )۹۹۵(،۲4 آبان 
13۵1)انتخاب(

خاطرات آیت الله هاشمي رفسنجانی؛ ۱۳ آذر ۱۳۷۷ 
برنامه ریزی حساب شده خاتمی برای ارتباط مجدد ایران و آمریکا با حمله به 

اتومبیل هیات آمریکایی خنثی شد

وقتي سید اشرف جواب رکیک و زننده ای
 به پیغام دهخدا داد

خاطرات یحیی ریحان، مدیر روزنامه  فکاهی »گل زرد« در دوره  احمد شاه

مرتضی کلیلی   شهرداری همدان در اقدامی پیاده راه بوعلی را برای ثبت خاطرات و یک پیاده روی دلنشین پاییزی با درست کردن گذر   قاب  
پاییزی فراهم کرده است. خیابان بوعلی همدان یکی از خیابان های شلوغ و سرزنده شهر است که درختان زیبای سربه فلک 

کشیده چنار آن نمایی جذاب به این خیابان داده که از چند سال گذشته به پیاده راه تبدیل شده است. عکس از پوریا پاکیزه، ایسنا

  پویش ملی مردمی کاشت بذر برای احیا و غنی سازی جنگل های خارج از شمال در منطقه چنارقاضی حوضه 
آبریز محمودآباد قم با حضور گروه های مردمی و هلال احمر برگزار و در این پویش بذر بادام کوهی در ۲0 هکتار 

کاشته شد. عکس از احمد ظهرابی، ایسنا 

  بازگشایی خوابگاه دخترانه دانشگاه شهید چمران اهواز. به گفته مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید 
چمران اهواز نحوه  اسکان دانشجویان در خوابگاه ها بر اساس اعلام ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا و به منظور 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی به این صورت است که در هر اتاق در صورت امکان حداقل 
یک و حداکثر دو دانشجو اسکان داده شوند. واکسینه شدن دانشجویان )دو و یا یک نوبت واکسن( شرط اصلی 

برای اسکان دانشجویان در خوابگاه ها اعلام شده است. عکس از منا صیافی زاده، آنا

   خرید کریسمس در 
خیابان آکسفورد در مرکز 

لندن و ماسک هایی که 
دوباره به روی صورت ها 
بازگشته است. عکس از 

خبرگزاری فرانسه

  کارلوس 
کی روش مربی 
سابق تیم ملی 

کشورمان و مربی 
فعلی تیم ملی مصر 
در جریان بازی این 
تیم برابر سودان در 
جام ملت های عرب 

در قطر. عکس از 
گتی ایمیجز 

  
کودکان فوتبال 
دوست روستای 
بندول شهرستان 
سروآباد کردستان 
عصر شنبه 
نودوهفتمین 
شهرآورد پایتخت 
را از تلویزیون یکی 
از اهالی روستا در 
پشت بام خانه شان 
تماشا کردند. 
عکس از حسن 
شیروانی، ایرنا

  
نمایش »اتاق روانی« به کارگردانی مهدی کاسه ساز تا 
30 آذر در تالار حافظ روی صحنه است. عکس از ساجده 
شریفی، هنرآنلاین

  
دومین دوره رقابت های 
چند جانبه اسکیت 
سرعت منطقه آزاد 
اروند با حضور بیش از 
1۵0 نفر ورزشکار دختر و 
پسر متولدین سال های 
1383 تا 13۹3 در قالب 
پنج تیم، در آبادان 
برگزار شد. عکس از 
محمد بن رشیدی، برنا 

  
مراسم 

گشایش 
نمایشگاه 

پوستر، نشانه، 
نشانه نوشته و 
خوشنویسی 

با عنوان 
»نغمه مانا« 

در نکوداشت 
زنده یاد 

محمدرضا 
شجریان 

عصر جمعه 
1۲ آذرماه 

در سالن 
شهناز خانه 
هنرمندان 

ایران برگزار 
شد. عکس از 

لیلا ابراهیمی، 
هنرآنلاین

  
سوفیا ورگارا، هنرپیشه 

کلمبیایی الاصل و 
۵0ساله، پردرآمدترین 

هنرپیشه زن کنونی 
جهان در حال قدم زدن 
در لس آنجلس. عکس 

از جی سی ایمیجز
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سال نوی اوکراین سیاه خواهد شد؟   

آمریکایی ها می گویند 175هزار سرباز روسی آماده حمله به کی یف هستند

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست گزارش داد که 
ارتش روسیه ۱۷۵ هزار ســرباز را به نقاط مرزی 
نزدیــک اوکراین منتقل کرده اســت. طبق این 
گزارش، در حمله احتمالی روسیه به اوکراین ۱۰۰ 
گردان تاکتیکی شامل زره پوش، توپخانه و سایر 
تجهیزات شرکت خواهند کرد. حدود ۵۰ گردان 
تاکتیکی با ۷۰ هزار سرباز نیز قبلا به این مناطق 

اعزام شده اند.
در این گزارش آمده است که تصاویر ماهواره ای 
نشان دادند، روسیه در حال جمع آوری نیروها و 
تجهیزات در چهار منطقه مرزی نزدیک اوکراین 
است. واشنگتن پست در ادامه گزارش خود آورده 
اســت که نیروهای مسلح روســیه حمله را در 

چندین جبهه انجام خواهند داد.
مقامات آمریکایی و سازمان سیا ضمن ابراز نگرانی 
عمیق هشدار دادند که مسکو برای حمله احتمالی 
در اوایل ســال آینده آماده می شود. اوکراین هم 
در مورد حمله احتمالی در پایــان ژانویه اظهار 
نگرانی کرده است. تونی ســملروت، سخنگوی 
پنتاگون گفت؛ واشــنگتن از کاهــش تنش در 
منطقه و راه حل دیپلماتیک بــرای درگیری در 
شــرق اوکراین حمایت می کنــد. رئیس جمهور 
آمریکا نیز به همتای خود ولادیمیر پوتین در مورد 
استقرار نیروهای این کشور و اظهارات خصمانه 
هشــدار داد. بایدن گفت؛ در حال کار کردن بر 
روی ابتکاراتی است که حمله روسیه  به اوکراین را 
بسیار دشوار می کنند. قرار است روز سه شنبه در 
این خصوص، بین بایدن و پوتین یک گفت وگوی 

ویدئویی صورت گیرد.

 به یاد جنگ جهانی
سخنگوی وزارت خارجه روسیه طرح حمله روسیه 

به اوکراین را یک نام گذاری فاشیستی می بینم.
روزنامه آلمانی بیلد پیش تر مقاله ای را منتشر کرد 
و در آن تاکید نمود که این روزنامه جزئیات طرح 
مســکو در خصوص حمله به اوکراین را به دست 
آورده است. روزنامه به نقل از منابع نزدیک به ناتو 
نقشه ای را به نمایش گذاشــت که در آن جهات 
آماده سازی حمله را نشــان می دهد. سه مرحله 
مشخص شــده اســت، ضمن اینکه مرحله آخر 

حمله به کی یف را از شــمال نشــان می دهد. اما 
به عقیــده وزارت خارجه روســیه، نویســندگان 
مقاله از نام گذاری سال ۱۹۴۲ برای ترسیم حمله 
استفاده کرده و تصاویر آمریکایی را از مقاله اخیر 
واشنگتن پست پردازش کردند. زاخاروا خاطرنشان 
کرد که آلمان به صورت خستگی ناپذیر این حقیقت 
را تاکید می کند که  چیزهای جدید، قدیمی های 
کاملا فراموش شده است. به گفته وی مقاله جدید 
روزنامه آلمانی نشــان دهنده تبلیــغ آمیخته با 

ایدئولوژی است که عقل سلیم را از بین می برد.

  سایت نگار   

خنثی شدن طرح ترور اردوغان، بازگشت سفیر عربستان به لبنان و ...
  طرح ترور اردوغان خنثی شد؟ رســانه های ترکیه می گویند، پلیس این کشور 
توانسته بمبی را که زیر خودروی پلیس در نزدیکی محل سخنرانی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور این کشور کار گذاشته شده بود کشف و خنثی کند. خبرگزاری آناتولی 
نوشته است، این بمب در شهر نصیبین کشف و خنثی شد. قرار بود که نیروهای پلیس 
با خودروهای خود از این شهر به سعرد )سیرت( بروند؛ جایی که بنا بود اردوغان در آنجا 
سخنرانی کند. رسانه ها می گویند، این بمب از دور کنترل می شده است. تحقیقات در 

این زمینه به جریان افتاده است. )دویچه وله(
وقوع انفجار در پایگاه آمریکا در سوریه؟ خبرگزاری سانا از وقوع انفجارهایی در 
پایگاه آمریکایی ها در مرز سوریه و عراق خبر داد. خبرگزاری دولتی سوریه )سانا( روز 
یکشنبه به نقل از خبرنگار خود گزارش داد که انفجارها در یک پایگاه آمریکایی در مرز 
سوریه و عراق )در منطقه عطنف در شرق شــهر حمص( به وقوع پیوست که با صدای 

مهیبی همراه بود. )سانا(
 یک میلیارد دلار برای راه اندازی شــبکه اجتماعی ترامپ؛ شــبکه اجتماعی 
Truth Social که دونالد ترامپ ، رئیس جمهور پیشین آمریکا سودای راه اندازی اش 
را در سر می پروراند، مورد حمایت ســرمایه گذاران قرار گرفته است. گروه رسانه ای و 
فناوری ترامپ )TMTG( و شــرکت دیجیتال وورد شنبه ۵ دســامبر )۱۴ آذر( طی 
اطلاعیه ای مشترکا اعلام کردند، سرمایه گذاران می خواهند با یک میلیارد دلار معادل 
۸۸۰ میلیون یورو به راه اندازی این شبکه کمک کنند. در اطلاعیه مشخص نشده که 
این سرمایه گذاران دقیقا چه کسانی هستند. بنا بر این اطلاعیه، این پول به ۲۹۳میلیون 
دلاری که شرکت دیجیتال وورد در ماه ســپتامبر در بورس به دست آورده بود اضافه 
خواهد شد. دونالد ترامپ بعد از حمله هوادارانش به ساختمان کنگره آمریکا در ششم 
ژانویه سال جاری از پلتفرم های بزرگی مانند فیسبوک، توئیتر و یوتیوب بیرون رانده 
شد. پس از آن ترامپ ۷۵ســاله اعلام کرد، با راه اندازی شــبکه اجتماعی اختصاصی 
خود قصد دارد با استبداد شــرکت های بزرگ فناوری مقابله کند. قرار شد که شبکه 

Truth Social در اوایل سال ۲۰۲۲ کار خود را آغاز کند. )دویچه وله(
 عربستان با بازگشت ســفیرش به لبنان موافقت کرده؛ در پی تنش های اخیر 
میان لبنان و عربســتان ســعودی، »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه روز شنبه 
از درخواســت برای میانجیگری میان رهبران ریاض و بیروت به منظور پایان دادن به 
اختلاف دیپلماتیک که به تحریم های کشورهای حاشیه خلیج فارس علیه لبنان منجر 

شده، اســتقبال کرد. مکرون تصریح کرد گام مهمی با عربستان سعودی برای تعامل 
مجدد مالی با لبنان پس از دور اول مذاکرات ســه جانبه برداشته شده است. مکرون 
به خبرنگاران در جده گفت: »ما در خصوص لبنان همکاری کردیم و سپس با میقاتی 
نخست وزیر لبنان تماس گرفتیم تا این پیام صریح را از سوی عربستان و فرانسه منتقل 
کنیم که کاملا خواهان تعامل هســتیم.« وی ادامه داد: »ما خواهان تعامل هستیم به 
طوری که بتوانیم به مردم لبنان کمک کنیم و هر آنچه را لازم اســت انجام می دهیم 
تا گشــایش اقتصادی و تجاری )در لبنان( رخ دهد.« بر اساس این گزارش، مقام های 
فرانسوی اعلام کرده اند که عربستان ســعودی موافقت کرده است تا سفیر خود را به 
بیروت بازگرداند اما هنوز مشخص نیســت که چنین چیزی رخ دهد. البته، پیشنهاد 
فرانسه برای سفر »نجیب میقاتی« نخست وزیر موقت لبنانی از جده برای یک نشست 

سه جانبه با مکرون و محمد بن سلمان رد شده است. )فارس(
 امیکرون احتمالا ناشی از انتقال ویروس از انسان به حیوان است؛ چانا سیخولیله 
مویو، یکی از کارمندان دانشکده بهداشــت عمومی تی اچ هاروارد به بلومبرگ گفت: 
دانشمندان در حال بررسی این فرضیه هستند که سویه امیکرون پس از انتقال ویروس 
از یک شخص به حیوان ظاهر شده به سرعت سازگار گردیده و مجددا به انسان منتقل 
SARS- شده باشد. این دانشمند که از جمله محققانی بود که برای اولین بار نوع جدید

CoV-2 را شناسایی کردند،گفت: ما هنوز در تلاشیم تا بفهمیم چگونه این همه جهش 
در چنین مدت زمان کوتاهی شکل گرفته است. اگر به سویه های قبلی، در آلفا، در بتا 
نگاه کنید، خواهید دید که جهش ها در طول زمان اضافه شــده اند. مویو گفت: نحوه 
گسترش سریع سویه امیکرون در سراسر جهان نگران کننده است، زیرا به نظر می رسد 

الگوی جهش خود را جمع می کند. )اسپوتنیک(
 مرگ راننده باعث استعفای وزیر کشور پرتغال شد؛ وزیر کشور پرتغال ۵ ماه پس 
از تصادف خودرواش با یک کارگر از ســمت خود کنار رفت. راننده وزیر کشور پرتغال 
۵ ماه پیش با خودروی دولتی وزیر به یک کارگر زد و باعث مرگ او شد. وزیر کشور در 
آن زمان روی صندلی عقب خودرو نشسته بود. درخواســت استعفای کابریتا از ۵ ماه 
پیش و پس از حادثه مرگبار تصادف خودرواش مطرح شد اما او بارها از انجام این کار 
خودداری کرد. منتقدان و مخالفان او را متهم کردند که به راننده خود در مورد سرعت 
غیرمجاز هشدار نداده و این کار باعث کشته شدن پدر دو فرزند شده است. )عصرایران 

به نقل از گاردین(

والری پکرس، وزیر بودجه پیشین فرانسه و رئیس  
کنونی منطقه »ایــل دو فرانس« بــه مرکزیت 
پاریس روز شنبه به عنوان نامزد حزب راست گرای 
جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست جمهوری 

سال آینده این کشور انتخاب شد.
او در دور دوم انتخابــات مقدماتــی حــزب 
جمهوری خواهــان توانســت با کســب بیش از 
۶۰ درصد آرا  اریک سیوتی، نماینده جناح تندروی 
حزب را شکست دهد. به این ترتیب او اولین زنی 
است که از ســوی راست گرایان ســنتی فرانسه 
به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری معرفی 

می شود.
والری پکرس، ۵۴ ســاله وعده داده که در صورت 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اصلاحات 
اقتصادی مورد نظرش را بدون توجه به مخالفت ها 
و اعتصاب های احتمالــی اجرا خواهــد کرد. او 
اولویت خــود را اصلاح قانون ۳۵ ســاعت کار در 
هفته عنوان کرده اســت تا به گفته وی کارگران 
و کارمندان بتوانند با کار بیشــتر درآمد بیشتری 

داشته باشند.

رئیس منطقه »ایل دو فرانس« همچنین مواضع 
سختگیرانه ای در قبال مهاجران اتخاذ کرده است. 
او تاکید می کند در صــورت راهیابی به کاخ الیزه 
مهاجرانــی را که به طور غیرقانونی وارد فرانســه 

شده اند، از کشور اخراج خواهد کرد.
والری پکــرس تجربه فعالیت در ســه مقام وزیر 
بودجه، وزیر آموزش عالی و ســخنگوی دولت را 
در دوران ریاست جمهوری نیکولا سارکوزی بین 

سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ دارد.
او در حالــی در دور دوم انتخابــات مقدماتــی 
جمهوری خواهان توانست اریک سیوتی را شکست 
دهد که این نماینده تنــدروی حزب در پارلمان 
فرانســه از ایده برپایی »گوانتاناموی فرانسوی« 

برای مقابله با تروریسم دفاع می کرد.
اما والری پکرس که خود را یک سوم تاچر، دو سوم 
مرکل توصیف می کند، به نظر می رسد شانس کمی 
برای راهیابی به دور دوم دارد، چه رسد به پیروزی 
در انتخابات. نظرسنجی ها تاکنون نشان داده است 
که رئیس ۵۴ ساله ایل دوفرانس در بهترین حالت 
در انتخابات آوریل آینده حدود ۱۱ درصد از آرا را 

به دست می آورد.
کارزار انتخابــات ریاســت جمهوری فرانســه 
به دنبال ورود اریک زمور، نویسنده و روزنامه نگار 
اسلام ســتیز بــه عرصــه رقابت ها تحــت تاثیر 
موضوعاتی مانند »هویت فرانسوی« و »مهاجرت« 
قرار گرفته است؛ موضوعاتی که اغلب دغدغه های 

رای دهندگان راست افراطی محسوب می شوند.
بنا به نظرســنجی ها اریک زمــور و مارین لوپن، 
رهبر حزب راســت افراطی »اتحاد ملی« رقبای 
اصلی نامزد حزب جمهوری خواهان برای رقابت 
با امانوئل مکرون، رئیس  جمهوری کنونی فرانسه 
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری خواهند 
بود. امانوئل مکــرون که کمتر از یــک ماه دیگر 
به عنوان رئیس جمهوری فعلی فرانســه ریاست 
دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده خواهد داشــت، 
تاکنون تصمیم خود برای نامــزدی در انتخابات 
پیش رو را اعلام نکرده اســت. با ایــن حال او در 
اکثر نظرسنجی های انجام شده در مورد دور اول 
انتخابــات از رقبایش محبوبیت بیشــتری دارد. 

)یورونیوز(

 یک حمله تروریستی
  و کشته شدن 100 نفر

 در نیجر
  یک مسئول نظامی نیجر دیروز 
یکشنبه از کشته شدن دستکم 
۷۹ فرد مسلح و ۲۹ نظامی این 

کشور در نتیجه حمله مسلحانه 
به پایگاه »جی ۵« در غرب نیجر 

خبر داد. وی تصریح کرد که به 
گفته نیروهای مستقر در پایگاه 
ویانتو در منطقه تیلابری، صدها 

فرد مسلح ناشناس سوار بر 
موتورسیکلت به این پایگاه 

حمله کردند. هنوز هیچ گروهی 
مسئولیت این حمله را بر عهده 

نگرفته است اما تعدادی از 
گروه های مسلح در نیجر و دیگر 
کشورهای منطقه ساحلی آفریقا 

فعال هستند. به نوشته روزنامه 
»رأی الیوم«، گروه تروریستی 
داعش در آفریقا نیز با القاعده 
بیعت کرده است. نیجر دارای 
حدود ۲۵ میلیون نفر جمعیت 

است و این کشور به ویژه در 
مناطق مرزی با مالی شاهد 

حملات خطرناکی بوده است. 
)فارس(
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عکس خانوادگی کریسمس نماینده کنگره آمریکا جنجال آفرید
تنها چند روز پس از کشته شــدن چهار نوجوان به دلیل تیراندازی یک دانش آموز دبیرستانی در میشیگان، یک نماینده 
کنگره ایالات متحده روز شنبه چهارم دسامبر عکسی همراه با اسلحه منتشر کرد. به گزارش رویترز، تصویری از این نماینده 
و خانواده اش درحالی که لبخند می زدند و با انواع اســلحه عکس گرفته بودند، منتشر شــده است. توماس ماسی، نماینده 
ایالات متحده از کنتاکی با انتشار این عکس در توئیتر نوشت: »کریسمس مبارک! بابانوئل، لطفا مهمات بیاور!« ماسی که 
 ،M60  نماینده یک منطقه کاملا جمهوری خواه است، تصویر خود و شش نفر دیگر را در حالی که سلاح هایی شبیه مسلسل
تفنگ نیمه خودکار  AR-15 و یک مسلسل تامپسون در دست دارند، منتشر کرد. برخی از سلاح های نیمه خودکار به گونه ای 
ساخته  شده اند که تقریبا به سلاح های تمام اتوماتیک مانند مسلسل ها شبیه اند. طبق قوانین ایالات متحده، سلاح هایی مانند 
مسلسل به ارتش، مجریان قانون و غیرنظامیانی که مجوزهای ویژه ای برای سلاح های ساخته شده قبل از مه ۱۹۸۶ دریافت 
کرده اند، داده می شود. عکس نماینده مجلس با اسلحه، واکنش های مختلفی در فضای مجازی به همراه داشته است. جان 
یارموت، نماینده دموکرات ایالات متحده با محکوم کردن پست همکار خود در توئیتر نوشت: »به شما قول می دهم همه در 

کنتاکی احمق و بی احساس نیستند.« )ایندیپندنت(

 یلو زون

وز
ه ر

دث
حا

     
  کیوسک

عرب نیوز چاپ جده و کویت تایمز تیتر 
و عکس یک خود را به سفر منطقه ای 

مکرون و دیدار او با بن سلمان اختصاص 
دادند. در این دیدارها که بعد از استعفای 

وزیر اطلاع رسانی جنجالی لبنان انجام 
شده، طرفین برای ادامه رابطه عربستان و 

لبنان به توافق رسیدند.   

   ینگه دنیا

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی 
)۴ دسامبر(

بیشترین افزایش مبتلا
)۴ دسامبر(

۲۵۲.۶۴ کوبا ۲.۵۴ میلیارد چین ۱۲۱۵ روسیه ۵۶۴۷۲ آمریکا

۲۱۵.۸۳ شیلی ۱.۲۷ میلیارد هند ۵۰۲ لهستان ۵۱۶۲۴ فرانسه

۲۱۵.۶۸ امارات ۴۶۸.۵۲ آمریکا ۴۹۲ آمریکا ۴۶۳۷۹ آلمان

۱۷۶.۱۱ چین ۳۱۴.۴۵ برزیل ۴۳۶ اوکراین ۴۲۸۴۸ بریتانیا

۱۴۶.۹۴ برزیل ۲۴۱.۴۴ اندونزی ۲۴۳ فیلیپین ۳۲۹۷۴ روسیه

آیا این زن، جانشین 
امانوئل مکرون 

خواهد شد؟ 

ناتو در گوش اوکراین می گوید 
نگران حرکت بعدی پوتین است و 
حق هم دارد چرا که همه مهره های 

پوتین مسلح هستند. روایت 
دیگری از تنش این روزها در 

اوکراین. 
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